KATATJIOT | 2024

NMHCTPYMEHTDI
ANl BALWWErO ABTOMOBUNA



Vertul eledil=s) @¢:\a1%]3

PYYHOM HCTPYMEHT . . . oo 3
E MHCTPYMEHT ALFAROMEO | FIAT . . . ..o 16
B MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN .. ................ 17
n MHCTPYMEHT BMW . . ..ot 31
B MHCTPYMEHT CHRYSLER . .. .. oo 38
n MHCTPYMEHT CITROEN | PEUGEOT ..o 39
MHCTPYMEHT FORD | MAZDAIVOLVO . ............... 42
n MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR . ............... 48
n MHCTPYMEHT MERCEDES. . ... ..\t 52
m MHCTPYMEHT OPEL IGM .. ..ot 58
m MHCTPYMEHT PORSCHE | KIA |HYUNDAI . . ............ 61
—a TN
sSEaT Acuar m MHCTPYMEHT RENAULT INISSAN . ... 62
Cm m NMHCTPYMEHT SUBARU . . ..ot e 64
Auodi
m CUCTEMA OXJTAXKOEHUSA . ... 65
3] A~
" AN
% ;% m OUATHOCTUIKA . . . oo e e e 67
PEUGEOT CITROEN
m XOOOBAAYACTD . o oo et e e e 71
MOTOPHASI TPYIIMA. « . o oo oo oo 81
/—j\ m TPAHCMUCCUIA. . . . oo e 99
m
HYUNDOARAI
m KYBOBHOUM PEMOHT . .. oo e e 100
I ]
n m YHUBEPCAJNbHBIN MUHCTPYMEHT . ... .o oo 106
m PE3bBOHAPE3HOW MHCTPYMEHT ... ... ... 114



C@ PYYHON MHCTPYMEHT | n

BOPOTOK IIIAPHUPHBIN APT-VR11140, VR31380, VR31600
OnunHa Moca-
v Kon-Bo
APT BOpPOTKa, | AOYHbIN
- mm | keappar mﬂ / /
VR11140 140 1/4 160x70x10 0,135 100 wr. L / /
VR21250 250 3/8 250x70x10 0,355 50 wr. /
VR31250 250 1/2 250x70x20 0,510 20 wWr. y /
VR31380 380 1/2 380x70x20 0,725 20 LWrT. ’ ﬁ'
VR31430 430 1/2 430 x70x20 0,900 20 wWr.
VR31600 600 1/2 680 x 70 x 30 1,260 10 wr.
PEMKOMIIJIEKT K BOPOTKY HLIAPHMPHOMY VR31600 APT-VR31600P

Mocapo4HbIN KBagpart: 1/2.

70 x 30 x 30 0,160 100 L.

PYKOATKA 150 MM APT-VR11150
KOHCTPYKLMA MHCTPYMEHTa No3BoNseT paboTaTb C pas3UyHbIMKM HacaaKaMu, yaMHuTe-
NAMK 1 BOPOTKaMK, a Takxe ¢ TpeLoTkon 1/4.

160 x 25 x 25 0,100 100 wr.
TPELIOTKA 24 3YBA APT-VRO1111
Pa3me AnuHa Bec Kon-Bo
P TPeLloTKH, ’
npueopa MM Kr B YNaKoBKe
VRO1111 153 155x50x30 0,155 50 wr. F
&
VRO1112 3/8 210 212x50x40 0,360 50 wr. ( 6‘-
VR01113 1/2 256 260 x50x40 0,590 40 wr. y
TPELIOTKA 45 3YBBEB APT-VR02221
Pa3mep T ﬂ"v";i“ Bec, Kon-Bo
npuBopa P u“;:M ’ Kr B yNaKoBKe
VR02221 156 158 x50x25 0,155 100 wr. /
=
VR02222 3/8 206 208 x50x35 0,335 40 wr. ( &
VR02223 1/2 257 259 x50x40 0,570 20 LWrT.

WWW.VERTUL.RU 3



n | PYYHOW MHCTPYMEHT @

APT-VR03331 TPELIOTKA 72 3YBA
OnuHa
Paswvep Bec, Kon-Bo
s BT
VR03331 1/4 153 155x50x30 0,155 100 wr.
( & ) VR03332 3/8 198 200x50x40 0,340 40 wr.
VR03333 1/2 247 249x50x40 0,570 20 wr.
APT-VRO1111P, PEMKOMIIJIEKT OJI TPELHIOTOK 24 3VBA
VRO01112P, VRO1113P
Paswep npusona
VRO1111 1/4
VR01112 3/8
VR01113 1/2
APT-VR02221P, PEMKOMIIJIEKT OJI14 TPELIOTOK 45 3YBBEB

VR02222P, VR02223P

‘ VR02221 1/4
o VR02222 3/8
VR02223 1/2

"rJ-

APT-VRO03331P, PEMKOMIDIEKT OJIF TPEIIOTOK 72 3YBA

VRO03332P, VR03333P
VR03331 1/4
O o VR03332 3/8

VR03333 1/2
%

APT-VR51201, VR51204 KJIIOY OIMHAMOMETPUYECKMNU

OvHamoMeTpuyeckunii KoY NpeacTaBnsaeT n3 cebs raeyHbIv KoY 0OHOCTOPOHHErO Ael-
CTBUS C UBMEPUTENBHOM LLIKANOM 1 NOBOPOTHBLIM (OMKCATOPOM.

MpenHasHaveH ansa 3aTsXKM pe3bb0oBbIX COeANHEHUI C TpebyeMbIM MOMEHTOM. Vcrnonb-
3yeTcs Ansa COeAUHEHWI C NpaBor pe3bbor. [iuHamoMeTpuyecKmne Kioym Ncrnosb3yrTes
B LUMHOMOHTaXHbIX MacTEPCKMX, aBTOCEPBUCAX, MPOU3BOACTBAX, CTPOUTENBCTBE U fi0-
60V TEXHWKM rae npegnonaraetcs eé coopka ¢ onpefenéHHbIM 3Ha4YeHnem KpyTaLero

MOMeEHTa Ana KaXXAoro KOHKpeTHoro coeguHeHus.

Oua-
APT nggﬁim s :g;‘(’:u
KBagpat
VR51201  1/4 224 270 300x80x60 0,775 20 L.
VR51202  3/8 19-110 375 390x75x65 1,080 20 wr.
VR51203  1/2 28210 470 480x80x70 1,655 10 L.
VR51204  1/2 70-350 630 650x80x70 2,800 8 L.

. Vertul



C@ PYYHON MHCTPYMEHT | n

PEMKOMINIIEKT AIMHAMOMETPUYECKOTI'O KJTFOYA APT-VR51201P- VR51204P

Ans APT

VR51201 1/4 .
VR51202P 3/8 ®
VR51203P 1/2 \\

VR51204P 1/2 B @?O

AAIITEP APT-VR50923, VR50964
ApanTep Ucrnonb3yeTcsi C TOPLEBLIMU FrONOBKaMK, AN Nepexofa ¢ OfHOro NocafoyHoro
pasmepa Ha Apyromn.

MNoca- Pasmep nopg,
APT AOYHbIV TOopLeBYyto B Kr:\rll(g:Ke
KBagpar roJIoBKYy Y

VR50923 1/4 3/8 90x48x 17 0,020 250 wr.
VR50932 3/8 1/4 90x48x 18 0,025 250 wr.
VR50934 3/8 1/2 100 x48 x 19 0,050 216 wr.
VR50943 1/2 3/8 110 x 48 x 22 0,060 100 wr.
VR50946 1/2 3/4 15x50x25 0,140 100 wr.
VR50964 3/4 1/2 120 x 52 x 35 0,220 40 wr.
AJTATITEP VOAPHBIN APT-VR50968, VR50986

ApanTep ygapHbI UCNONb3YeTCs C TOPLEBLIMU FONOBKaMW, AN nepexoda ¢ OQHOro no-
Cafo4HOro pasmepa Ha apyrom.

Moca- Pa3mep nop
APT AOYHbIV TOopLUEBYIO B Krf:-ll(-g:Ke
KBappart roJIoBKy Y

VR50968 3/4 1 130x50x40 0,335 20 wr.
VR50986 1 3/4 140x65x50 0,560 20 ww.
HABOP AIATITEPOB (6 ITPETMETOB) APT-VR50211

ApanTtepbl UCNONb3YyEeTCs C TOPLIEBLIMU rofoBKamu, Anist nepexona ¢ OAHOro nocafo4Horo
pa3mepa Ha gpyrom.

Komnnekrauus:

apantep 1 wr. — 1/4(F
apantep 1 wr. — 3/8(F
apantep 1 wr. — 3/8(F
apantep 1 wr. — 1/2(F
apantep 1 wr. — 1/2(F
apantep 1 wr. — 3/4(F

120 x 90 x 40 0,570 20 wr.

x 3/8(M);
x 1/4(M);
x 1/2(M);
x 3/8(M);
x 3/4(M);
x 1/2(M).

—_ = — — — —

WWW.VERTUL.RU 5



n | PYYHOW MHCTPYMEHT @

APT-VR50521, VR50561 KAPOAH
KapaaH LuapHUpHBIA UCMOMb3YeTCs COBMECTHO C TOPLIEBLIMU FONIOBKaAMM.
% MpuMeHsieTcs ANs Nepefaym KPyTALLEro MOMeHTa Nof, OrpeAesieHHbIM YITIoM UiK B TPyA-
HOLOCTYMHBIX MECTax.

(7 (R ‘ad MocapouHbIii Kon-go
é L KBappaTt B YNaKoBke

VR50521 105x48x15 0,035 300 wr.
VR50531 3/8 120x48x20 0,080 300 w.
VR50541 1/2 140x48x25 0,170 50 w.
VR50561 3/4 175x50x40 0,520 20 wr.
APT-VR50511 KAPOAH VOAPHBIN 3/8 CRMO. BLACK PHOSPHATING

KappaH rcnonb3yeTcsi COBMECTHO C TOPLEBLIMM FONIOBKAMM B TPYAHOLAOCTYMHbIX MECTax.
KoHCTpyKuusi kapfiaHa no3eonsieT pa6oTatb nog yrnoM. Micnonb3ayetcs npu pa6oTe ¢ py4-
HbIM WY MTHEBMATUHECKUM UHCTPYMEHTOM.

MocapouHbIii KBagparT: 3/8.

105 x 50 x 30 0,105 128 wr.

APT-VR50551 KAPIAH YOAPHBIN 1/2 CRMO. BLACK PHOSPHATING

KappaH rcnonb3yeTcsi COBMECTHO C TOPLEBLIMM FONIOBKAMM B TPYAHOLAOCTYMHBIX MECTaXx.
KoHCTpyKuusi kapfaHa no3sonisieT paboTatb nog yrnoM. Vicnonb3ayetcs npu pa6oTe ¢ py4-
HbIM WY MTHEBMATUHECKUM UHCTPYMEHTOM.

Mocapo4HbIN KBagpart: 1/2.

Ax LW x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke
120 x 60 x 35 0,180 64 WrT.
APT-VR19036 HABOP CBEMHMKOB CTOITOPHBIX KOJIEL] 160 MM

Ha6op cbEMHMKOB NpefHa3Ha4YeH A MOHTaXa U AeMOHTaxa BHYTPEHHUX U HapyXHbIX
CTOMOPHBIX Konew,.

Komnnektauyus:

® CbEMHWK BHYTPEHHMX CTOMOPHbIX Konew, npsMon 160 mm;

® CbEMHWK BHYTPEHHMX CTOMOPHbIX Konew, 3arHyTbii 160 Mm;
®  CbEMHWK HapYXHbIX CTOMOPHbLIX Korew, npsmort 160 Mm;

® CbEMHWK HapyXHbIX CTOMOPHbLIX KomeL, 3arHyTbii 160 MM.

| AxWxBmm | Beckr | Kon-sosynakoske

190 x 80 x 55 0,500 16 wr.

6 Vertul



&

HABOP BUT SPLINE, TORX, HEX (40 [IPEIMETOB)

Habop ykomMniekToBaH NepexofHon rofioBkol ¢ keagpata 1/2 n 3/8 Ha LecTurpaHHuK
10MMm.

Komnnekrauus:

®* Hacagka HEX 30 mm: 4; 5; 6; 7; 8; 10; 12 Mmm.

°* Hacagka HEX 75 mm: 4; 5; 6; 7; 8; 10; 12 mMm.

e Hacagka TORX 30 mm: T20; T25; T30; T40; T45; T50; T55 mm.
* Hacagka TORX 75 mm: T20; T25; T30; T40; T45; T50; T55 mm.
* Hacapgka SPLINE 30 mm: M5; M6; M8; M10; M12 mm.

* Hacagka SPLINE 75 mm: M5; M6; M8; M10; M12 mm.

e [lepxatenb 3/8» ons Hacapok.

* [epxaTenb 1/2» ons Hacagok.

320 x 150 x 30 2,000 10 wr.

PYYHON MHCTPYMEHT | n

APT-VR41002

HABOP OJIMHHOTYBLIEB (5 TIPEOMETOB)

Komnnekrauus:

® naccaTtuXxu AnvHHble npsMble L=280 mwm;

® naccaTtuxu anuHHble 45° ¢ 3arnéom L=280 mwm;

® naccaTtuxu anvHHble 90° ¢ 3arnéom L=280 mwm;

® naccaTXu OfIMHHbIE C 3aXBaTOM M M3rMOGOM AN KONMa4ykoB CBeYen
3axuraHuns L=280 mwm;

® naccaTuXu AMHHbIE CO CMELLIEHMA Hoca Ha 20° L=280 mm.

O x W x B, Mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
300 x 170 x 50 1,800 10 wr.

APT-VR41003

HABOP YOAPHBIX I'OJIOBOK RIBE (9 [IPEIMETOB)

Ha6op BkntoyaeT B cebs 9 yaapHbIx ronosok — 6ut RIBE R5-R14, n3rotoBneHHbIX 13 Xpom
BaHaONEBOW CTanu.

Pa3mepsbi: R5, R6, R7, R8, R9, R10, R12, R13, R14.
OnuvHa: 75 mm.

260 x 130 x 50 1,160 10 wr.

APT-VR50253

HABOP YOAPHBIX I'OJIOBOK SPLINE (9 [TPEIMETOB)
Ha6op BknioyaeT B cebs1 9 yaapHbix ronoBok — 6ut SPLINE M4-M16, narotoBneHHbIx
13 XpOM BaHaAneBown cTanu.

Pa3mepbi: M4, M5, M6, M8, M9, M10, M12, M14, M16.
OnuHa: 75 mm.

260 x 130 x 50 1,170 10 wr.

APT-VR50254

WWW.VERTUL.RU



| PYYHON MHCTPYMEHT

APT-VR50255

HABOP VOAPHBIX I'OJIOBOK HEX (8 ITIPEOIMETOB)

Ha6op Bknto4aeT B cebsa 8 yaapHbIX ronosBok — 6ut HEX H5-H19, n3rotoBneHHbIX N3 Xpom
BaHaQMeBOW cTanu.

Pasmephbi: H5, H6, H8, H10, H12, H14, H17, H19.
OnuHa: 75 mm.

260 x 130 x 50 1,300 10 wr.

APT-VR50256

HABOP YOAPHBIX I'OJIOBOK TORX (9 ITPEOMETOB)

Ha6op BkntovaeT B cebs 9 yaapHbix ronook — 6ut TORX T20-T70, n3roToBneHHbIX
13 XpOM BaHafneBOM cTanu.

Pasmepbi: H5, H6, H8, H10, H12, H14, H17, H19.
AnuHa: 75 mm.

Ax LW x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke
260 x 130 x 50 1,160 10 wr.

APT-VR50187

HABOP I'OJIOBOK CO BCTABKOM TORX 1/2,
OJIMHA 55 MM (8 ITIPEIMETOB)

MaTtepuan ronosku: 50bv30.
MaTtepuan BCTaBKU: MHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.
KomnnekTauums: ronoeku co BctaBkamu: T20, T25, T30, T40, T45, T50, T55, T60.

| AxwxBmm Bec, kr Kon-80 6 ynakosxe

250 x 150 x 50 0,800 24 wr.

APT-VR50189

HABOP I'OJIOBOK CO BCTABKOM TORX
C OTBEPCTUEM 1/2, OJIMHA 55 MM (8 ITIPEOMETOB)

MaTtepwuan ronoBku: 50bv30.

MaTtepuan BCTaBKU: uHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.

Komnnektauus: ronoeku co Bctaekamm: T20T, T25T, T30T, T40T, T45T, T50T,
T55T, T60T.

190 x 140 x 50 0,800 24 wr.

APT-VR50190

HABOP I'OJIOBOK CO BCTABKOM TORX 1/2,
OJIVHA 100 MM (8 ITIPEAMETOB)

MaTtepuan ronosku: 50bv30.
MaTtepuan BCTaBKU: MHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.
KomnnekTauus: ronoeku co BctaBkamu: T20, T25, T30, T40, T45, T50, T55, T60.

250 x 140 x 50 1,100 10 wr.

| {

Vertul



i:@ PYYHON MHCTPYMEHT | n

HABOP I'OJIOBOK 1/2 CO BCTABKOMA APT-VR50193
IIECTUTPAHHOMY, OJIMHA 55 MM (9 [IPEOMETOB)

Martepuan ronoeku: 50bv30.
MaTtepuan BCTaBKU: MHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.
KomnnekTauusi: ronoeku co BcTaBkamu: 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 17, 19 mm.

190 x 140 x 50 0,950 20 wr.

HABOP I'OJIOBOK 1/2 CO BCTABKOM APT-VR50194
ITECTUTPAHHOM, OJIMHA 100 MM (9 TIPEOMETOB)

MaTepuan ronosku: 50bv30.
MaTtepuan BCTaBKU: MHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.
KomnnekTauusi: ronoeku co BcTaBkamu: 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 17, 19 mm.

Ax LW x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke

220 x 140 x 50 1,155 10 wr.
HABOP I'OJIOBOK 1/2 CO BCTABKOM SPLINE 55 MM, APT-VR50195
(6 IPEOMETOB)

MaTtepuan ronoBku: 50bv30.
MaTtepwan BCTaBKU: MHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.
KomnnekTauus: ronosku co sctaekamu: M8, M10, M12, M14, M16T, M18.

| AxWwxBmm Bec, kr Kon-80 6 ynakosxe

190 x 140 x 50 0,700 24 wr.
HABOP I'OJIOBOK 1/2 CO BCTABKOM SPLINE 100 MM, APT-VR50198
(6 IPEOMETOB)

MaTtepwuan ronoBku: 50bv30.
MaTtepwan BCTaBKU: MHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.
KomnnekTauus: ronoeku co sctaekammu: M8, M10, M12, M14, M16T, M18.

| AxwxBmm Bec, kr Kon-80 6 ynakosxe

190 x 130 x 45 1,075 20 wr.
HABOP I'OJIOBOK M I'OJIOBOK CO BCTABKAMU APT-VR50200
TORX 1/2 (19 ITPEOMETOB)

MaTtepwuan ronoBku: 50bv30.

MaTtepuan BCTaBKU: uHCTpyMeHTanbHas cTanb 6150.

KomnnekTauus:

ronosku Topuessle: E10, E11, E12, E12, E14, E16, E18, E20, E22, E24.
roNoBKK co BcTaBkamm: 120, T25, T27, T30, T40, T45, T50, T55, T60, T70.

245 x 135 x 55 1,670 10 wr.

WWW.VERTUL.RU 9



n | PYYHOW MHCTPYMEHT

APT-VR42046

o bbb b bbid

Al 1.1-050 1 lely
 REEEERERE N

&

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4 (46 TIPEOIMETOB)

Komnnektauus:

® 13 wrT. ronoeka 6-tv rpaHHas: 4; 4,5; 5; ® 1 WT. pykoaTka — yanmHutens 150 mm;
5,5;6;7;8;9;10;11; 12; 13; 14 mm; ® 1 wr. 30 MM LLECTUIrpaHHbIN aganTop;

e 21 wrT. ronoseka 6uta: TX: 10; 15; 20; ® 1 WT. BOPOTOK T-06pasHbii — 115 MMm;
25; 30; 40; ® 2 wWrt. yanmHutens: 50, 100 mm;

° PH:1;2;3.PZ:1;2;3.FD: 4;5,5;7; ® 1 WwT. rMbKmn yanuautens — 150 mm;
HEX: 3; 4; 5; 6; 7; 8; ® 4 uT. KNY 6-T rpaHHbIn M-06pasHbIi:

® 1 WT. TpewoTKa 72 3y6a; 1,27;1,5; 2; 2,5 Mm.

| AxwxBuww | Beowwr | Konsosynacomwe |

290 x 190 x 70 1,600 10 wr.

APT-VRO053

RERRERSTE
AR

ANEREN

WL -

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4 (53 IPEJMETA)

Komnnekrauus:

® 13 WT. 6-TM rpaHHbIX ronoBokK: 4; 4,5; ® 1 LWIT. BOPOTOK CKONb3ALWMIA 115 MMm;
5;5,5;6;7;8;9;10; 11; 12; 13; 14 mm; ® 1 wr. rmbkmi yanuumtens 150 mMm;

® 7 WT. ry6oKunx 6-Tn rpaHHbIX rofioBok:  ® 1 WT. BpawaroLwascs py4ka 150 mm

6;7;8;10; 11; 12; 13 mm; 1wt
e 21 wr. 6uT: TX: 10; 15; 20; 25; 30; 40; ® 1 WT. wWecturpanHbi agantep 30 Mm;
® 6-TurpaHHble: 3; 4; 5; 6; 7; 8; ® 2 Wrt. yanuHautens 50 mm n 100 mm;
* PH:1;2;3.PZ:1;2;3.FD: 4;5;5;7; ® 4 LWIT. WeCcTurpaHHbIX Knoven 1,27;
® 1 wrT. TpewjoTka 45 3y6L0B; 1,5;2; 2,5 Mm.
| AxwxBuww | Beoir | Konsosynacomwe |
180 x 280 x 60 1,500 10 wr.

APT-VR43026

HABOP MHCTPYMEHTOB 3/8 (26 IIPEOMETOB)

Komnnekrauus:
® 18 wrT. ronoeka 6-11 rpaHHas: 6; 7; 8; ® 1 WT. Kapaax;
9;10; 11;12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; ® 1 wr. TpewoTka 72 3yHa;
20; 21; 22; 24 Mm; ® 3 Wrt. yanumHutens: 40; 75; 150 mm;
® 2 WIT. ronoka ceevHas: 16; 21 mwm; ® 1 wWrT. 3-xogoBown aganTtep.
[ nxwxBww | Bek | Korsoaynaxosee
340 x 250 x 80 2,800 5 wr.

APT-VR43061

L —'I :
4% I 4t
EEEREEERE

HABOP MHCTPYMEHTOB 3/8 (61 IIPEOIMET)

Komnnektauus:

® 18 wWT. ronoeka 6-Tu rpaHHas: 6; 7; 8; * 1 wr. 3-xopgoBoW agaTep;
9;10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; ® 2 WT. ronoka cee4Has: 16; 21 mm;
20; 21; 22; 24 Mm; e 25 wrT. ronoeka 6uta: TX: 15; 20; 25;

® 10 wrT. ronoeka 6-T1 rpaHHas 27; 30; 40; 45; 50; 55;
yanuHeHHas: 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; e PH:1;2;3.PZ:1;2;3.FD:5,5;7; 8.
15;17; 19 mwm; HEX: 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10;

® 2 WT. yanuHutens: 75; 250 mm; * 1 wT. 30 MM. 3/8 LLeCTUrpaHHbI

® 1 wT. TpewoTka 72 3yba; apanrop.

[ DxWwxBum | Beoow | Konsosynawomme |

340 x 250 x 80 4,500 5 wr.

10

Vertul



&

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4, 1/2 (82 TIPEOMETA)

Komnnektauus:
Mpusop 1/4:

6,000

rofoBku 6-rpaHHele: 4; 4,5; 5; 5,5; 6; 7;
8;9;10; 11;12; 13; 14 Mm — 13 WT,;
6UTbI-Hacagku (32 MM) 6-rpaHHble:
3;4;5; 6 mm. Torx: T8; T10; T15; T20;
T25; T30. lWnuueBeble: 4; 5,5; 7 mm.
Phillips: PH.1; PH.2.

Pozidriv: PZ.1; PZ.2 — 17 wr.;
TpewoTka 45 3y6L0B;

BOPOTOK T-06pasHblif;

yanuHutens — 50, 100 mMm;

KapgaH;

YOSIMHUTESb TMOKNIA;
BOPOTOK-OTBEPTKA;

6uT-aganTtep 25 Mm.

260 x 370 x 90

Mpusop 1/2:

ronoBku 6-rpaHHele: 14; 15; 16; 17; 18;
19; 20; 22; 24; 27; 30; 32 MM — 12 WIT,;
5/16 6uthbl (30 MM) 6-rpaHHble:

8; 10; 12; 14 mm. Torx: T40;

T45; T50; T55. LUnuuesble: 8;

10; 12 mm. Phillips: PH.3; PH.4.
Pozidriv: PZ.3; PZ.4 — 15 wr.;
TpewoTka 45 3y6L0B;

KapgaH;

yanuHutens — 125, 250 mm;

ronoeka cee4Has -16; 20,6 MM — 2 WIT.;
nepxarenb 6utbl 1/2 x 5/16;

apanTtep ¢ otBepctnem 3/8(F) x 1/2(M);
K04 KOMOUHMpPOBaHHbIe: 8; 10; 11;
12;13; 14;17; 19; 22 Mm — 9 WIT.

2 Wr.

PYYHOW NHCTPYMEHT | n

APT-VR082

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4, 1/2 (94 TIPEOMETA)

Komnnekrauus:
Mpueop 1/4:

6,000

ronoeka 1/4 6-1v rpaHHas: 4; 4,5; 5;
5,5;6;7;8;9;10; 11; 12; 13; 14 mm;
ronoska 1/4 6-Tv rpaHHas rny6okas:
6;7;8;9;10; 11; 12; 13 mm;

ronoeka 1/4 co Bctaekoi: H3, H4, H5,
H6;

ronoska 1/4 co BctaBkoit: T8, T10,
T15, T20, T25, T27, T30;

ronoeka 1/4 co Bctaekoi: SL4; SL5,5;
SL6,5;

ronoska 1/4 co BctaBkon: PH1, PH2;
ronoeka 1/4 co BctaBkon: PZ1, PZ2;
TpewioTka 1/4 — 45 3y6U0B;

BOpOTOK T-06pasHbliii 1/4 — 130 mm;
yanuuutesns 1/4 — 50 mm;

yanuuutens 1/4 — 100mwm;

kapgaH 1/4;

OTBEpPTKa-BOPOTOK 1/4.

260 x 370 x 90

Mpueopn 1/2:

ronoska 1/2 6-tv rpanHas: 10, 11, 12,
13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
24, 27, 30, 32 mm;

ronoeka 1/2 6-1v rpaHHas rnybokas:
14,15,17, 19, 22 mwm;

ronoBka cee4Has 1/2: 16, 21 mwm;
TpewoTka 1/2 — 45 3y6L0B;
yanuautens 1/2 — 125 mv;
yanuuutens 1/2 — 250 mm;

apanTep 1/2, 3/8 — yonuHutens 46 mMm;
kapgaH 1/2;

6uta 5/16 HEX: H7, H8, H10, H12, H14;
6uta 5/16 STAR: T40, T45, T50, T55;
6uta 5/16 SL8, SL10, SL12;

6uta 5/16 PHILLIPS: PH3, PH4;

6uta 5/16 POZI: PZ3, PZ4;
aepxarenb 6uT;

KMoY WecTurpaHHein: 1,5; 2; 2,5 Mm.

2 WrT.

APT-VR094

WWW.VERTUL.RU

i



n | PYYHOW MHCTPYMEHT

APT-VRO110

L i

niieHHH

R R R RRRRRRARERY]

&

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4, 1/2 (110 IIPEAMETOB)

Komnnektauus:
Mpusop 1/4:

ronoeka 1/4 6-tu rpaHHas: 4; 4,5; 5;
5,5;6;7;8;9;10; 11; 12; 13; 14 mwm;
ronoBkKa yanvHeHHas 1/4 6-t1 rpaHHas:
6;7;8;9;10; 11; 12; 13 mm;

ronoeka 1/4 E-tuna: E4, E5, E6, E7, ES;
TpewoTtka 1/4 — 45 3y6L0B;
yanuHutens — 50 mm, 100 Mwm;
oTBepTOoYHas pykosTka 1/4 — 150 mwm;
BOPOTOK T-06pasHbiii 1/4 — 115 mwm;
KapAaHHbIn WwapHup 1/4;

ronoeka 1/4 co sctaBkon TORX:

T8; T10; T15; T20; T25; E27; T30;
ronoeka 1/4 co BctaBkon HEX: H3; H4;
H5; H6;

ronoeka 1/4 co Bctaskon SL: 4; 5,5; 7;
ronoeka 1/4 co Bctaskol Phillips:

PH1; PH2;

ronoska 1/4 co BctaBkon POZI:

PZ1; PZ2;

aganTep-nepexogHuK ons omr:

1/4 HEX; 1/4 SQ.

Mpueop 1/2:

ronoeka 1/2 6-tu rpanHas: 10; 11; 12;
13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22;
24; 27; 30; 32 Mmm;

ronoBKa yanvHeHHas 1/2 6-Tn rpaHHas:
14;15;17;19; 22 mm

ronoska 1/2 E-tuna: E10, E11, E12,
E14, E16, E18, E20, E24;

ronoska cBevHasa 1/2 — 16 mm, 21 Mwm;
TpewoTka 1/2 — 45 3y6L0B;
yanuautens 1/2 — 125mm, 250 mv;
apanTep gns BopoTka 1/2, 3/8;
KapAaHHbIn wapHup 1/2;

nepxarenb 6ut 1/2, 5/16;

6uta 5/16 TORX: T40; T45; T50; T55;
T60;

6uta 5/16 HEX: H7; H8; H10; H12; H14;
6uta 5/16 wnuuesas SL: 8; 10; 12mm;
6uTta 5/16 Phillips: PH3; PH4;

6uta 5/16 POZI: PZ3; PZ4;

KIOY LLIECTUIrpaHHbIN [-06pasHbIit:
1,27;1,5; 2; 2,5.

260 x 370 x 90

7,000

2 WrT.

12

Vertul



&

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4, 3/8, 1/2 (142 TIPEIMETA)

Komnnektauus:
Mpusop 1/4:

6uTbl (25 Mm) — Phillips: PH.0; PH.1;
PH.2; PH.3. Pozidriv: PZ.0; PZ.1;

Pz.2; PZ.3. WUnuuessle: 4; 5,5; 7 MMm.
6-rpaHHble: 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10 mm.
Torx ¢ otBepcTmem: T-10H; T15H;
T-20H; T-25H; T-27H; T-30H;

T-40H — 26 wr.;

6-Tu rpaHHble ronoeku: 4; 4,5; 5; 5,5; 6;
7;8;9; 10 MM — 9 WiT,;

ronosku E-npocoune: E4; E5; E6; E7;
E8 MM — 5 wiT;

TpewoTka — 45 3y6ua;

yanuHutens 50, 100, 150 mm — 3 WwT.;
KapgaH;

apantep c otBepcTueM: 3/8(F) x 1/4(M);
aepxarenb 6uTbl;

YANMMHUTENb TMOKUN;
BOPOTOK-OTBEPTKA.

MpuBop 3/8:

ronoBku Topuessble: 6; 7; 8; 9; 10;
11;12; 13; 14; 15; 17; 18; 19; 21;
22 MM — 15 wit,;

TpeLoTKa LapHupHas — 72 3ybua;
yanuHutens — 75, 150 mm;
KapgaH.

MpuBop 1/2:

6-Tu rpaHHble ronosku: 8; 10; 12; 13;
14; 15;16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23;
24; 25; 27; 30; 32 mm — 19 wT.;

ronoeku E-npocoune: E10; E12; E14;
E16; E20 Mmm — 5 WwT.;

BOPOTOK LLAPHUPHBIA — 430 MM;
TpewoTka — 45 3y6ua;

yanuHutens — 75, 250 mm;

KapgaH;

apanTep ¢ oteepcTuem 3/8(F) x 1/2(M);
ronoska ceeyHas: 16; 20,6 Mm — 2 LUT;
BOPOTOK [-06pasHbii;

KIo4Yn KOMOMHUPOBaHHbIE: 6; 7; 8; 9;
10; 11;12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19;
21;22; 24 Mmm — 17 W,

Knoum paspesHble: 8 x 10; 10 x 12;
11x13;12x14;17 x 19 Mm — 5 WwiT.;
6-Tu rpaHHble Knoun: 2,5; 3; 4; 5; 6; 7;
8;10; 12; 14 mm — 10 wiT.;

MOJOTOK Ha AepeBsAHHOWN

pykositke (300 r) — 1wT.;
Nnockory6Lbl MHOrO(YHKLMOHASbHbIE
(175 MM) — 1wT.;

cTpybumHa ¢ nkcaTopom

(250M™m) — 1wT;

OTBEPTKM KPECTOBbIE 3 LUT.: KOpOTKas,
xano PHNe1 x 40 MM; cpegHss, Xano
PHNe2 x 100 mM; cpepHas, yaapHas,
xano PHNe2 x 150 mm;

OTBEPTKM LUNMLEBbIE 3 LUT.: KOPOTKas,
xano 5,5 x 40 MMm; cpegHss, Xano

6,5 x 100 Mm; cpeaHsis, yaapHas, Xano
6,5 x 150 mm.

PYYHOW NHCTPYMEHT | n

APT-VRO0142

550 x 360 x 90 15,000 2 wWr.

WWW.VERTUL.RU 13



n ‘ PYYHOW MHCTPYMEHT

APT-VR0202

&

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4, 3/8, 1/2 (202 TIPEIMETA)

Komnnektauus:
Mpueop 1/4:

ronoeku 1/4 kopotkue 25 mm: 6, 7, 8,
9,10, 12, 13, 14 mm;

ronoeku 1/4 rny6okue 50 mm: 6, 7, 8,
9,10, 11,12, 13 mm;

ronoeku 1/4 E-npocounb 25 mm: ES8,
E10, E12

6uTbl 1/4 HEX 25 mm: 3, 4, 5, 6 MM;
6uThbl 1/4 TORX 25 mm: T6, T7, T8, T9,
T10, T15, T20, T27, T30, T35, T40;
6uTbl 1/4 SL 25 mm: 3, 4, 5.5, 6.5 Mm;
6uta 1/4 PH 25 mm: PH.1, PH.2, PH.3;
6uta 1/4 PZ 25 mm: PZ.1, PZ.2, PZ.3;
6uTta 1/4 5-ny4yeBas 3Be3fa 25 MM:
TS10, TS15, TS20, TS25, TS27, TS30,
TS40, TS45;

pykosTka 1/4 — 150 mwm;

TpewoTka 1/4;

BOPOTOK 1/4 T-06pa3HbIvi yCUNEHHbIN —
115 mm;

yonvHuTenu 1/4»: 50, 100 mm;

rMoKui yonunutens 1/4 — 145 mwv;
KapAaH LapHUpHbIn 1/4;

6utbl 5/16 HEX 30 mm: 6, 7, 8, 9, 10,
11,12, 13, 14, 16 mwm;

6uTbl 5/16 TORX 30 mm: T40, T45,
T50, T55, T60;

6uTbl 5/16 SL 30 mMm: 8, 10, 12 MmMm;
6uTbl 5/16 PH 30 mm: PH.2, PH.3,
PH.4;

6utbl 5/16 PZ 30 mm: PZ.2, PZ.3, PZ.4;
6uTbl 5/16 SPLINE 30 mm: M6, M8,
M10, M12;

6utbl 10 mm RIBE 30 mm: M8, M10,
M12, M14;

6utbl 10 MM HEX 80 mm: 17, 19 mwm;
6uta 10 mm TORX 80 mm: T70;

6utbl 10 mm SPLINE 80 mm: M14, M16
c otBepcTvem, M18.

MNpusogp 3/8:

ronoeku 3/8 kopoTkue 28 MMm: 6, 7, 8,
9,10, 12,13, 14, 15, 16, 17, 19, 21 mwm;
ronoeku 3/8 rmy6okune 63 mm: 10, 12,
18, 14,15, 17 mm;

TpewoTka 3/8 wapHupHas;

BOPOTOK 3/8 T-06pasHbliii yCUNEHHbIN —
165 mm;

yanuautenwn 3/8 : 75, 150 mwm;
KapQaH LuapHUpHbI 3/8.

Mpueog 1/2:

ronoeku 1/2 kopotkue 38 mm: 10, 11,
12,13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22,24, 27, 30, 32;

ronoeku 1/2»rny6okune 77 mm: 14, 15,
17,19, 22 mwm;

ronoeku 1/2»E-npochmnb 38 mm: E10,
E12, E14, E16, E18, E20;

ronoBKu cBeYHble 1/2»: 16, 18, 21 Mm;
TpewoTka 1/2;

BOPOTOK 1/2 -06paszHbii 250 MMm;
BOPOTOK LUAPHUPHBIA 1/2 430 mm;
yanuautenn 1/2: 125, 250 mm;

KapAaH LapHUpHbI 1/2;

NepexoHVK YCUNEHHbIN

¢ 3/8(F) x 1/2(M) c oTBepcTnem;
nepexofHvk ¢ 1/2(F) x 3/8(M);
nepexofHwvk c 3/8(F) x 1/4(M);
6utopepxarens 1/4(F) x 1/4(F), (HEX);
6utogepxarens 3/8(F) x 5/16(F), (HEX);
6utopepxarens 1/2(F) x 5/16(F), (HEX);
6utopepxarens 1/2(F) x 10 mm(F),
(HEX);

Ko4m paspesHble: 8 x 10, 9 x 11,
12x13,14 x17;

ronoeka 4-rpaHHuk nuton 1/2: 8, 10 Mmm;
K04 KOMOUHMPOBaHHbIE POXKOBO-
HakupgHble: 6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13,
14,15,16, 17, 18, 19, 21, 22, 24 mwm;
KIO4N HAKUOHbIE TPELLOTOYHbIE!

8x 10,12 x 13 Mm;

OTBEPTKWN KPECTOBbIE MarHUTHbIE!

PH.2 x 40, PH.1 x 75 mwm;

OTBEPTKM LUIMLEBbLIE MarHUTHBIE :
SL.5 x 100 mm, SL.6 x 38 mwm;
OTBEPTKM CUIOBbIE MarHUTHbIE:

PH.2 x 100 mm, SL.6 x 150 mm;

MarHuT Teneckonmyeckumin: 130-640 mm;
nnockoryéupl: 7-180 mMm;

3axeart rendepHbi: 10-250 mm;
MOJIOTOK C AepeBsiHHOM py4koi: 300 r.

620 x 480 x 90

17,000

2 WrT.

14

Vertul



&

HABOP MHCTPYMEHTOB 1/4, 3/8, 1/2

(215 TIPEOMETOB)

Komnnektauus:

MpuBop 1/4:

® ronosku 1/4 kopoTkue 25 mm: 4; 4,5; 5;
5,5;6;7;8;9;10; 11; 12; 13; 14 mm;

® ronosku 1/4 rny6okue 50 mm: 4, 5, 6,
7,8,9, 10 Mm;

* ronosku 1/4 E-npochune 25 mm: E4,
E5, E6, E7, ES;

® ronoBku-6utkl 1/4 HEX 35 mm: 3, 4, 5,
6 MM;

® ronoBkun-6utkl 1/4 TORX 35 mm: T8, T9,
T10, T15, T20, T25, T27, T30, T8H, T9H,
T10H, T15H, T20H, T25H, T27H, T30H;

® ronoBku-6utbl 1/4 SL 35 mm: 4; 5,5;
6,5; 7 Mm;

® ronosku-6utkl 1/4 PH 35 mm: PH.0,
PH.1, PH.2;

® ronoBku-6utbl 1/4 PZ 35 mm: PZ.0,
PZA1,PZ.2;

* 6uTbl 1/4 Hex 25 mm: 2; 2,5; 3; 4; 5; 6;

® 6uTbl 1/4 Torx 25 mm: T5, T6, T7, T7H,;

® 6uTbl 1/4 Spline 25 mm: M5, M6, M8;

® 6uTbl 1/4 Spanner 25 mm: 6, 8, 10 Mm;

* 6utbl 1/4 Ribe 25 mm: M5, M6, M7, M8,
M9;

®  6utbl 1/4 Tri-wing 25 mm: 1, 2, 3, 4 Mv;

® 6uThbl 1/4 Square bit 25 mm: SO, S1,
S2, S3;

® 6uTbl 5-ny4eBble € OTBEPCTUEM 25 MM:
TS10, TS15, TS20, TS25, TS27, TS30,
TS40, TS45;

* 6uthbl 1/4 Torg set 25 mm: 4, 6, 8, 10;

e 6uThbl 1/4 Clutch 25 mm: 1, 2, 3 Mwm;

* TpewoTka 1/4;

® pykositka 1/4 150 mm;

® nepxatesib 6UT 1/4 MarHuTHbIA 200 MM;

® BOPOTOK 1/4 T-06pa3HbIi YCUNEHHBIN
115 mm;

* yanuHutenu 1/4: 50, 100 mm;

® KapAaH LWapHUpHbIA 1/4;

* o6utopepxarenb 1/4(F) x 1/4(F), (HEX);

® apanTep MopA LypynoBepT
1/4(M) x 1/4(M);

® 6uTbl 5/16 HEX 30 mm: 7, 8, 10, 12 MmMm;

®  6uTbl 5/16 TORX 30 mm: T40, T45,
T50, T55, T60, T40H, T45H, T50H,
T55H, T60H;

12,000

500 x 340 x 90

® 6uTtbl 5/16 SL 30 mm: 8, 10, 12 Mm;

® 6utbl 5/16 PH 30 mm: PH.2, PH.3, PH.4;

® 6uTbl 5/16 PZ 30 mm: PZ.2, PZ.3, PZ.4;

®  6uTtbl 5/16 SPLINE 30 mm: M10, M12;

®  6uTtbl 5/16 RIBE 30 mm: M10, M11,
M12, M13;

® o6uTa 5/16 5-nyyeBas c oTBepCcTUEM
30 mm TS50;

Mpueop 3/8:

® ronosku 3/8 kopoTkme 28 mm: 10, 11,
12,13, 14,15, 16, 17, 18, 19 mm;

* ronoeku 3/8 rny6okue 63 mm: 10, 11,
12,13, 14, 15 mm;

* ronosku 3/8 E-npocune 28 mm: E10,
E11, E12, E14, E16, E18;

® ronoBka 3/8 ceeyHas 18 mwm;

® TpewpoTka 3/8;

® yanuHutens 3/8 125 mwm;

® KapAaH LWapHUpHBbIA 3/8;

® nepexofHWUK YCUIEeHHbIV
¢ 3/8(F) x 1/2(M) c oTBepcTnem;

* o6utogepxarens 3/8(F) x 5/16(F),
(HEX);

MNpusop 1/2:

® ronoBku 1/2 kopoTkue 38 mm: 13, 14,
15,16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 24, 27,
30, 32 mm;

* ronoeku 1/2 rmy6okue 77 mm: 16, 17,
18, 19, 22 mwm;

* ronosku 1/2 E-npodmne 38 mm: E20,
E22, E24;

® TrOnoBKM cBeYHble 1/2: 16, 21 MMm;

® ronoeka-6uta 1/2 HEX 55 mm: 14 mwm;

* ronoska-6uta 1/2 TORX 55 mm: T70;

* TpewoTka 1/2;

* yonuHutenu 1/2: 125, 250 mm;

® KappaH LapHUpHbIn 1/2;

®  KJIOYYM KOMOGMHMPOBAHHbIE POXXKOBO-
HakugHble: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17,18, 19 mm;

®  Koum [-06pasHbie LeCTUrpaHHble:
1,27;1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5 mm.

2 Wr.

PYYHOW NHCTPYMEHT | n

APT-VR0215

l__lHiui'-aHnni
bbb biedd

gl

WWW.VERTUL.RU

15



E | MHCTPYMEHT ALFA ROMEO | FIAT

APT-VR50327

@

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FIAT / ALFA ROMEO
TWIN SPARK 1,4/1,6/1,8/201

Hab6op npegHasHayeH ans yctaHoBkKn pa3 NPM 6eH3MHOBbLIX ABUraTenen asToMmoounen
ALFA ROMEO c o6bemom 1,4/1,6/1,8/2,0 n.

Mopxoout Ha aBTOMOGUNIN:

e ALFA ROMEO 145/146/155/156 (1996-2001 r.B.) — geuratens 1,4 u 1,6 n;

e ALFA ROMEO 145/146 (96-01); 155/156 (1996-2006 r.B.); Spider/GTV (1998-
2001 r.B.) — geuratens 1,8 n;

* ALFA ROMEO 145/146 (96-01); 147 (2001-2007 r.B.); 155/156 (1995-2002 r.B.);
166 (1998-2001 r.B.); Spider/GTV (1996-2003 r.B.) — asuratens 2,0 n.

|__AxWxBmv | Bec kr____| Kon-so 5 ynakoske

240 x 165 x 55 0,950 10 wr.

APT-VR50372

HABOP ®UMKCATOPOB BAJIOB FIAT 1,2/1,4 11

Ha6op MHCTpPYMEHTOB NpefAHa3Ha4eH ans ycraHoBky a3 [PM 6eH31HOBbIX ABuUraTenemn
aBTomob6unew Fiat 1,2 n/1,4 n 8V.

MpumeHeHwue: Fiat 500, Idea, Linea, Punto, Doblo, Panda, Ev02, Ford KA.
Moaudukauun:

e 1,218V -169A4.000, 199A4.000;

e 1,218V —188A4.000 (EVO2);

* 1,418V -350A1.000 (VVT).

|__AxWwxBmm | Bec kr____| Kon-50 B ynakoske

230 x 190 x 55 1,100 10 wr.

APT-VR50674

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FIAT 2,3/ 3,0 JTD

Habop dmkcaTopoB npegHasHadveH Ana yctaHoBku a3 NPM gmsenbHbix aBuratenen
Fiat, Iveco 2,3/ 3,0 JTD.

MpumeHeHwue: Fiat Ducato (2002-2011); Iveco Daily (2003-2010);

Iveco EcoDaily (2009-2011); Citroen Jumper Il (2006-2012); Peugeot Boxer Il (2006-2012).
Komnnektauus:

® cbukcatopsl pacnpenganos — 99360614/0191-2B;

® cbukcatop 3y64aToro koneca pacnpeasana — 1 860 617 000/1860617000/0191-2K;

* cbukcatop koneHvaToro Bana — 99360615/0191-2A;

® cbukcaTop koneryaToro sana — 2 000 180 200/2000180200/0191-2J.

|__AxWxBmv | Bec kr____| Kon-so 5 ynakoske

200x 110 x 30 0,700 10 wr.

APT-VR50871

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM FORD 2,2 TDCI

Ha6op npegHasHa4veH a1a 651I0KMPOBKM pacnpefenmuTenbHOro U KoNeH4YaToro BasoB aBTo-
mobuneit CITROEN / PEUGEOQOT, FIAT, FORD ¢ an3enbHbIM aBuratenem o6bémom 2,2 n.

MpumeHeHue:

Citroen / Peugeot Jumper (200-2014) / Boxer (2000-2014) geuratens 2,2 HDI — PSA
Puma 2,2 DT 4HV/4HU.

Fiat Ducato (2006-2014) geuratens 2,2 JTD — 4HV.

Ford Transit (2006-2014) geuratens 2,2 TDCI — P8FA.

Kopbl asurartens: CYFA, CYFB, DRFA, DRFB, P8FA, P8FB, PGFA, PGFB, QVFA,
QWFA, SRFA, SRFB, SRFC, SRFD, SRFE, UHFA, CYFC, DRFC, USRA.
OEM-Homepa: 0188H; 1 860 965 000; 303-698/21-251; 303-1587.

|__AxWwxBmm | Bec kr____| Kon-50 B ynakoske

145 x 95 x 30 0,355 10 wr.

16

Vertul



Aucdh

ety () MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN | B

HABOP [J71I1 YCTAHOBKMU TPM VAG 1,4/1,6 /2,0 TDI CR
MopxopuT Ans am3ensHblx asuratenen: VAG 1,4 /1,6 /2,0 TDI CR (c 2012 roga).

MpumeHeHue:

Audi: A1, A1 Sportback, A3, A3 Sportback, A3 Saloon, A3 Cabrio, A4, A4 Quattro,

A4 Allroad, A5, A5 Sportback, A5 Coupe, A5 Cabriolet, A6, TT, Q3, Q5.

Seat: Alhambra, Ibiza, Leon, Leon ST.

Skoda: Fabia lll, Fabia Ill Estate, Rapid, Rapid Spaceback, Octavia Ill, Superb III.

Volkswagen: Golf VI, Golf VII, Golf VIl Estate, Golf VIl SV/Sportsvan, Passat, Polo,

Scirocco, Sharan Il, Touran ll, Tiguan.

Kopb! gBUrarenen:

e 1,4: CUSA, CUSB, CUTA;

e 1,6: CLHA, CLHB, CRKA, CRKB, CXXA, CXXB;

* 2,0: CKFB, CKFC, CRBC, CRBD, CRFA, CKFB, CRFC, CRMB, CRLB, CRLC, CRVA,
CRVC, CUAA, CUNA, CUPA, CUUA, CUUB, CUWA, DDAA, CNHA, CNHC, CSUA,
CSUB, CSUD, CSUE.

OEM Homep: T10490; T10492.

120 x 95 x 55 0,535 10 wr.

APT-VR50059A

87

HABOP OMKCATOPOB BAJIOB VAG 1,4/1,6 /2,0 TDI CR

Ha6op npegHa3HadeH Ans yCTaHOBKM M perynupoBkn a3 MPM gusenbHbix gBurarenen
VAG 1,4/ 1,6 /2,0 Tdi Common Rail (c 2012 roga).

MpumeHeHue:

Audi: A1/A1 Sportback, A3/A3 Sportback, A3 Saloon, A3 Cabrio, A3 Sedan, A4,

A4 Quattro, A4 Allroad, A5 Sportback, A5 Coupe, A5 Cabriolet, A6, TT, Q3, Q5.

Seat: Alhambra, Ibiza, Leon, Leon ST.

Skoda: Fabia lll, Fabia lll Estate, Rapid, Rapid Spaceback, Octavia Ill, Superb lI.

Volkswagen: Golf VI, Golf VII, Golf VII Estate, Golf VIl SV/Sportsvan, Golf VIl Wagon,

Passat, Polo, Scirocco, Sharan Il, Touran Il, Tiguan.

Kopbl pBuUratenen:

e 1,4: CUSA, CUSB, CUTA;

* 1,6: CLHA, CLHB, CRKA, CRKB, CXXA, CXXB;

e 2,0: CKFB, CKFC, CRBC, CRBD, CRFA, CKFB, CRFC, CRMB, CRLB, CRLC, CRVA,
CRVC, CUAA, CUNA, CUPA, CUUA, CUUB, CUWA, DDAA, CNHA, CNHC, CSUA,
CSUB, CSUD, CSUE.

OEM Homepa: T10490; T10492; T10051; 3359; T10060A; T10264; T10265.

300 x 220 x 60 1,565 5 wr.

APT-VR50059

HABOP [OJi1 YCTAHOBKU ®A3 I'PM VAG V6 T40133
28/30/32n

Habop npepHa3HayeH ans ycTtaHoOBKU W perynvpoBkun ¢as rpm VAG 2,8 FSI/ VAG 3,0
TFSI/ VAG 3,2 FSI 4V.

Komnnektauus:

® Habop cukcatopos VAG T40133;

* dhmkcaTop koneH4vartoro sana VAG T40069;

® KkntoYy ansa npoopota koneHsana VAG T40058;
® cbukcartop nnyHxepa HaTsxutens uenm T40071.

240x 170 x 55 1,300 10 wr.

APT-VR50077

WWW.VERTUL.RU

17



B | MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN Aud

APT-VR50112

N

(@

ITPOCTABKA [J14 PETYJIMPOBKM CLHEITJIEHUSA
KIIIT DSG

MpocTaBka npefHa3HaveHa Ana perynupoBku 7-ctynenvaTton KM DSG. Moaxogut
nns cuennennii K1 n K2 DSG, 06.2011 1 Bbille.

MpumeHeHune: asTomo6mnu Volkswagen, Audi.
OEM Homep: T10466.

140 x 140 x 60 4,050 4 wr.

APT-VR50114

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG FSI, TSI, TFSI
1,0/12/14/1617

Ha6op dhukcaTopoB npegHasHa4veH ans yctaHoBku a3 MPM Ha aBTomo6unsax VAG cepumn
EA211 FSI, TSI, TFSI1,0/,2/ 1,4/ 1,6 n (pemeHHO npuBoL).

Komnnekrauus:

* T10340 ®ukcatop KoneH4aToro sana.

* T10494 dukcartop pacnpensarnos.

® T10499 Knto4 gnsa HaTsXHOMO ponuvka.

* T10487 KnuH gna ocnabnexns 3y64aToro pemHs.
* T10476 ®ukcatop 3BE3[ pacnpensana.

* T10477 ®ukcartop pacnpensana.

380 x 205 x 60 1,900 4 wr.

APT-VR50117

HABOP MHCTPYMEHTOB [JI1 CMHXPOHU3ALIUAN
OBUTATEJII VW, AUDI 1,2/1,4/1,6 FSI/ 1,4 TSI

Moaudmkauus aeurartens: 1,2TFSi: CBZA, CBZB, CBZC; 1,4FSi: AXU, BKG, BLN;
1,4TFSi: BLG, BMY, BWK, CAVA, CAVB, CAVC, CAVD, CAVE, CAVF, CAXA, CAXC,
CDGA, CSMA; 1,6FSi: BAG, BLF, BLP, BTS.

OEM Homepa: T10171, T10414, T10340, T20046, T10170, T10341.

280 x 200 x 60 1,605 5 wr.

APT-VR50120

HABOP 1191 YCTAHOBKU ®A3 I'PM VAG
2,7/3,0/4,0/4,2TDI

MpumeHeHune: VAG 2,7 /3,0 TDi V6 1 4,0/ 4,2 TDi V8.

LlenHasa nepepayva AUDI: A4, A5, A6, A8, 05, 07 An3enbHbIN ABuraterns.

VW: Phaeton, Touareg ansesnbHbI gBuratess.

Twn gBurarens: BPP, BSG, CAMA, CAMB, CANA, CANB, CANC, CAND, CGKA, CGKB,
ASB, BKN, BKS, BMK, BMZ, BNG, BUG, BUN, CAPA, CARA, CASA, CASB, CASC, CATA,
CCLA, CCMA, CCWA, CCWB, CDTA,CDTB, CDUC, CDYA, CDYB, CDYC, CEXA, CIGA,
CIGB, CJGA, CJGB, CKVB, CLAA, CLAB, CLZB, ASE, BTB, BVN, CDSB, CCFA, CCFC,
CKDA.

380 x 200 x 60 2,400 5 wr.

18

Vertul



ety () MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN | B

Aucdh

CbEMHMK KOJIITAYKOB BbICOKOBOJIbTHBIX APT-VR50124
I[TPOBOOB VW, AUDI

CbeMHUVK npefHasHa4YeH AN1f 4eMOHTaXa KOnadkoB BbICOKOBOMLTHbLIX NPOBOLOB CO

CBeYel 3axXuraHus. \

OEM Homep: VAG T10112. /
"~ AxwxBww | Beonr | Korsosynacomce | y

380 x 130 x 30 0,160 50 wr.

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM VAG APT-VR50365
1,2/1,4/19/2,0TDIPD

Ha6op npegHasHadeH Ans yCTaHOBKU M perynuposkn a3 MPM ansensHbix asurarenei o

S

aBTomo6unew rpynnel VAG: 1,2/1,4/1,9/2,0 TDi PD, 1,6 / 2,0 TDi CR.

OEM: T10100; T10050; 3359/T20102; T10115; T10060A.

270x 120 x 40 0,410 50 wr.

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 2,0 FSI APT-VR50392

Ha6op npepHasHadveH ans yctaHoBku das M'PM asTomo6unert Volkswagen / Audi
MpemeHeHune

¢ 6eH31HOBLIM aBuraTenem FSI
Audi: A3 2,0 n. FSI n FSI SOHC mogudukauun geuratenei: AWA, ABHD, ABMB

Volkswagen: GOLF 2,0 n. FSI n 2,0 n. FSI SOHC; Touran 2,0 n. FSI SOHC moaucu-
Kauuun asuratenen: AWA, AAXW.

Komnnektauus:

® KJOY Ang HaTsbkHoro ponvka T10020;

® cTonop nayHxepa HaTsxuTens uenun T40011;

® ycTaHoBOYHas NnaHka Ana pacnpegsanos T10252;

® npucnocobneHne ana Hatsxutens uenu 3366;

®  YCTaHOBOYHbIV LUTUMT C rankon gnsa npegHatsxkmtens T10092;
® (hmKcaTop HaTAXUTENS NOMKNMHOBLIX pemHert T10060/A.

300 x 220 x 70 1,600 5 wr.

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 2,4 M1 3,2 FSI APT-VR50600

Ha6op npegHasHaveH ansa yctaHoBku a3 M'PM asTomobunen Audi
Komnnekrtauus

c asuratenem V6 / V8 /V10FSI2,4/3,2/4,2n
* T40070 chukcaTtop pacnpegsarsnos (2 anemeHTa)

* T40058 kntoy gns NnpoBopoTa KoneHsana; ’
-zmm

* T40069 dumkcatop KoneHsana
T40071 coukcaTop niyH>Xepa HaTSHKUTENS Lienu.
240 x 165 x 50 1,350 10 wr.

WWW.VERTUL.RU 19



B | MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN Aud

APT-VR50427

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB 1,4 TFSI

C TEXHOJIOTUEM ACT

Ha6op npepgHasHayeH gns ycTaHOBKW U perynuposku cas M'PM asTomobunel KoHuepHa
VAG ocHalleHHbIX HOBbIM aBuratenem cepun EA211 1,4 TFSI ¢ TexHonorven Active
Cylinder Technology ¢ 2013 roga.

MpumeHeHue:

Audi: A1/Sportback, A3 Cabrio/Saloon, A3/A3 Sportback, Q3.
Seat: Ateca, lbiza V, Leon, Leon ST n Leon SC.
Volkswagen: Golf VI, Passat, Tiguan n Polo.

Skoda: Superb lll, Kodiag.

Kopbl gBurareneu: CPTA, CZEA.

OEM-Homepa: T10504; T10340; T10504/1; T10504/2.

234x170x 70 1,140 10 wr.

APT-VR50532

ITPUCITOCOBJIEHUME VAG T10531 [IJI1 MOHTAXKA
TACUTEIIL KOJIEBAHWUU LIETIN 'PM VAG EA888

Mpucnocobnenne T10531 ncnonb3yetcs Ans AEMOHTaXa 1 C60pKu aemndepa KpyTUbHbIX
kone6aHuin 4-ex UMNUHAPOBLIX Asuratenen EA888 1,8 /2,0 n, TFSI ¢ uenHbIM NpMBOAOM.

MpumeHeHue:

Audi: A3, A4, A5, A6, Q3, Q5 n TT.

Volkswagen: Beetle I, Eos, Golf VI + VII, Jetta lll + IV, Passat, Scirocco lll, Tiguan, T5 n T6.
Seat: Alhambra, Altea, Exeo, Leon u Toledo.

Skoda: Octavia Il, Superb Il, Yeti.

Kopbl pBurareneii: BYT, BZB, CABA, CABB, CABD, CADA, CAEA, CAEB, CAWA,
CAWB, CBFA, CCTA, CCZA, CCZB, CCZC, CCZD, CDAA, CDAB, CDHA, CDHB, CDNB,
CDNC, CDND, CESA, CETA, CFKA, CFPA, CGYA, CHHA, CHHB, CJBA, CJEB, CJKA,
CJKB, CJSA, CJSB, CNCD, CPLA, CPSA, CDAA, CDHA, CDHB.

OEM-Homep: VAG T10531.

|__AxWwxBmm | Bec kr____| Kon-50 5 ynakoske

340 x 250 x 80 1,960 5 wr.

APT-VR50553

HABOP CEPBVMCHBIX KJIIOUEN 719
®A3OPETVIIATOPOB VAG (5 [TIPEOMETOB)

Ha6op npepgHasHaveH ans 6eH3nHoBbIx gsuratenen VAG: 1,8 R4 16V TSI/ TFSI; 2,0 R4
16V TSI/ TFSI (AE888).

OEM Homepa: T10352; T10352/1; T10352/2; T10352/3; T10352/4.

120 x 85 x 45 0,490 20 wr.

APT-VR50661

HABOP ®UMKCATOPOB BAJIOB VAG 1,2 TFSI

Ha6op npucnocobnennii npegHasHayeH ans yctaHoBku a3 NPM Ha Typ6upoBaHHbIX
neuratenax VAG 1,2 TSI/ TFSL.

Hab6op chmkcaTopoB Takxe MOXET MPUMEHATLCS Ans 3ameHbl Lenv MPM Ha fByxBanbHOM
nsuratene 1,6 MPI ¢ kogom CFNB (85 n.c). Kanyxckor c6opku. B aTom cnydae Tpebyetcs
OOKYNMUTb eLL€ ofnH dmKcaTop pacnpeasana nog Homepom T10414.

160 x 110 x 50 0,500 20 wr.

20

Vertul



Aucdh

ety () MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN | B

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 1,2/ 1,4 TFSI APT-VR50623

MpumeHsieTcs ana nposepku 1 perynuposku gas MPM. MoaxoauT ana 6eH3NHOBLIX ABU-
ratenei VAG 1,2/1,4 TSI

MpumeHeHue:

Audi: A1/A1 Spoerback, A3 Cabrio, A3 Saloon, A3/A3 Sportback, Q3.

Seat: Leon Il

Shoda: Fabia lll, Octavia lll, Rapid, Yeti.

Volkswagen: Polo, Golf VII, Golf VI Estate, Golf VIl Wagon, Passat, Golf SV/Sportsvan,
Golf VI Cabrio.

Kopb! gBurarenen: 1,2: CJZA, CJZB, CYVA, CYVB, CYVD, CJZC, CJZD.

1,4: CHPA, CMBA, CPVA, CXSA, CZCA, CPVB, CZDA, CXSB, CPWA, CHPB.

OEM Homep: T10494, T10340.

Sy

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
141 x 111 x 40 0,316 20 wr.
KJTIOY 019 ®UKCALIMU LLIIKMBA KOJIEHBAJIA VAG APT-VR50739

T103551,8/2,011

Knioy npumeHseTca ans duykcaumm LIKMBA KONEHYaToro Bana npu CHATUM N yCTaHOBKe
LieHTpasibHoOro 6onTa, U perynmpoBoYHbIX paboTax.

OcHoBHoe npumeHeHne asTomobunu Audi A4 (2004 v Bbilwe) ¢ auratenem 1,8 n 4V TFSI
C LienHbIM NPYBOAOM.

OpuruHanbHbIN HOMep: T10355.

<
[ Axwxpam | Beo | Korsosymaome S

890 x 80 x 40 2,600 5 wr.
MOHTAXHOE ITPUCITOCOBJIEHUSA APT-VR50796
IJI KIIIT VAG T10407

MpepgHa3HaveH Ans NOMOLLM NpKU CHATUM 1 ycTaHoBke 651oka Mechatronik. MNogxognt ans
asTomo6bunen VAG ¢ 7-ctynenydaton KMNM DSG 0AM. B komnnekTe 2 wtudrTa.

MpumeHeHne: .
Audi: A1 (2010-2018), A3 (2003-2012), TT (2006-2015). \
Seat: Altea (2004-2015), Ibiza (2008-2017), Leon (2005-2012), Toledo (2004-2009).

Skoda: Fabia (2007-2014), Octavia (2004-2013), Rapid (2012-2020), Roomster (2006-

2015), Superb (2008-2015), Yeti (2009-2017).

Volkswagen: Caddy (2004-2020), Golf Plus (2005-2014), Golf V (2003-2009),

Golf VI (2008-2012), Jetta lll (2005-2011), Jetta IV (2011-), New Beetle (2011-2019), Passat

(2005-2010), Passat (2010-2014), Polo (2009-2017), Scirocco (2008-2014), Touran (2003-

2010), Touran (2010-2015).

OEM Homep: T10407, T10406.

T10406 — HanpasnswoLme WTNdTbl 4N ycTaHoBKW 6noka Mechatronik.

T10407 — MoHTa)XHOE npucnocobnenve ansa 6noka Mechatronik.

730 x 130 x 25 0,200 20 wr.

WWW.VERTUL.RU 21



B | MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN Aud

APT-VR50536

®UKCATOP PACITPEOBAIJIA VAG T10414

VHCTpyMeHT npefgHasHaqeH ans ukcauumn pacnpensana v perynuposku gas MPM.
MopxoouTt ans 6eH3nHoBbIX apurateneit VAG 1,2 Tsi/ TFSi.

MpumeHeHue:

AUDI: A1/A1 Sportback, A3/A3 Sportback, A3 Cabriolet.

Seat: Altea/Altea XL, Ibiza, Leon, Toledo.

Skoda: Fabia Il, Octavia Il, Praktik, Rapid, Rapid Spaceback, Roomster, Yeti.
Volkswagen: Beetle, Caddy/Caddy Maxi, Golf Plus, Golf VI, Golf VI Cabriolet, Golf VI
Estate, Jetta, Polo, Touran.

Kopbl gBuratenen: CBZA, CBZB, CBZC.

OEM-HOoMmep: T10414.

155 x85x 35 0,186 60 L.

APT-VR50603

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 1,4/ 1,6 FSI

Ha6op npenHasHadveH ansa yctaHoBku a3 [PM geurateneit Volkswagen, Audi, Skoda,
Seat 1,4/1,6 FSI/TSI.

MpumeHeHue:

Audi: A3 1,6.

Volkswagen: Polo, Golf, Golf Estate, Golf Plus, Jetta, Passat Tiguan, Touran.
Skoda: Fabia Il 1,6; Octavia Il ¢ uenHbimMu gauratenamm 1,4 un 1,6 n FSI/ TSI.
Mopudukauum geuratenein: BAG, BKG, BLF, BLG, BLN, BLP, BMY, BTS, BWK,
CAXA.

Komnnektauyus:

* dhmkcaTopa pacnpegsanos VAG T10171;

* chmkcaTop koneHsana VAG T10340;

® cTonop nayHxepa HatsxuTtens T20046;

® cToMKa nog MUKpomeTp 4acosoro Tuna T10170.

295x 115 x50 1,000 10 wr.

APT-VR50832

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 1,8 /2,0 TSI TFSI
EA888

Ha6op npumeHnseTca gna yctaHosku a3 MPM gsuratenen astomo6unert VAG TSI, TFSI
VAG EA888 (1,8/2,0 n, 2006-2013 r.B.).

Kopb! pBurareneii: BYT, BZB, CABA, CABB, CABD, CADA, CAEA, CAEB, CAWA.

275 x175x 70 1,650 5 wr.

®UKCUPYIOUINM MHCTPYMEHT PACIIPE[IBAJIA
VAG T10554

VlHCprMeHT ncnonblyeTca ana KpenneHua 3se3nbl pacnpensana, npu perynnpoeske
1 npoBopaymBaHnNN.

OEM Homep: T10554.

90 x 90 x 25 0,200 50 wr.

22

Vertul



ety () MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN | B

Aucdh

T'OJIOBKU OJI4 PACITPEOEJIUTEJIBHOI'O KJIATIAHA APT-VR50834
I'PM VAG 1,8/ 2,0 TFSI

Ha6op BknovaeT B ce65i TP CEPBUCHBIX KIto4a A1 YCTAHOBKM 3MEKTPOMArHUTHOIrO
knanaHa VAG 1,8/2,0 n.

Komnnekrauus:

® Kknoy knanaHa casoperynsatopos VAG T10352;

* kntoy knanaHa casoperynstopos VAG T10352/1;
® KoY knanaHa dpasoperynatopos VAG T10352/2.

120 x 90 x 50 0,375 20 wr.

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VW, SKODA 1,2 JT APT-VR50084

Habop dwmkcaTopoB npegHasHadveH ans yctaHoBku a3 PM 6eH3MHOBbLIX ABurarenen
Volkswagen Skoda 1,2 n.

[OBurartenb: 1,2 n ogHosanbHbIi 2V 1 geuratesns: 1,2 n aByxsanbHbiin 3V.
Mopudchukauum motopoB: AWY, AZQ, BMD, BME.

Mopenu: VW Eos, Fox, Polo, Skoda Fabia, Seat Ibiza, Cordoba.
Komnnekrauus:

* cbukcatop pacnpegsana VAG T10120 — 1 wr,;

® cbukcarop koneHsana VAG T10121 — 1wt

® dhmkcaTopbl pacnpefgenutensHoro Bana VAG T10123 — 2 w.

220x 120 x 50 0,800 10 wr.

®UKCATOP KOJIEHBAJIA VAG T40069 M14x 1,5 APT-VR50766
Volkswagen / Audi geuratens 2,0/2,4/2,8/3,0/3,2 FSI.

150 x 70 x 20 0,090 100 wr.

l

®UKCATOP KOJIEHBAJIA VAG 3242 M18x 1,5 APT-VR50767

Audi / Volkswagen ¢ gauratensmu V6.

MpumeHeHue: geuratens V6 / V8.

[OnameTp pe3b6bl: M18 x P1,5.

OEM Homep: VAG 3242. ﬂ
[ AxuxBom | Becw | Konsosynawosxe |

150 x 70 x 20 0,126 100 wr.

WWW.VERTUL.RU 23



B | MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN Aud

APT-VR50177

®UKCATOP KOJIEHBAJIA VAG T10340 M14 x 1,5

MHCTpYyMEHT npumeHseTcs Ans doukcaumm KoneH4aToro sana B nonoxexHun BMT
aBTomMo6unew rpynnel VAG 1,2/1,4/1,6 n.

OEM Homep: T10340.

115x70x 20 0,930 100 wr.

APT-VR50856

KOMIIJIEKT OJ19 YCTAHOBKM ®A3 T'PM AUDI 2,6 / 2,8 V6

LLlabnoH npepgHa3HayeH ans yctaHoBku a3 PM 6eHauHoBbIx gBuraTtenen Audi 2,6 /
2,8nV612V.

MpumeHeHue: Audi: 802,6/2,8; A42,6/2,8;, 100 2,6/ 2,8; A8 2,8; Cabrio 2,6; Coupe
2,6 /2,8 (peuratenn 1991-2002 r.B.).

Kopbl gBurarenei: AAH, ABC.

OEM Homep: 3243.

70 x 600 x 60 1,900 10 wr.

APT-VR50852

®UKCATOP PACIIPEOENIUTENIBHOI'O ¥ KOJIEHUATOI'O
BAJIA AUDI/ VW V8

LLlabnoH npepgHa3HayveH ans dvkcauum pacrnpefenutenbHbIx Banos Ha asurartensx V8.
B Habop Takxe BxoguT chukcaTop Ans 65I0KMPOBKN KONEHYaToro Bana.

Komnnekrauus:

* chukcaTop pacnpegenutensHoro Bana VAG T40005;

® cbukcatop konenyatoro Bana VAG T40069.

MpumeHeHune: geuratenu V8 3,7 /4,2 n.

Audi: A4, A6, A8, S4, Allroad (1995-2004); Volkswagen: Passat (1990-2004).
Mopudukauum geuratenen (1998-2003): AKB, AUX, AYS, ART, AWN, BBD, BCY,
BFM.

700 x 55 x 45 1,720 10 wr.

APT-VR50851

YCTAHOBOYHAM4 ITJITAHKA 1714 BAJIOB VAG V6

YcTaHoBOYHas nNnaHka ncnonb3yeTcs ansa ycraHoBku dasd MPM Ha moTtopax Audi n VW A4,
AB, VW Passat V6 (5 knanaHHbii) 1998-2005 r.B.

Kopabl gBuratenen: AHA, ATQ, APB, BEL.
Komnnektauus:

® 3391 nnaHka yctaHOBOYHas;

® 3242 dpukcaTop konensana (M18 x 1,5).

710 x 80 x 60 1,900 10 wr.

24

Vertul



ety () MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN | B

Aucdh

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 2,5/ 4,9D / TDI

Ha6op npegHasHaveH Ans NPOBEPKM U perynupoBky ¢a3 FPM Bo Bpemsi 3amMeHbl NPUBO-
[HOrO PEMHs UMM PEeMOHTE fABuraTens.

MpumeHeHue: gusenbHble aurateny VW Transporter, Toureg 2,5 TDI PD.

Toureg 4,9 /5,0 TDI PD.

Koabl pBuraTtenen: AXD, AXE, BLJ, BNZ, BPC, BAC, BLK, BPD, BPE, AYH, BKW,
BLE, BWF.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
310 x 390 x 85 6,450 2 LWUT.

APT-VR50617

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 3,0 I BBJ

Ha6op npegHasHayeH ans ycTaHoBKu n perynupoBku a3 M'PM geuratenen AUDI V6 3,0 n
(BBJ, ASN, AVK).

Komnnekrauus:

® wabnoHbl Ans dukcaummn pacnpegenutensHbix Banos. OEM-Homep: T40030;
® ronoBka Ans nposopoTta pacnpegsana. OEM-Homep: T40028;

® dhmkcaTop koneHyartoro Bana. OEM-Homep: T40026;

® KoY gns ponvka Hatsxxutens. OEM-Homep: 3387 / T10020;

* cbukcmaTopsl HaTskmTens. OEM-Homep: T40011.

320 x 300 x 70 3,550 5 wr.

APT-VR50366A

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB AUDI A6, A8 4,0 TFSI
Ha6op noaxogut anst 8-Mu umnuHapoBbix asuratenen Audi 4,0 4V TFSI.

MpumeHeHwue: Audi: A8, RS7, RS6, S6, S7, S8.

Kopbl pBurarenen: CEUA, CEUC, CGTA, CRDB, CTFA, CTGA, CTGE, CWUB, CWUC,
DDTA.

OEM Homep: T40264.

340 x 230 x 50 1,545 5 wr.

APT-VR50956

HABOP OMKCATOPOB BAJIOB VW / AUDI 1,6 / 2,0 TDI

HaHHbin Habop NpucnocobneHni NnpegHasHadeH ans yctaHosku a3 MPM gusenbHbix
nBuratenen nNaToro nokoneHus TexHonorun «Blue Motion» aBTomobunen VAG rpynnbl
¢ paboymm o6vémom aeuratens 1,6 / 2,0 TDi ¢ cuctemoit Bnpbicka Common Rail.

OEM Homep: T10050; VAG 3359/T20102; T10060A/T10060/T20167; T40098; T10100;
T10264; T10265; T10051; T10052; T10255.

300 x 220 x 60 2,200 5 wr.

APT-VR50618

WWW.VERTUL.RU

25



B | MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN Aud

APT-VR50144

HABOP CbEMHMKOB KATVYIIEK SAXKUTAHUSA VAG

Ha6op npegHasHaveH Ans AeMoHTaxa KaTyLLeK 3axuraHusa 13 61oka asuratenei aBTo-
mobunenn VW n Audi.

Komnnekrauus:

®* T10094 6eH3nHOBbIE aBuratenu 1,4 n 16V iun 1,6 n 16V;
* T10095A 5- 1 6-UMNMHAPOBbLIE 6EH3NHOBLIE ABUraTeNy;
®* T40039 6eH3nHOBbIe aBuratenu 1,8T;

®* T10166 8- n 12-uMnnHAPOBbLIE 6EH3VHOBLIE ABUraTENN.

300 x 190 x 60 0,980 10 wr.

APT-VR50842

HABOP [OJid HEHTPOBKM Y1 YCTAHOBKM CHEITJIEHNA
7 CTYIIEHYATOU KOPOBKM ITEPEIAY DSG AUDI, VW
Ha6op npegHa3HaveH anst perynMpoBKY 1 YCTaHOBKM CLIEMNNIEHUSI aBTOMATUYECKON TpaHCc-
muccun DSG.

MpumeHeHue:

Volkswagen: Golf (2004 r.s. — no H.M.), Golf Plus (2005 r.B. — no H.M.) 7-u cTyneH4aras
KM (code 0AM).

Audi: A3 (2004 r.B. — no H.M.) 7-u cTynenyaras KM (code 0AM).

Volkswagen: Touareg (2003 r.B. — no H.m.) 6-u ctynenyartas KIIM (code 08D).
Komnnekrauus:

® CcbéMHuK cuennennsa VAG T10373;

®  yCTaHOBOYHbI/ MHCTPYMEHT ANsi BbXXMMHOMO noawwmnHuka VAG T10374;

® WHCTPYMEHT Ansa ctonopHoro kosnbua VAG T10376;

® VHCTPYMeHT Aansa npusogHoro Bana VAG T10323.

320 x 200 x 110 5,500 2 wWr.

APT-VR50746

ITPUCITOCOBJIEHUE 119 SAMEHBI CAJIbBHUKA
KOJIEHBAIJIA VAG T10134

Mpucnoco6neHne npegHasHa4eHHO ANS 3aMeHbl 3afHero canbHUKa KoneH4aTtoro sana
Ou3enbHbIX ABUraTeneit asTomobunen koHuepHa VAG.

lMpumeHeHue: gusenbHble guratenu 16V, 20V, 1,9/2,0 n ¢ 2006 r.B.
OEM Homep: VAG T10134.

160 x 150 x 150 1,872 10 wr.

APT-VR50908

®UKCATOP KOPITYCA CLEITJIEHUS VAG T10303

MpegHa3HayeH ans cO60PKM MHOrOAMCKOBOro cuennenus. MogxoauT ans 6-ctyneH4aTon
AKIIM DSG 02E VAG.

OEM Homep: T10303.

70 x 190 x 25 0,120 40 wr.

26

Vertul



Aucdh

ety () MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN | B

CBbEMHUK ®OPCYHOK VAG T10133 OJI11 MOTOPOB FSI

CbeMHMK (hOpCYHOK NpefHa3Ha4eH As 3aMeHbl 6eH3MHOBLIX chopcyHok TSI/FSI VW/AUDI.
MopxoauT Kk 6eH3nHOBLIM auratenam: 1,4; 1,6; 1,8; 2,0; 2,7; V6; 3,0 V6; 3,2 V6; 3,6 V6
n 4,2 V8 neuratenu FSI.

295 x 190 x 60 2,400 5 wr.

APT-VR50363

CBEMHMK IIECTEPHU BAJIAHCUPHOTI'O BAJIA VAG
T10394

CbeMHVK npefHa3HayYeH Aans AeMoHTaxa LwecTepHu 6anaHcupHoro sana. Moaxoaut ans
6eH3unHoBbIX auratenen VAG 1,8 TFSIu 2,0 TFSI.

MpumeHeHue:

Volkswagen: Golf 2007>, Passat 2007>, Passat CC 2012>, Tiguan 2007>, EOS 2008>.
Audi: A1 2015>, A3 2007>, A4 2007>, A5 2007>, A6 2012>, A7 2014>, A8 2012>, Q3
2011>, Q5 2008>, TT 2008>.

Seat: Exeo 2010>, Leon 2007>, Toledo 2007>, Altea 2006>.

Skoda: Octavia 2007>, Superb 2008>, Yeti 2009>.

OEM Homep: T10394.

50 x 90 x 50 0,300 20 wr.

APT-VR50176

CBbEMHMK IIIKMBA THB[, VAG 1,6 / 2,0 TDI T40064

CbeMHVK ncnonayeTcs Ans cHaTus wkvea THBL 6-tn umnuHapoBbix asuratenei 2,0 TDi
¢ cuctemort Common Rail aBTomo6unuia rpynnel VAG.

MpumeHeHue: Audi A6 2005>, Audi A8 2003>, Polo 2010>, Golf 2009>, Jetta 2011>,
Eos 2006>, Passat 2006>, Touran 2003>, Tiguan 2008> u T. A.
OEM Homep: T40064.

130 x 90 x 40 0,320 20 wr.

APT-VR50283

8

CBbEMHMK OEMIIGEPA VAG T50071

MpepnHasHaveH ansa cHATUS gemndepa KpyTuIibHbIX konebanwi. MNoaxoauT ans 4-UnnuH-
nposbix aeuratenen VAG 2,0 TDI CR.

MpumeHeHue: Transporter (T6) (c 2017 ropa).
OEM Homep: T50071.

120 x 70 x 25 0,134 40 wr.

APT-VR50506

WWW.VERTUL.RU

27



APT-VR50535

| MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN Audi

KJTIOY OJ14 ITPOBOPOTA KOJIEHBAJIA VAG T40058

Kntoy npegHasHa4eH Ans npoBopaYMBaHns KosieHBana asurartenen astomoounen VAG.

MopxoauT ans 6-u LMNMHAPOBLIX ABUratenen o6bemom 2,4 1, 6-1 / 8- UMNMHOPOBbIX
nsuratenen o6bemom 3,2 n FSI, 6 n 8-n uunuHgposblie asuratensa TDI ¢ cuctemoin
Common Rail.

OEM Homep: T40058.

130 x 80 x 32 0,140 100 wr.

APT-VR50432A

CBEMHMUK CTVYITMYHBIX ITOOUIIUITHUKOB VW
TRANSPORTER (T5), TOUAREG, MULTIVAN (85 MM)

CbeMHUK npefHasHavyeH Ans 3ameHbl CTYNMU4YHbIX NOALUMMHMKOB aBToMOGUINEN
Volkswagen T5 ¢ guameTtpom 85 MM. [o3BoNSET 3aMeHUTb NOALUMMHMKY 6€3 [EMOHTaxXa
CTynuupbI.

Mopaenu: Transporter, Touareg, Multivan.

380x290 x 110 9,000 2wr.

APT-VR50432

HABOP [Jid 3AMEHBI CTYIIMYHBIX ITOAIIUITHNKOB
VAG 72 MM

Ha60p npegHasHa4veH ana CHATUA U YCTaHOBKU CTYMNMUYHbBIX NOALLMMHUKOB.

BHeLwHUI guameTp NOALUUMHUKA: 72 MM.
MpumeHeHue:

Audi: A2 (c 2000 roga);

Seat: Ibiza (c 2002 roga);

Skoda: Fabia (c 2000 roga), Roomster (c 2006 roga);
Volkswagen: Polo (c 2002 roga), Fox (c 2005 roaa).

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
330 x 240 x 11 6,500 2 LWT.

APT-VR50276

TTPUCITOCOBJIEHME T50010 OJIid YCTAHOBKM
KOJIBILIA CAJIbDHUKA KOJIEHBAIJIA

MpucnocobneHne HeEO6Xo0AUMO Npu padoTe No 3aMeHe 3aJHEro canbHUKa KOneH4aToro
Barna. C NoMOLLbI0 JaHHOMO MHCTPYMEHTa MOXHO 6€3 Npo6yieM yCTaHOBUTbL KOJbLIO AaT-
YuKa KoneHeana.

MpumeHeHue: VW CRAFTER (2006 — v Bbiwe) asuratens 2,5 TDI/ Common Rail.
OEM Homep: VAG T50010.

170 x 165 x 165 1,820 4 wr.

Vertul



axo @ NHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN | B

Aucdh

T'OJIOBKA 1714 BOJITOB I'B1 1/2 M10S (T52) APT-VR50206

CneuwmarnbHbIi KoYy npegHasHaveH ana OTKpy4YnBaHUA 60NTOB rONoOBKK 6510Ka UMnnHOpoB.

Wcnonb3yeTca ans pemoHTa asTomobuneri rpynnsl VAG. “x

OnuHa: 140 mm.
OEM Homep: T10070/VAG 3452.

140 x 20 x 20 0,150 100 wwr.
HABOP [1711 YCTAHOBKM ®A3TPM VW /AUDI 1,8/2,0 11 APT-VR50262
(C TYPBOHAJIYBOM)

Wcnonb3yeTcst Afis KOpPeKLMM NOSIOXKEHUS ra3opacnpenenmuTenbHOro U KoneH4aToro Ba-
nog. MNMprMeHUM K 6eH3MHOBbLIM 4-UumnuHapoBbiM asuratensam VAG cepum 2006-2020 TSI,
TFSI EA888 (1,8 n, 2,0 n).

MpumeHeHwue:

nsuratenu o6vemom 1,8 n: CDAA / CDAB / CDHA / CDHB / CGYA / CJEB;

asuratenu 2,0n: CABA / CABB / CABD / CAEB/ CCZA / CCZB/CCZC/CCZD/CDNB/
CDNC /CDND /CESA /CETA / CFKA /CPSA / CAWB / CJXA / CJXB / CJXF.

OEM Homep: T10352/ T10352-1 / T10352-2 / T40271-1 / T40271-2/ T10170 / T40265 /
T40267 / T10355 / T10368 / T40196 / T10354 / vas6079.

350 x 270 x 80 3,500 5 wr.

HABOP MHCTPYMEHTOB /Il YOEPXKAHUA LIIKUBA APT-VR50186
PACITPEOEJIUTEJIBHOI'O BAJIA VAG

Ha6op npegHasHadeH ans perynupoBky 1 covkcaummn pacrnpegsana.

MpumeHeHue: VAG 3-umn. 4-umn. (1,0 n/1,2 n/1,4 n EA211).
DOeuratenu 2,0 n: FSi, TSi, TFSi.
OEM Homep: T10172A, T10554.

380 x 300 x 90 2,400 2 Wwr.

CIIELIMAJIBHBIY MHCTPYMEHT APT-VR50217
OJ19 IIPOBOPAYMBAHMSA KOJIEHYATOI'O BAJIA
5 OUIIMHOPOBBIX NIBUTATEJIEM VAG T10225

MpumeHeHue: 5-UUNMHAPOBLIN AN3erbHbIA ABUraTeb.
2,5 n: TDi BAC /BLK/BPD / AXD / AXE / BLJ/ BNZ / BPC.
OEM Homep: VAG T10225.

60 x 60 x 20 0,145 50 wr.

WWW.VERTUL.RU 29



Auch

B | MHCTPYMEHT AUDI | VOLKSWAGEN €11D) @

APT-VR50269

MIVII OJI9 USMEPEHUA YPOBHSA MACJIA OBUT'ATEJIA
VAG T40178

LLlyn npegHasHayeH Ana namepeHuns ypoBHA MOTOPHOro mMacna B asTomobunsax Audi,
OCHAaLLIEHHBIX 31IEKTPOHHLIMU CUCTEMAMM KOHTPOMS YPOBHA Macna.

MpumeHeHue: Audi A4 2008 >, Audi A5 2008 > 6-cyl. 3,2 n 4V FSI, a Takxe Audi 2,0 n
TFSI, 3,0 n Superchanged, 4,2 n FSIn 2,0 n TDI CR.
OEM Homep: T40178.

720 x 60 x 20 0,030 20 wr.

APT-VR50293

HABOP MHCTPYMEHTOB [1J1f CJINBHOM ITPOBK} VAG

HelinoHoBas npobka ans cnvea mMacna, ucnonb3yemas Ha mogensx VAG. Takxe ucnosnb-
3yeTCs B KPbILLKE FONOBKM MPOKNaAKu ABuraTens Ha HekoTtopbix mogensax VAG.
CnusHyto NpobKy cnepyeT MeHATb KaXAbIvi pa3d nocne 3aMeHbl macna.

KomnnekT BkntoYaeT B ce6s yAo6HbIV NpuBoA 1 H-06pasHyto 6uTy.

MopxopuTt:

Audi: A1 2014-2018, A3 2012-2018, A3 Quattro 2012-2016, A4 2007-2015, A4 Quattro
2013-2015, A5 2009-2017, A5 Quattro 2013-2016, A6 2010-2018, A6 Quattro 2014-2016,
A7 2010-2018, A7 Quattro 2017-2017, Q3 2015-2017, Q3 Quattro 2015-2017, Q5 2008-
2018, TT 2014-2018, TT Quattro 2014-2017.

Seat: Ibiza 2008-2017, Leon 2012-2017.

Skoda: Octavia 2012-2017, Superb 2015-2017.

Volkswagen: Beetle 2011-2017, Golf 2012-2017, Golf R 2015-2017, Golf SportWagen
2015-2017, GT1 2015-2017, Passat 2014-2017, Polo 2010-2017, Tiguan 2016-2017.
Komnnekrauus:

® pyyKa C LUECTUIPAHHUKOM;

® H-06pasHbli HAKOHEYHUK;

® cnueHas npobka VAG (4 wr.).

OEM Homep: VAG 06L103801.

205x 130 x 35 0,100 96 wr.

APT-VR50297

CBEMHMK KATVIIEK 3AXXKUTAHUS VAG T10530

MHCprMeHT npegHasHa4dyeH ana geMoHTaXka KaTyLKU 3aXXuraHua.

MpumeHeHune: VAG 1,2/1,4/1,8/2,0 FSi, TFSi, TSi 6eH3nHoBble auratenv ¢ 2013 . B.
OEM Homep: VAG T10530.

140 x 60 x 40 0,130 20 wr.

30

Vertul



o

ITPUCITOCOBJIEHME )1 BIOKMPOBKHA
KOJIEHUYATOTI'O BAJIA BMW 11 9 280

MpepHa3Ha4veH ansa drkcaummn KoneHsana npy ocrnabneHumn Unun 3aTsarmBaHns LeHTpasibHoO-
ro 6onta. Moaxoout ons aeuratenen BMW N12, N14, N40, N42, N45, N46, N52, N53, N54.

OEM Homep: BMW 11 9 280/119280.

510 x 95 x 55 1,550 8 wr.

NWHCTPYMEHT BMW | n

APT-VR50575

ITPUCITOCOBJIEHME [JI4 CKATUSA TTPYXUH
[TIPOMEXYTOYHBIX PBIYATOB BMW N20/N26 / N55

MpepnHasHa4eH Anst CHATUS U YCTaHOBKU MPYDKUMHbBIX MPY>XXUH NPOMEXYTOUHbIX pblHaroB
Ha geuraTtensx BMW N13, N20, N26, N55.

OEM Homep: 11 7 110.

540 x 160 x 95 2,750 5 wr.

APT-VR50592

CBbEMHUK THB[] BMW N47

CbeMHVK NpefgHa3HadeH ansg AeMOHTaXa Hacoca BbICOKOro AaBneHns asTomoounert BMW
¢ mogndukaumern motopos N47, N57.

OEM Homep: 118 740.

115x 65 x 35 0,080 100 wr.

APT-VR50880

CBbEMHUK THB[] BMW M47, M47T2, M47TU, M57, M57TU

CbéMHUK npegHa3Ha4veH Ans 3ameHbl Hacoca BbICOKOro aasneHvs VP44 cuctemsbl
Common Rail n 3seapoykm ¢ Bana THB[.

MpumeHeHue:

BMW M47/M47TU, M57/M57TU.

OusenbHble peuratenu E46: 318D, 320D, 330D. E39: 525D, 530D. E38: 730D.
E60: 525D, 530D, 535D. E61: 525D, 530D, 535D. E53: X5 3.0D.

190 x 80 x 50 mm 0,500 20 wr.

APT-VR50698

®UKCATOP KOJIEHBAJIA BMW N47, N57

MpumensieTcs ana dunkcauun KoneHsana astomo6unen BMW ¢ geuratenamu N47, N57.
Wcnonb3yeTca ana perynuposku a3 MPM. MoaxoauTt ana ansenbHbIX ABuratenen
BMW N47 1,6 /2,0 n; N57 3,0 1.

OEM Homep: 11 4 320.

210 x 80 x 45 0,400 20 wr.

APT-VR50728

lim

WWW.VERTUL.RU

31



n | MHCTPYMEHT BMW

APT-VR50790

A

®UKCATOP BAJTAHCUPHOTI' O BAJIA BMW N20

WNHCTpyMeHT npefHasHa4eH ans rikcaumm 6anaHcmMpHoro sasa v LecTepHU MacsaHoro Ha-
coca Ha aBTomMo6unax mapkn BMW N20 / N26 npu CHATMM 1 yCTaHOBKE MacnsHOro Hacoca.

Kopabl aBurarenen:

1.6: N20 B16A.

2.0: N20 B20A, N20 B20B, N26 B20, N26 B20A, N20 B20B/U0, N20 B20, N20 B2000.
OEM Homep: 2212 825; 2318 117; 11 4 120.

175 x 70 x 45 0,535 25 wWr.

APT-VR50143

HABOP [J19 3SAMEHbI CAMJIEHTBJIOKOB BMW

Ha6op npegHasHa4eH ans:

® 3ameHbl NfaBaloLMX CaNNeHTO0KOB 3agHel nogBecku: 3-cepus: E36, E46
n E83; 5-cepums: E39, E60, E61 1 E70(X5); 6-cepus: E63 n E64; 7-cepus: E38, E65,
E66 n E67; 8-cepusa: E31; Z4: E85 n E86.

® 3ameHbl HWKHUX CalJIeHTG/IOKOB B peAyKTope 3afHero mocta: 3-cepus: E36,
E46 n E83; 8-cepus: E31; Z4: E85 n E86.

® 3aMeHbl NepefHUX U 3afiHUX CalJIEHTONIOKOB peflyKTopa 6anku 3agHero Mmocra:
1-cepus: E81 n E87; 3-cepumn: E36, E46, E83, E90, E91, E92 n E93; 5-cepumsa: E60
n E61; 6-cepusn: E63 n E64; 7-cepus: E38, E65, E66 n E67; 8-cepusi: E31; Z4: E85
n E86.

* Mini Cooper S: R53.

400 x 300 x 80 6,500 1 wr.

APT-VR50634

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM BMW N43

Ha6op npegHasHayeH ans yctaHoBKKN a3 NPM 6eH3MHOBbLIX ABUraTenen asTomoounen
BMW N43 1,6 1 2,0 nutpa.

MpumeHeHue:

e BMW 1-Cepuu: 116i, 118i, 120i (E81/E82/E87/E88);

e BMW 3-Cepwuu: 316i, 318i, 320i (E9Q0/E91/E92/E93);

*  BMW 5-Cepuu: 520i (E60/E61).

Koabl pBuraTtenen:

1,6: N43 B16A/AA, N43 B16AA, N43 B16AA/O0.

2,0: N43 B20A, N43 B20A/AA, N43 B20AA, N43 B20AY, N43 B20K0, N43 B20UO.
OEM Homep: 11 8690, 11 9 340, 11 8 710, 11 3 340, 11 5 120, 11 8 700.

375x310x 80 4,150 2 Wr.

APT-VR50954

HABOP 1719 SAMEHbBI I[IEPETHUX CAVJIEHTBJIOKOB
SAOHETO ITIOOPAMHUKA BMW

Ha6op npepHasHayeH Ans CHATUS U YCTaHOBKW MepefHUX CanneHTOII0KoB pegykTopa
B 3aQiHeM nogpamMHuke asTomo6bunenn BMW 5, 6, 7, cepun FO1, FO2, F04, F06, FO7, F10,
F11, F12, F13, F18.

OEM Homep: 330 020.

340 x 295 x 85 3,400 4 wr.

32

Vertul



@ NWHCTPYMEHT BMW | n

O®UKCATOP MAXOBUKA BMW N20, N26 BMW APT-VR50570
(PECTAUIJIVIHT)

dukcaTop NpefHasHayeH 4ns yaepXXaHus MaxoBuka npu 3aMeHe Lenu npvsoga MPM.
Oeuratenn BMW (N20/N26/N55) pecTanfivHr.

OEM Homep: 83 302222 742.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
105 x 70 x 40 0,400 20 wr.
dUKCATOP MAXOBUMKA BMW N20, N26 BMW APT-VR50571

dukcaTop MaxoBuka npefHasHaveH ans ukcaumm MaxoBuka TpaHCMUCCUK Nepeq pas-
6opKov aBuratens.
Oeuratenn BMW (N20 / N26 / N55) nopecTtaisivHr.

OEM Homep: 118 660.

105 x40 x 35 0,075 100 wwr.
HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW, MINI, CITROEN, APT-VR50390
PEUGET 1,4/1,611

Ha6op npegHa3Ha4eH ansa yctaHoBku a3 M'PM 6eH3nHoBbIX gsuratenei BMW N12, N14,
PSA 1,4 /1,6 n. Mogxoaut pns BMW, Citeroen, Peugeot.

Moaudmkauum geuratenen PSA:

EP3 (8FS), EP6 (5FW), EP6DT (5FX), EP6DTS (5FY).
Citroen: C4 (08-09), C4 Picasso (08-09).

Peugeot: 207 (06-09), 207CC (07-09), 308 (07-09).
BMW: N12/N14. MINI.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke

350 x 270 x 80 2,800 5 wr.
HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N51, N52, N53, N54, APT-VR50820
N55

Ha6op npegHasHaveH ans ukcauumn sanos npu yctaHosku as MPM 6eH3nHOBLIX OBU-
ratene BMW N51-N55 ¢ cuctemori VANOS.

Mopaenu aBTomo6uneit BMW: 128i E82 (07-08); 130i E81/E87 (05-08); 135i E82 (07-
08); 323i 90/91/92/93 (04-08); 325i/xi E90/91/92/93 (04-08); 328i/xi E90/91/92/93 (04-08);
330i/xi E90/91/92/93 (04-08); 335i/xi E90/91/92/93 (04-08); 523i/Li EGO/E61 (04-08); 525i/
Li/xi E60/61 (04-08); 528i/Li/xi E60/61 (06-08); 530i/Li/xi E60/61 (05-08); 535i/xi E60/61
(06-08); 630i E63/64 (04-08); 730i/Li E65/66 (04-08); X3 2,5/3,0 E83 (06-08); X5 3,0 E70
(06-08); Z4 2,5/3,0 E85/86 (05-08).

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
490 x 390 x 110 10,000 1 wr.

WWW.VERTUL.RU 33



n | MHCTPYMEHT BMW

APT-VR50733

o

HABOP [OJ11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM BMW M52TU, M54,
M56

Ha6op npegHasHadveH ons perynupoBky cucTeMbl rasopacnpegenenus Double VANOS
Ha 6-unnmMHapoBbIX asuratensx BMW M52TU, M54, M56.

Takxe npuMeHsieTcs Ans ukcauny pacnpensasioB U KoneHsasa npu NpoBepke v perynu-
poBKe ha3 razopacnpegeneHus asuratenen BMW M42, M44, M50, M52, S50US, S52US.

OEM Homepa: 11 4 220; 11 3 390; 11 5490; 11 6 150; 11 6 180; 11 3 450; 11 3 290/11
3292; 11 3 240; 11 2 300.

470 x 390 x 100 7,000 1 wr.

APT-VR50668

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N63

Ha6op dhmkcaTtopoB Banoe npegHasHayeH afs ycTaHoBku u nposepku a3 NPM geura-
Tenenn BMW ¢ mogndmkaumen N63.

Komnnektauyus:

* cbukcarop pacnpegsana BMW 11 9 890;

® chmkcaTop KoneH4vartoro sana BMW 11 9 190;

® KPOHLUTENH ans cdukcauum koneHyartoro sana BMW 11 8 570.

300 x 220 x 65 Mm 2,400 5 wr.

APT-VR50659

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N40, N45, N45T

Ha6op npucnoco6neHur npegHasHadyeH ana ycrtaHosku a3 'PM asTomobunen BMW
¢ peuratenamm N40, BMW N45, N45T.

Komnnekrauus:

* npucnocobnexdne BMW ans dmkcaumm konec gatymkos pacnpensana 117 260;
* cbukcatop pacnpepsanos BMW 117 250;

® cbukcatop konexssana BMW 119 190;

®  HaTtskuTenb uenu 119 340.

300 x 220 x 65 2,120 5 wr.

APT-VR50344A

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N47, N47S, N57

Ha6op npegHa3HayeH ans yCTaHOBKM M perynupoBkn a3 MPM gusenbHbIx gBurarenen
BMW N47, N57.

Komnnektauus:

® cbukcartop pacnpegenutensHoro Bana 118 760;
® KoY Ans nposopaqnsaHus konexsana 116 480;
* dwmkcartop KoneHsana 115 320;

°* cbemMHuk THB[L 118 740.

280 x 180 x 70 mm 1,370 10 wr.

34

Vertul



o

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N13, N18

Ha6op npegHasHayeH ans yctaHoBkKn a3 NPM 6eH3MHOBbLIX ABUraTenen asTomoounen
BMW / Mini N13, N18.

MpumeHeHue:

BMW: 114i F20, 116i F20, 118i F20, 316i F30;

Mini: Cooper S (R56/R57), Coupe Cooper S (R58), Roadster (R59), Countryman (R60),
Paceman (R61), Clubman (R55).

220 x 280 x 60 2,200 5 wr.

NWHCTPYMEHT BMW | n

APT-VR50624

®UKCATOP BAJIAHCUPHOTI'O BAJIA BMW B47, B48, N47

WHCTpYyMeHT npegHasHayeH Ansi BblpaBHUBAHUS 6anaHCMPOBOYHbLIX BAIOB HOBOIO TvNna
OTHOCUTENBHO KOoneH4aToro Bana Ha asuratensx BMW B47, N47, B48.

LaHHble Tvnbl ABUraTenen yctaHoBeHHbI Ha asTomobunax BMW 1, 2, 3, 4 u 5 cepum, X1,
X3, X4, X5, Mini Clubman, Cooper.

OEM-Homep: 2 288 054 / 2288054.

280 x 220 x 60 3,270 5 wr.

APT-VR50342

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW B38, B48, B46

Ha6op npegHasHa4yeH Ansa yCTaHOBKU U perynupoBku a3 N'PM asTomobunen BMW
¢ mogudukauunn aeuratens B38, B46, B48, B58.

MpumeHeHwue: geuratenv BMW: B38, B46, B48, B58.

300 x 380 x 110 7,800 2 wWr.

APT-VR50665

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW M60, M62

Ha6op npegHasHa4veH ons ycTaHOBKU U perynmpoBku a3 N'PM asTomobunen BMW
¢ 6eH3nHOBbIMM aBuratenamu M60, M62.

Kopbl aBuratenen: M60B30, M60B40, M62B35, M62TUB35, M62B44, M62TUB44,
M62B46.

290 x 380 x 110 mm 6,550 2 Wr.

APT-VR50653

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB M42, M44, M50, M52,
M54, M56

Ha6op npegHa3HayeH Ans ycTaHoBKWU u perynupoBku das M'PM geuratenenn BMW
Kak ¢ ofHMM ha3operynaTopom, Tak u ¢ gsoriHon cuctemon VANOS.

MopxoguT ons mopgudmkaumii geuratenen BMW: M52TU, M54, M56 (3 Series E46,
5 Series E39/E60/E61, 7 Series E38/E65/E66) X3 E83, X5 E53, Z3, Z4 E85.

470 x 390 x 100 8,000 1 wr.

APT-VR50331

WWW.VERTUL.RU

35



n | MHCTPYMEHT BMW

APT-VR50654

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N62, N73

CneuuanbHble npucnocobieHns BxoasLimMe B Habop npegHasHaveHbl A5 yCTaHOBKM
n perynuposku pas N'PM gsuratenen BMW mogndmkaumii N62 n N73.

MpumeHeHue: peurateny BMW: N62, N62TU, N73.
5 cepums: 540i/545i/550i (E60/61), 2003 — 2010. 6 cepus: 645i/650i (E63/64), 2003 — 2010.
7 cepms: 735i/740i/745i/750i/760i (E65/66), 2002 — 2008. X5: 4.4/4.8 (E53), 2003 — 2007.

390 x 300 x 80 3,200 4 wr.

APT-VR50326

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N42, N46

VHCTpyMeHT npefgHasHadeH ana perynmposku a3 M'PM npu peMoHTHbIX paboTax Ha ABu-
ratensx BMW N42 1 N46 ¢ cuctemon Vanos.

Komnnekrauus:

® cbukcatop konexsana BMW 119190;

® perynupoBO4HbIN LWabnoH pacnpensana BMW 119290;

® perynupoBO4HbIN LLIABGMOH ANa dMKcaumm pacnpenenuTenisHoro sana
(119291 /119292 / 119 293);

® HaTsxutens uenn BMW 119340;

® wabnoH gns dmnkcauum konec gatunkos VANOS 119350;

® chbukcupyrowmn wtndt 119270;

* dmkcaTtop maxosuka 112300.

300 x 220 x 65 2,600 5 wr.

APT-VR50245

®UKCATOP PACIIPEOENIUTETIBHOT'O
U KOJIEHYATOTI'O BAJIA BMW M52TU, M54, M56

Habop npegHasHa4veH gnsa perynvpoBkn 1 yctaHoBku a3 M'PM asTomobunen BMW
¢ Mmogudukaumert motopos M42, M44, M50, M52, M52TU, M54, M56, MS50US, S52US.

OEM Homepa: 113241, 113242, 112300.

225 x 300 x 65 2,400 5 wr.

APT-VR50125

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N20, N26

Ha6op npegHasHayeH ans yctaHoBku a3 N'PM asTomobunen BMW ¢ mogudukaumen
neuratenen N20, N26.

MpumeHeHwue: 2011 — E84 X1 xDrive / sDrive20i; 2011 — F25 X3 xDrive20i;

2012 — F30 320i; 2012 — F10 520i; 2011 — E89 Z4 sDrive20i; 2012 — F20 125i;

2011 — E89 Z4 sDrive28i; 2011 — E84 X1 xDrive / sDrive28i; 2012 — F25 X3 xDrive28i;
2011 — F30 328i; 2012 — F10 528i.

380 x 300 x 80 5,750 2 Wwr.

36

Vertul



@ NWHCTPYMEHT BMW | n

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW S63 APT-VR50118

Ha6op npegHasHaveH ans 6eH3MHOBLIX ABUratenen astomo6unen BMW N63, S63.

BMW N63 (nocne 2012 roga).

BMW S63: S63B4400: E70 X5M (2010-2013), Wiesmann GT MF5 (c 2011 roga),
E71 X6M (2010-2013).

S$63B44T0: F10 M5 (c 2011 roga), F12 M6 (¢ 2012 roga), F13 M6 (c 2012 roga),
F06 M6 Gran Coupe (c 2013 roga).

365 x 360 x 112 6,500 2 Wwr.

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW M47, M57 APT-VR50096

Ha6op npegHasHadeH gns yctaHoeku a3 'PM asTomo6unen M47, M57 n Land Rover
Freelander, Range Rover, Rover 75 ¢ cuctemon Common-Rail n ¢ o6vemom 2,0/ 3,0 n.

Asuvrartenu:

BMW: 2,0D: M47, M47T2, M47TU. 2,5D: M57, M57T2, M57TU. 3,0D: M57, M57T2, M57TU.
Land Rover: 2,0D: 204D3 (Td4). 3,0D: 306D1 (Td6).

OEM Homepa: 11 6 320; 11 2 300; 11 3 340; 11 6 080.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
300 x 220 x 60 1,400 10 wr.
HABOP [0Jid YCTAHOBKM I'PM BMW N47, N57. APT-VR50070

Habop cneumHCTpymMeHTa npefHa3Ha4veH ans yCTaHOBKW U perynuposku a3 'PM gu-
3enbHbix gsurarenert BMW N47 /N57.

OEM Homepa: 115320; 118760; 116480; 118740; 113340; 118790; 118750; 114320.

280x 380 x 110 5,130 2 wWr.

HABOP [JId CHATUA N YCTAHOBKU 3AOHETO APT-VR50953
ITOOPAMHUKA BMW 5, 6, 7 CEPUU

Hab6op npefHa3Ha4YeH Ans MOHTaxa v AeMOHTaxa CaneHTOM0KOoB 3aAHEro nogpamMHuKa
asTomo6bunen BMW 5, 6, 7 cepun.

lMpumeHeHune: BMW 5, 6, 7 cepum FO1, FO2, FO4, F06, FO7, F10, F11, F12, F13, F18.
OEM Homepa: 330 030; 330 031; 330 032; 330 033; 330 034; 330 035; 330 036.

320x 170 x 110 3,670 5 wr.

HCTPYMEHT [J14 CHATUA U YCTAHOBKMU APT-VR50222
TOITJIMBHBIX ®OPCYHOK BMW N20 / N55

CbeMHVK NpegHasHadeH Ans AeMOoHTaxa TOMMBHbLIX POPCYHOK U3 rOfioBKM Grioka Lu-
nuHppos asuratenei BMW N20 / N55.

OEM Homep: BMW 130320.

215x 140 x 65 0,800 5 wr.

WWW.VERTUL.RU 37



B | MHCTPYMEHT CHRYSLER cnmvaiza

APT-VR50163 CBEMHMK IIKUBA KOJIEHBAIJIA CHRYSLER

CbeMHUK npefHa3Ha4eH Ons CHATUSA LLKMBa-Aemndepa KoeHBana, KoTopbli yCTaHOBMNEH
B 60NbLUMHCTBE ABUraTenen asTomoo6uner Chrysler.

340 x 200 x 65 2,300 5 wr.
APT-VR50279 HABOP [OJ11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM CHRYSLER
2,5/2,8CRD

Ha6op npucnocobnennii npegHasHayeH ans yctaHoBku U perynupoeku a3 NPM gu-
3enbHbIX ABuraresnen ¢ cuctemon Brnpbicka Common Rail aBTomo6unen mapku Chrysler
c geuratensmmn o6vemom 2,5 CRD n 2,8 CRD. [aHHbI TN OM3eNbHbIX gBUratenen
ycTaHaBnvBaetcs Ha asTomo6unu Chrysler, Jeep, a Takxxe Ha dyproHbl LDV Maxus ¢ asu-
ratenem 2.5 CRD. Moaudmkaums aeuratens: 2,5 CRD (R2516C / R2516K / VM2516L),
2,8 CRD (R2816C5 / R2816C5).

MpumeHeHue:

® Chrysler Voyager (01-08);

® Chrysler Grand Voyager (01-08);

* Jeep Cheroke (01-08);

e LDV Maxus (05-08).

Komnnektauyus:

® cbukcartop maxosuka gsurarens Chrysler CRD LDV196 / LDV96 — 2 wiT.;
® dhmkcaTop BrnyckHoro pacnpegsana Chrysler LDV192 — 1 wr;

® cbhmkcaTop BbinyckHoro pacnpegsana Chrysler LDV193 — 1 wr;

® CepBVCHbIV KoY Anst HaTsxxHoro ponuka Chrysler VM 9660 — 1 wT;
® cbukcartop 6anaHCMpHOro Bana MacnsHoro Hacoca — 2 LWrT.;

® wtndT — 1 wr.

230 x 145 x 60 0,730 20 wr.

38 Vertul



A i‘}ﬁ MHCTPYMEHT CITROEN | PEUGEOT | H

CITROEN PEUGEOT

HABOP [J11 YCTAHOBKM A3 I'PM

CITROEN, PEUGEOT 1,8/2,0

Ha6op npegHa3HayeH ons ycTaHOBKM U perynmpoBku a3 M'PM 6eH3nHOBbIX aBuratenen
PSA Citroen, Peugeot 1,8 /2,0 / 2,2 nutpa ¢ kogamu EW.

MpumeHeHue:

Citroen: C4, C4 Picasso, C5, C8, Dispatch/Jumpy, Xsara Picasso.

Peugeot: 206, 307, 406, 407, 607, 806, 807.

Koabl pBuratenen:

1.8 16V: EW7J4 (6FZ), EW7A (6FY).

2.0 16V: EW10D (RLZ), EW10J4 (RFN), EW10J (RFR), EW10J4S (RFK), EW10A (RFJ).
2.2 16V: EW12J4(3FZ), EW12J4 (3FY).

OEM Homep: 0189S1, 018952, 0189R, 0109B, 0188AH, 0188M, 0132AB / 0192a /
0178D, 0194B, 0188J1, 0178E / 5711TE.

370 x 190 x 65 1,500 4 wr.

APT-VR50302

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB CITROEN, PEUGEOT
1,0/1,2VTI

Ha6op cneuuHCcTpymeHTa npegHasHadveH Ans yCTaHOBKU U perynnposkn a3 MPM 6eH-
3uHOBbIX ABurateneit: Citroen, Peugeot 1,0 VTi/ 1,2VTi.

MpumeHeHue:

Citroen: C3 lll, DS3/DS3 Cabrio, C-Elysee.

Peugeot: 2008, 208, 301, 308.

Kopabl gBurateneu: ZMz, (EBO), HMZ (EB2), HMY (EB2M), EB2 (HMW).
Komnnekrtauus:

* 0109-2A dukcatop MaxoBuKa KoneH4atoro Bana PSA;

* (0109-2B dukcatop pacnpegsana PSA.

225 x 280 x 80 1,400 4 .

APT-VR50648

OUKCATOP KOJIEHYATOT'O BAJIA PEUGEOT, CITROEN,
TOYOTA1,0/1,2 11

®dukcaTop npepgHasHadeH ana 6eH3nHOoBbIX Aurartenen astomobunen Citroen, Peugeot
1,0/1,2n.

MpumeHeHue:

Citroen: C1 Il, C3 lll, C3 IV Cactus, C-Elysee, DS3.

Peugeot: 108, 2008, 208, 3008, 301, 308, 5008.

Toyota: Aygo.

Kopbl aBurarenemn:

1.0 Vti: ZMZ (EBO), ZMZ (EBOF).

1.2 Vti / THP / PureTech: HMZ (EB2), HMZ (EB2F), HNZ (ED2DT), HMT (EB2), HMT
(EB2F), HMZ (EB2), HMZ (EB2F), HNY (EB2DTS), HMY (EB2M).

250 x 100 x 40 0,400 15 wr.

APT-VR50911

WWW.VERTUL.RU

39



H | MHCTPYMEHT CITROEN | PEUGEOT A §~§

APT-VR50390

CITROEN PEUGEOT

HABOP ®UKCATOPOB BAJIOB CITROEN, PEUGET, BMW,
MINI1,4/1,6 11

Ha6op npepgHasHa4eH ansa yctaHosku a3 M'PM 6eH3nHoBbIX asuratenen BMW N12, N14,
PSA 1,4 /1,6 n. Mopxoaut ans Citeroen, Peugeot, BMW.

Mopudukauunm geuratenen PSA:

EP3 (8FS), EP6 (5FW), EP6DT (5FX), EP6DTS (5FY).
Citroen: C4 (08-09), C4 Picasso (08-09).

Peugeot: 207 (06-09), 207CC (07-09), 308 (07-09).
BMW: N12/N14. MINIL.

350 x 270 x 80 2,800 5 wr.

APT-VR50115

HABOP 719 YCTAHOBKU ®A3 I'PM BEH3MHOBbBIX
OBUTATEJIEM RENAULT / VOLVO 16V U 20V

MpumeHeHue:

Volvo:

* mopenu: 850 (92-97), C70 (98-02), S40 (96-04), V40 (96-04), S60 (01-05), S70 (97-
00). S80 (99-05);

* pBuratenu: B4164S, B4164S2, B4184S, B4184S2, B4184S3, B4184S9, B4184S10,
B4194T, B4194T2, B4204S, B4204S2, B4204T, B4204T2, B4204T3, B4204T5,
B5202FS, B5204FT, B5204T2, B5204T3, B5204T4, B5204T5, B5234FS, B5234FT,
B5234T3, B5234T4, B5234T5, B5234T6, B5234T7, B5234T8, B5234T9, B5244S,
B5244S2, B5244SG, B5244SG2, B5244T, B5244T3, B5244T4, B5244T5. B52447T7,
B5252FS, B5254T, B5254T2, B5254T4.

Renault:

* mopenu: Laguna (96-99), Safrane (96-01);

e pBuratenu: 2,0 16v. N7Q 704/ 710/711; 2,5 20v. N7U 700/ 701.

290x210x 70 1,600 5 wr.

APT-VR50871

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM FORD 2,2 TDCI

Ha6op npegHasHayeH ans 610KMPOBKU pacnpenesnimTenbHOro 1 KoNieH4aToro BasoB aBTo-
mo6uneii CITROEN / PEUGEOT, FIAT, FORD ¢ ausenbHbIM gpuratenem o6bémom 2,2 1.

MpumeHeHue:

Citroen / Peugeot Jumper (200-2014) / Boxer (2000-2014) geuratens 2,2 HDI — PSA
Puma 2,2 DT 4HV/4HU.

Fiat Ducato (2006-2014) geuratens 2,2 JTD — 4HV.

Ford Transit (2006-2014) geurartens 2,2 TDCI — P8FA.

Kopbl aBuraTtensa: CYFA, CYFB, DRFA, DRFB, P8FA, P8FB, PGFA, PGFB, QVFA,
QWFA, SRFA, SRFB, SRFC, SRFD, SRFE, UHFA, CYFC, DRFC, USRA.
OEM-Homepa: 0188H; 1 860 965 000; 303-698/21-251; 303-1587.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
145 x 95 x 30 0,355 40 wr.

40

Vertul



ﬁ R MHCTPYMEHT CITROEN | PEUGEOT | H
HABOP [JI9 I'PM PEUGEOT / CITROEN APT-VR50268
(BEH3MH / OU3EJIb)

Ha6op npegHa3HayeH ans ycTaHoBKM 1 perynmpoBku as 'PM gusenbHbIX 1 6€H3UMHOBBIX
nsurartenen asTomo6unen Peugeot / Citroen.

Tunbl 6eH3MHOBLIX MOoTOpOB Peugeot / Citroen:

e 1,1/1,4/1,6/1,8/1,9/2,0 n (EW12J4 (3FC), EW10D-HPI(RLZ), EW10J4S(RFK),
EW10J4(RFN/RFR), EW7J4(6FZ);

* 1,6/1,8/2,0/2,2n/16V (Turbo n MoTOpbI C ABYMSA pacrnpefenuTenbHbIMU Banamm).

Tunbl au3enbHbiX MoTopoB Peugeot / Citroen:

* 14/15/1,7/1,8/1,9/2,1/2,5n(D/TD/TDI);

* 1,4/1,6/2,0/22n (HDI).

380 x 300 x 85 3,750 4 wr.

WWW.VERTUL.RU 41



—
7@ | VHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO e &) @

APT-VR50220

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OJ11 ABUTATEJIEU
FORD DURATORQ 2,0/2,2/ 2,4 TDCI

Habop cukcaTtopoB BasioB npefHasHadveH Ans pemMoHTHbIx pa6oT TPM FORD DIESEL
2,0/2,2/2,4 Duratorq.

Komnnekrauus:

* 1 wT. chukcatop LecTepHu pacnpegenutensHoro Bana. OEM Homep: 0194C / 21-
262/ 303-734;

® 2 wT. chukcarop wecTtepHu THBO. OEM Homep: 0194A / 21-260 / 303-732;

* 1 wT. mKcaTop LecTepHn pacnpegenutensHoro sana. OEM Homep: 0194B / 21-
263/ 303-735;

® 1 WT. KcaTop PONUKa HATSXKUTENA PEMHS;

® 1 wr. coukcatop wectepHu THBO. OEM Homep: 303-1151;

® 1 LWT. CbeMHUK Kpbilwkn THBM.

MpumeHseTca:

FORD: Mondeo, Transit (01-10) 2,0 n 2,4 TDDi / TDCi 16v Duratorq.

Moaxoput ans peurartenen Ford Duratorq: 1,4/1,6/2,0/2,2/2,4/PSA1,4/1,6 HDi.

Koppb! asuratenen: ABFA, D3FA, F3FA, D5BA, D6BA, FMBA, FMBB, FIFA, HIBA, HJBB,

HJBC, HJBE, N7BA, N7BB, SDBA, QJBA, QJBB, QJBC, QJBD, D2FA, D4FA, DOFA, FAFA,

FXFA, HOFB, JXFA, PHFA, ZSD424.

300 x 210 x 60 1,930 5 wr.

APT-VR50228

KOMIIJIEKT OJid SAMEHDBI CTYIITMUYHBIX ITOOIINII
HMKOB FORD @ 82MM

KomnnekT npegHa3HaveH Ans AeMOoHTaxa U yCTaHOBKWM CTYMUYHOIO MOALUMMHMKA ne-
penHen ocu asTomobunen FORD, LAND ROVER, VOLVO ¢ BHYyTpeHHVUM AnameTpom
NOALUMNHNKA 82 MM.

MopxopuT:

Ford: Focus, Focus II.5RS / Focus 2.5RS 50, Mondeo Mk IV;
Volvo: S80, V70, XC60, XC70 c 2006 roaa;

Land Rover: Freelander 2 ¢ 2006 roga.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
370x 350 x 110 10 2 LWT.

APT-VR50115

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM BEH3MHOBBIX
OBUTATEJIEVI RENAULT / VOLVO 16V U 20V

MpumeHeHue:

Volvo:

* mopgenum: 850 (92-97), C70 (98-02), S40 (96-04), V40 (96-04), S60 (01-05), S70 (97-
00). S80 (99-05);

* pBuratenu: B4164S, B4164S2, B4184S, B4184S2, B4184S3, B4184S9, B4184S10,
B4194T, B4194T2, B4204S, B4204S2, B4204T, B4204T2, B4204T3, B4204T5,
B5202FS, B5204FT, B5204T2, B5204T3, B5204T4, B5204T5, B5234FS, B5234FT,
B5234T3, B5234T4, B5234T5, B5234T6, B5234T7, B5234T8, B5234T9, B5244S,
B5244S2, B5244SG, B5244SG2, B5244T, B5244T3, B5244T4, B5244T5. B5244T7,
B5252FS, B5254T, B5254T2, B5254T4.

Renault:

* mopenu: Laguna (96-99), Safrane (96-01);

e pBuratenu: 2,0 16v. N7Q 704 /710/711; 2,5 20v. N7U 700/ 701.

290x210x 70 1,600 5 wr.

42

Vertul



o &) @ MHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO |

HABOP MHCTPYMEHTOB [1J11 B3BOJA IBOMHOTIO
CLEITJIEHUA OJId FORD

Ha6op ncnonb3yetcs ans cépoca n BOCCTAHOBNEHWS ABOMHOMO CLieneHuns nepeq ycra-
HOBKOW Ha TPaHCMMUCCUIO.

MpumeHeHue: VOLVO, FORD, TpaHcmuccus DPS6 / 6DCT250.
OEM Homep: 307676.

570 x 400 x 80 7,500 1 wr.

APT-VR50116

HABOP [OJi1 YCTAHOBKM $A3 I'PM FORD
35/3,7/401711

Ha6op npumensieTca ana dmkcaumm pacnpegsanos B BMT u dovkcauum HaTsxuTens uenu.
Mopxoaut ana peuraTtenen Ford 3,5/ 3,7 / 4,0 n ¢ 2007 ropa.

MpumeHeHune: 2007-2018 Edge, 2011-2018 Explorer, 2011-2017 F-150, 2009-2018 Flex,
2010-2012 Fusion Hybrid, 2007-2011 Milan, 2009-2016 MKS, 2010-2018 MKT, 2007-2018
MKX, 2007-2016 MKZ, 2011-2017 Mustang, 2013-2018 Police Interceptor, 2008-2009
Sable, 2008-2018 Taurus, 2008-2009 Taurus X.

OEM Homepa: 303-1248, 303-1530.

205 x 140 x 60 1,780 10 wr.

APT-VR50574

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD / MAZDA

Ha6op npucnocobneHuin npeaHasHa4veH ans yctaHoeku cpas M'PM geurartenei Ford ¢ 6eH-
3MHOBbIM U AN3€eNbHbIM BrPbICKOM.

MpuMmuHeHwue:

BeH3uHoBble asuratenu Ford Duratec: 1,25; 1,4; 1,6; 1,7; 1,8 n 2,0 c aByms pacnpeg-
Banamu 16V.

AusenbHble asuratenu Ford Duratorg: 1,4; 1,6; 1,8; 2,0 TDCI.

Mazda: nsuratens PSA 1,4; 1,6HDI.

|__AxWxBmv | Beckr | Kon-so s ynakoske

320 x 285 x 75 2,350 5 wr.

APT-VR50263

KJIIO4Y 0719 3BAMEHBI TOITJIMBHOI'O ®UJIETPA
OU3EJIBHOT'O IBUT'ATEJIA FORD TRANSIT 2,2 J1

CneumnanbHo pa3paboTaH A1 CHATUA M YCTaHOBKM Kopryca TOMIMBHOMO chunsTpa Ha
nusenbHom apuratene Ford Transit o6bemom 2,2 n TDCI.

Pa3mep: 1/2 Dr x 6 To4ek.
OEM Homep Kopnyca TonnusHoro cunbtpa Ford: 1781617.

|__AxWwxBmm | Bec kr____| Kon-50 B ynakoske

240x 165x 15 0,285 40 wr.

APT-VR50619

HABOP [JId JEMOHTAZKA IIKNBA HACOCATVYP
FORD /GM / CHRYSLER

Ha6op npegHasHadveH ona gemoHTaxa Lkuea Hacoca ['YPa npu ero pemoHTe.
Mooxoput ona asTomo6unen Ford, GM, Chrysler, ¢ Hacocamu 'yp Thompson, C2, C111.

230 x 190 x 55 1,000 10 wr.

APT-VR50346

WWW.VERTUL.RU

43



i’
A | NHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO o ) @

APT-VR50736

YCTAHOBOYHBIM KOMIIJIEKT 07194 ®A3 I'PM

FORD /VOLVO / MAZDA

Habop npepHa3HadeH ans ycTaHoBKM 1 perynuposku a3 M'PM geurateneit Ford, 1,6 SCTi/
Ti-VCT Ecoboost, Volvo 1,6 n 2,0 n GTDI (VOLVO T4, VOLVO T5) Mazda 2,0 MZR.

OpuruHanbHbIN HOMep:
Volvo: 9997405, 9997406, 9997415, 9997431, 9997429, 9997479.
Ford: 303-1504, 205-072, 303-748, 303-1097, 303-1550, 303-1552.

355 x 270 x 80 2,400 5 wr.

APT-VR50288

HABOP ®MKCATOPOB MAXOBMKA FORD

MpepnHasHaveH ons ausenbHbix auratenei: Ford 1,8 TDdi/ TDCi, 2,0 TDCi.
BeHnauHoBbIx asurartenei: Ford 1,6 n 16V Duratec Ti-VCT.

OEM Homepa: 303-393A/21-168; 303-393-01; 303-393-02.

140 x 95 x 30 0,375 40 wr.

APT-VR50305

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD 1,6 TI~VCT, 2,0 TDCI

Ha6op npepHa3HayeH Ans yCTaHOBKM U perynupoBku a3 'PM geuratenen 1,6 Ti-VCT,
2,0 TDCi aBTomMO6u1nen mapku Ford.

Komnnekrauus:

* cbukcatop dpasoperynatopos 303-1097;
dumkcaTop HaTsxkutens pemHsa M'PM 303-1054;
ctonop maxosuka 303-1059;

dvkcaTop koneHsana 303-748;

dukcartop pacnpegsana 303-735.

|__AxWwxBmm | Bec kr____| Kon-50 B ynakoske

230 x 190 x 60 0,950 10 wr.

APT-VR50730

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD 1,6 DURATEC
TI-VCT, 1,6 ECOBOOST

Ha6op npegHasHadeH ana yctaHoBku a3 M'PM Ford EcoBoost.

MpumeHeHue: Ford 1,6 Ti-VCT, 1,5/1,6VVT (EcoBoost).
OEM Homepa: 303-1054; 303-748; 303-1097; 303-1059; 303-735; 303-1552; 303-376;
303-620; 303-1550.

270x220x 70 2,600 5 wr.

APT-VR50921

IMTPUCITIOCOBJIEHME [JId CHATUSA U YCTAHOBKU
SJIEKTPOHHOTO BJIOKA VIIPABJIEHUSA

Mpucnocobnexune npegHa3Ha4eHo Ans JIerkoro 1 6e30MacHoOro CHATUA U YCTAHOBKM 3MeK-
TPOHHOro 6510Ka ynpasneHus asTomobunen Volvo.

MpumeHeHwue: Volvo S60, V70, S80, XC90 1 T.4.

|__AxWwxBmm | Bec kr_____| Kon-50 B ynakoske

105 x 250 x 40 0,300 20 wr.

44

Vertul



= ) @ WHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO |

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD 2,0 SCTI
ECOBOOST

Hab6op ncnonb3dyetcsa ans ycraHoBkun a3 N'PM Ha aBTomobunsax Ford: Galaxy, Mondeo,
S-max, Focus ¢ geuratenamu 2,0 n Ecoboost.

MpumeHeHune: FORD Galaxy(2010), FORD Mondeo (2010), FORD S Max (2010), FORD
Focus (2011).
Kopbl gBurarenen: TNWA / TNWB / TPWA / TNBA / TPBA / MGDA / XQDA.

350 x 260 x 80 2,400 5 wr.

APT-VR50740

HABOP ®UMKCATOPOB J11 YCTAHOBKM $A3 I'PM
FORD 2,0 ECOBLUE TDCI

Ha6op npegHa3HaveH ans perynupoBku n yctaHoBku a3 M'PM nocnepgHen mogenu
nsuratens Ford 2,0 Ecoblue TDCi, B KOTOpOM NpefyCMOTPEHO MHHOBALIMOHHOE peLLEHNE
Nnpv KOTOPOM PeMEHb PaCMONOXEH B MacC/siHOM 30He ABUraTens.

MpumeHeHue: Ford Transit, Transit Custom n Tourneo Custom c geuratenem 2,0
Ecoblue TDCi: AWD, FWD, RWD 2016 1 monoxe.
OEM-Homepa: 303-1637; 303-1643; 303-1650.

320 x 300 x 70 2,460 5 wr.

APT-VR50537

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM FORD 2,2 TDCI

Ha6op npepnHa3Ha4eH s 6yI0KMPOBKM pacnpeaenuTenbHOro U KOeHYaToro Basos aBTo-
mo6uneri CITROEN / PEUGEOT, FIAT, FORD ¢ gu3sesnbHbIM gBuratesiem 06bemMom 2,2 1.

MpumeHeHue:

Citroen / Peugeot Jumper (200-2014) / Boxer (2000-2014) geuratens 2,2 HDI — PSA
Puma 2,2 DT 4HV/4HU.

Fiat Ducato (2006-2014) geuratens 2,2 JTD — 4HV.

Ford Transit (2006-2014) geuratens 2,2 TDCI — P8FA.

Kopgbl asurartensa: CYFA, CYFB, DRFA, DRFB, P8FA, P8FB, PGFA, PGFB, QVFA,
QWFA, SRFA, SRFB, SRFC, SRFD, SRFE, UHFA, CYFC, DRFC, USRA.
OEM-Homepa: 0188H; 1 860 965 000; 303-698/21-251; 303-1587.

145 x 95 x 30 mm 0,355 40 wr.

APT-VR50871

TTPUCITOCOBJIEHME J19d SAMEHBI IBOMHOTI'O
CLIETIJIEHUA FORD / VOLVO

CreumanbHbIi UHCTPYMEHT NpefHa3Ha4yeH Af1a CHATUA U YCTaHOBKWU 3NEMEHTOB TpaHC-
MUCCUN C ABYMS CLEMNEHNAMN.

Mcnonb3yeTcsa ansa gumkcaumum, NoBOpoTa U CHATUS OBOMHOrO cuenfieHns asTomobunen
Volvo, Ford, Chrysler, Dodge.

OEM Homep: Volvo 9997435; Ford 308-763.

300 x 180 x 120 1,900 4 wr.

APT-VR50178

WWW.VERTUL.RU

45



—
74 | VHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO o &) @

APT-VR50940

HIABJIOH OJId AEMOHTAXA THBJI FORD

LLlabnoH npumMeHsieTcsa ana dukcaumm 3se3noyvkm THB npu CHATUKM U ycTaHOBKe TO-
NJIMBHOIO Hacoca.

MpumeHeHue No moaensm:

* Ford Mondeo (2000-2007);

* Ford Transit (2000-2006);

® Ford Transit (2006- ).

Osuratenun: 2,0 n Duratorg-DI (Puma) Diesel; 2,0 n Duratorg-TDCi (Puma) Diesel; 2,0
n Duratorg-TDCI (Puma) Diesel; 2,0 n Duratorg-TDDi (Puma) Diesel; 2,0 n Duratorg-TDDI
(Puma) Diesel; 2,2 n Duratorg-TDCi (Puma) Diesel; 2,4 n Duratorg-DI (Puma) Diesel; 2,4 n
Duratorg-TDCi (Puma) Diesel; 2,4 n Duratorg-TDDi (Puma) Diesel; 3, 2 n Duratorq TDCI
(Puma) Diesel.

OEM Homep: 303-1151.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-BoO B ynakoeke
140 x 115 x40 0,760 20 Wr.

APT-VR50658

HABOP OMKCATOPOB BAJIOB FORD / MAZDA / VOLVO

Ha6op npepHasHadeH ans perynupoku dpas 'PM asTomobunen Ford, Mazda, Volvo 1,25/
1,4/1,6/1,8/2,0/1,8 Tdi.

Komnnektauus:

® 3083-507 — dhmkcaTtop KoneHeana;

® 303-574 — (pukcaTop KONeHeana;

® 3083-748 — thukcaTop KONeHeana;

® 303-376B — chukcatop pacnpegsana.

285x 110 x 10 mm 0,300 50 wr.

APT-VR50294

CBEMHMK 3BE30OYKMU TOITJIMBHOT'O HACOCA
FORD TRANSIT 2,2 ]

C 2011 ropa B 3Be3004Kax TOMNIMBHOMO Hacoca 60rbLUe HET Pe3b60BbIX OTBEPCTUN, STOT
VMHCTPYMEHT NO3BONSET CHMMaTb Hacoc 6e3 cHATus uenu MPM. MNMogxoauT ons asurartens
Ford Transit 2,2 TDCI (Puma) 2011 roga Bbinycka. Takxe nogxoaut ansa Ford Transit
(c 2011 ropa) 2,2 n TDCi (gBuratens Puma), Land Rover Defender 2,2 n TD4 (2001-2015).

OEM Homep Ford: 303-249, 303-249/01.

O x W x B, Mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
95x80x75 0,440 40 wr.

APT-VR50773

CBEMHMK KPBIILIKU TOITJIMBHOI'O HACOCA VOLVO
XC60/XC70/S40/S80/V50

CneumanbHbIl CbEMHUK NpefHa3Ha4vYeH ON1s CHATUS M YCTAHOBKWU KPbILLKK TOMIMBHOIO
Hacoca Ha aBTomMobunsax Volvo ¢ gusenbHbIMU 1 6EH3NHOBLIMU ABUraTENSAMMN.
Paspa6otaH nog npusop kBagpata 1/2. Knioy umeet 12 rpaHei.

AnameTp: 155 mm.
MpumeHeHwme: Bonbeo (Volvo) XC60 / XC70 / S40 / S80 / V50.

190 x 180 x 90 0,900 20 wr.

46

Vertul



= ) @ WHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO |

HABOP 1711 YCTAHOBKU ®A3 I'PM MAZDA CX7. APT-VR50550

Ha6op noaxopauTt gns 6eH3uHOBbIX aBuratenein: Ford: 1,8 Duratec-HE (MI4), 1,8
Duratec-Sci (MI4), 2,0 Duratec-HE (MI4). Mazda: 2,0 / 2,3 Turbo ¢ uenbto rpm.

MpumeHeHue: Ford Mondeo, Mazda CX-7.

Kopbl pBuratenen:

Ford: CFBA.

Mazda: L3 Turbo, LF (MZR DISI).

OEM Homepa: 303-1061 / 49 UN30 310610; 303-1060; 303-507 / JEO1 061.

245 x 170 x 53 1,000 10 .
HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VOLVO 850, 960, S40, APT-VR50340
S70, S90

Hab6op dmkcaTopos npegHa3HaveH Ansa yCTaHoBKM 1 perynnposkmn cas M'PM 6eH3nHoBbIX
nsuratenev asTomo6unen Volvo ¢ o6bemom 1,6 /1,8/1,9/2,0/2,3/2,4/2,5 n.

Mopenu: 850 (92-97), C70 (98-02), S40 (96-04), V40 (96-04), S60 (01-05), S70 (97-00),
S80 (99-05).

Konbl ABuraTteneii: B4164S, B4164S2, B4184S, B4184S2, B4184S3, B4184S9,
B4184S10, B4194T, B4194T2, B4204S, B4204S2, B4204T, B4204T2, B4204T3, B4204T5,
B5202FS, B5204FT, B5204T2, B5204T3, B5204T4, B5204T5, B5234FS, B5234FT,
B5234T3, B5234T4, B5234T5, B5234T6, B5234T7, B5234T8, B5234T9, B5244S,
B5244S2, B5244SG, B5244SG2, B5244T, B5244T3, B5244T4, B5244T5, B5244T7,
B5252FS, B5254T, B5254T2, B5254T4.

390 x 310 x 80 6,100 2 wWr.

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VOLVO APT-VR50389
C BOCBMUCTVYIIEHYATOM KIIIT B4204

Ha6op npepHasHayeH ans perynnpoBaHuns NMOSIOKEHUA pacnpefenuTesisHoOro U KoneHva-
Toro Bana gsurarens VOLVO B4204 ¢ 8-cTyneH4aTon TpaHCMUCCHEN.

MpumeHeHue: S60 (2011 u ganee), S60L (2007 n ganee), S80 (2007 n panee), V40
(2013 n panee), V40 Cross Country (2008 n pnanee), V60 (2008 n nanee), V60 Cross
Country (2008 n ganee), V70 (2008 n ganee), XC60 (2008 n ganee), XC70 (2008 n pga-
nee), XC70 (2016).

OEM Homep: 9997490; 9997493; 9997495; 9997496; 9997497.

390 x 345 x 110 6,570 2 wWr.

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VOLVO T6 3,0/ 3,2 J1 APT-VR50817

Ha6op MHCTPYyMEHTOB NpeAHa3Ha4veH Asa YCTaHOBKU U perynupoBku a3 'PM asTomo6u-
neu Volvo / Land Rover ¢ o6bemamu asuratens 3,0 / 3,2 n mogudhmkauum T6.

OEM-Homepa: 9997257; 9997261; 9997263; 9997271; 9997272; 9997266; 9997267,
9997264.

390 x290 x 110 6,000 2 wWr.

WWW.VERTUL.RU 47



APT-VR50804

| MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB ROVER 2,0/ 2,5 V6.

Habop npumMeHseTcs ana ycTtaHoBKW 1 perynnposku gas MPM.
MopxoanT ans 6eH3nHOBLIX aBuratenei Land Rover / MG / Rover 2,0/ 2,5 KV6.

MpumeHeHue: Rover: 825, 45, 75. MG: ZR, ZT, ZS. Land Rover: Freelander.

Koabl aBurarenen: Kve.

OEM Homepa: LRT12-175/18G 1747-1; LRT12-196/18G 1747; LRT12-187; 18G 1747-2;
LRT12-198/18G 1746 A; LRT12-232/18G 1747-5; LRT12-195.

390 x 300 x 90 3,450 5 wr.

APT-VR50175

TTPUCITOCOBJIEHME J19 YCTAHOBKM KOJIBIIA
OATYMKA TTOJIOKEHMSA KOJIEHUATOT'O BAJIA

LAND ROVER 2,7 TDI/ 3,0 TDI

MpucnocobneHne NpUMeHsieTCa ANs YCTAHOBKM KOMbLia AaTHMKa MOMOXEHUS KOIeHYaToro
Bana B asuratensx LAND ROVER 2,7 TDI/ 3,0 TDL.

MpumeHeHue: Land Rover Discovery 3 (2004-2009), Discovery 4 (2009-2014), Range
Rover Sport LR-TDV6, RAnge Rover IV (2012-2014), New Discovery (2014-no H.B.), Range
Rover TDV6.

[Burartenb: 2,7 TDI/ 3,0 TDI (TD V6 / SD V6).

130 x 130 x 90 2,600 5 wr.

APT-VR50307

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR/LAND ROVER 2,7 1T

Ha6op npegHasHayeH ana perynvposku gas N'PM gusenbHbix Asurarene asTomobunen
JAGUAR 1 LAND ROVER ¢ o6bémom 2,7 .

MpumeHeHue: Land Rover Discovery 2,7 TDV6, Range Rover Sport 2,7 TDV6.
Komnnekrauus:

® cbukcaTop koneHeana ¢ asTomatudeckon K 303-1117;

* dhmkcaTop koneHsana ¢ mexaHuyeckon Krr 303-1116;

® dwmkcaTop BeHua Maxosuka 303-1123;

* dmkcaTop LwecTepHu pacnpeasana 303-1126.

220x 120 x 50 1,000 10 wr.

APT-VR50229

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR / LAND ROVER JLR

Ha6op npegHasHayeH ans ycTaHoBKU 1 perynuposku as 'PM 6eH3nHOoBbIX ABurarenei
Jaguar, Land rover, Range Rover 3,0 n V6.

MpumeHeHue:

Land Rover: Discovery 4 / L319 (2010-2016), Discovery / L462 (2017-2019).

Jaguar: F-Type / X152 (2014-2019), XE / X760 (2016-2019), XF / X250 (2010-2015),
XF / X260 (2016-2019), XJ / X351 (2010-2019), XK / X150 (2010-2015), F-Pase / X761
(2017-2019).

Range Rover: L322 (2010-2012), L405 (2013-2019), Range Rover Sport / L320 (2010-
2013), Range Rover Sport / L494 (2014-2019), Range Rover Velar / L560 (2018-2019).
OEM Homepa: 303-1303; 303-1304; 303-1621.

263 x 210 x 56 1,400 10 wr.

48

Vertul



HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR / LAND ROVER
50J1VS8

Ha6op npepHa3HadeH Ans ycTaHOBKWU W perynupoekmn a3 'PM asTomobunen Land
Rover / Jaguar ¢ 6eH31HOBbIM ABMratenem oobemom 5,0 n V8.

MpumeHeHwue: Jaguar: X150-XK-SERIES, X250-XF, X351-XJ.
Land Rover: DISCOVERY 4, NEW RANGE ROVER, RANGE ROVER SPORT.
OEM Homepa: 303-1482; 303-1452; 303-1447; 303-1448; 303-1445.

355 x 265 x 80 4,450 2 wWr.

MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR | n

APT-VR50859

CBEMHMUK ®OPCYHOK JAGUAR, LAND ROVER 5,0 V8

MpumeHeHue: Jaguar: X150 — XK, X250 — XF, X351 — XJ.
Land Rover: Discovery 4, New Range Rover, Range Rover Sport.
OEM Homep: 310-197.

65 x 370 x 60 1,100 10 wr.

APT-VR50645

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR / LAND ROVER
2,0 GTDI

Ha6op npegHasHaveH ans 6eH3vHOBLIX ABuratenei: Jaguar GTDi 2,0 n, Land rover Si4 2,0 n.

MpumeHeHwue: Jaguar GTDi 2,0 n: Jaguar XF(12-16), Jaguar XJ(13-16), Jaguar XE(15-
16). Si4 2,0 n: Discovery Sport(15-16), Evoque(11-16), Freelander 2(12-15).

Kopabl pBuratenen: 204PT.

OEM Homepa: 303-1600; 303-1595; 303-1521; 303-1594; 303-748.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
270 x 220 x 70 1,865 4 wr.

APT-VR50054

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB LAND ROVER / FORD
DOHC2,2]1

MprMeHsieTca ansa BpaLleHVs 1 HAaCTPOWKK 6anaHcupHoro Bana. Mogxoaut ans ansenbHbIX
neuratenent DOHC 2,2.

MpumeHeHue: Ford: Galaxy, Mondeo, S-MAX. Land Rover: Discovery Sport,
Freelander 2, Range Rover Evoque. Jaguar: XF.
OEM Homep: 303-1329; 303-1330; 303-1328.

220x 170 x 50 0,910 10 wr.

APT-VR50422

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB LAND ROVER 3,6 V8

Hab6op npegHa3HaYveH ans yCTaHOBKM 1 PErYNMPOBKM OU3ENbHbIX ABUraTeslb aBTOMOOMNen
Land Rover 3,6 V8.

MpumeHeHue: Land Rover: Range Rover 3,6 TDV8, Range Rover Sport 3,6 TDV8.
Koabl pBuraTtenen: 368DT.
OEM Homep: 303-1236; 303-124; 303-1239; 303-1238.

355 x 270 x 80 2,100 5 wr.

APT-VR50910

WWW.VERTUL.RU

49



n | MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR

APT-VR50277

HABOP 1711 YCTAHOBKU ®A3 I'PM LAND ROVER /
JAGUAR3,2/3,5/40/42/4411

Ha6op npegHasHadeH gns cuHxpoHusaumm a3 NPM asTomobunen Land rover n Jaguar
V8 (6eH3nHOBbIV BMpbICK) o6bemom 3,2 /3,5/4,0/4,2/ 4,4 n.

Mopxopur:

Jaguar: XJ (97-08), AJ 26, S-Type (99-08), AJ27, XJ (08-), AJ28, XK (97-08), AJ34.
Land rover: Land Rover New Range Rover — LM AJ34, Rang Rover Sport — LS,
Discovery 3 — LA.

MpumeHeHue:

Land rover:

* New Range Rover — LM (06-08);

* Range Rover Sport — LS (05-08);

* Discovery 3 — LA (05-08).

Jaguar:

* Jaguar — XJ (97-08);

® Jaguar — S-Type (99-08);

e Jaguar — XF (08-);

e Jaguar — XK (97-08).

OBuratenu:

* Landrover:4,2/4,4/V8 AJ34.

e Jaguar: 3,2/3,5/4,0/4,2/V8 koppl: AJ26, AJ27, AJ28, AJ34.
Komnnekrauus:

* cbukcatopsl pacnpeggsanos 303-530;

® cbukcatop koneHsana 303-645;

® cbukcartop konexsana 303-531;

® npucrnoco6neHne Ana noBopoTa LwecTteHun pacnpegsana 303-532;
® Habop KNuHbEB Ans umkcauumn uenu npusoga NPM 303-533.

295 x 220 x 60 2,300 5 wr.

APT-VR50259

KOMITJIIEKT OJI11 CHATUA U YCTAHOBKU
BAJIAHCMPOBOYHOTO BAJIA OJ1 OU3EJIA JLR
OBBEMOM 2,0 J1

CneuuanbHbIv WHCTPYMEHT npeaHasHavyeH ons 6€30MacHOro CHATUS, YCTaHOBKU U BblpaB-
HUBaHWA 6anaHCUPOBO4HbIX BaSIOB C 3y64aTbiM MPUBOAOM Ha 3TUX ABUraTENsX.

MopxopuT:

Jaguar: E-Pace (c 2017 roga), F-Pace (2016-2020), XE (2015-2020), XF (2015-2020).
Land Rover: Discovery (c 2017 roga), Discovery Sport (2015-2019), Range Rover Evoque
(2015-2019), Range Rover Sport (2016-2018) n Range Rover Velar (c 2017 roga).

Kopbl aBuratenen: AJ20/204DT, AJ20 / 204DTA, AJ-200D / 204DT, AJ-200D, AJ-200D
/ 204DTA, 204DTA n AJ-200 / 204DTD.

OEM Howmepa: JLR-303-1662, JLR-303-1663-1, JLR-303-1663-2, JLR-303-1663-3, JLR-
303-1664, JLR-303-1665.

380 x 290 x 90 5,485 2 Wr.

50

Vertul



HABOP [J191 YCTAHOBKWM A3 I'PM

JAGUAR /LAND ROVER

Habop MHCTPYMEHTOB npeAHa3HadyeH Ans CUHXpoHusaumn gsuratens Jaguar, Land
Rover JLR 2,0 Ingenium Diesel. MNogxoanT ana amsensHbix asurateneit JLR 2,0 Ingenium
ot Jaguar n Land Rover.

MpumeHeHue:

Jaguar: F pace, XE, XF (ot 2015 rop).

Land Rover: Discovery Sport, Range Rover Evoque (o1 2015 rog).

Kopbl peurarenein: AJ200D, 204DT, AJ200D, AJ 200, 204 DTD.

Komnnektauyus:

®  WHCTpyMeHT Ans domkcaumm LLKMBA KONEeH4YaToro sana (BK. KpenexHble BUHTbI).
OEM Homep: 303-1630.

®  VIHCTPYMEHT Ans perynupoBku / yaep>XaHna pacnpefenutensHoro sana.
OEM Homep: 303-1631.

®  WHcTpyMeHT ans dmkcaummn pacnpegenvrensHoro Bana (BK. KPenexHblin BUHT).
OEM Homep: 303-1625.

® VIHCTPYMEHT Ans 3anvpaHvs U [eMOHTaXa AN3eSIbHOro Hacoca BbICOKOro AaBrieHus
(BknN. KpenexHble BUHTLI). OEM Homep: 303-1627.

380 x 300 x 90 5,750 2 Wr.

%"'v MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR | n

APT-VR50205

HABOP [J11 YCTAHOBKM ®A3 I'PM LAND ROVER V8
4,4 DIESEL

Ha6op npefgHasHa4veH ans ycTaHoBKu U perynuposku a3 M'PM asTomobunert Land Rover
C ausenbHbiM aBuratenem 4,4 8DT.

MopxopuT: Range Rover (c 2010 roga) u Range Rover Sport (c 2014 roga).
Kop asuratens: 448DT (gusenb V8 4,4 n).
AkeusaneHt OEM uHcTpymeHTOB: JLR 303-1620, 303-1568, 303-1243, 303-1571.

350 x 305 x 85 3,100 2 wWr.

APT-VR50284

WWW.VERTUL.RU

51



n | MHCTPYMEHT MERCEDES

APT-VR50376

&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES
M157, M276, M278

Ha6op cTonopos npegHa3HadveH ans chmkcaumm pacrnpenentensHoro Bana B Heo6xoau-
MOM MOMOXEHUM NpU peMoHTe aBTomobunen Mercedes-benz ¢ mogudukaument asurarte-
nen M157, M276, M278.

MpumeHeHue: Osuratens M156: M-Class (164), R-Class (251), CLK (209), E-Class
(211/212), CLS (219), S-Class (221), CL-Class (216), C-Class (204).

Asurarens M276: E-Class (2012-207), S-Class (221), CLS (218), SL-Class (231), M-Class
(166), SLK-Class (172), SC-Class (204), GLK-Class (204), R-Class (251).

Asuratenb M278: S-Class (221), CL-Class (216), E-Class (212/207), CLS-Class (218),
SL-Class (231), M-Class (166), GL-Class (166).

OEM Homep: 276 589 01 40 00.

210 x 145 x 55 0,850 10 wr.

APT-VR50656

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES~BENZ AMG
M156, ML63, S63L, S63, R63, E63, CLS63, CLK63

Ha6op npegHa3HayeH ons perynvpoBku 1 yctaHoBku a3 NPM geurarteneii aBTomobunen
Mercedes ¢ mogudpmkaumen AMG 1 o6LEMom 6,3 1.

Ha6op dmkcatopor Banos Mercedes-Benz AMG M156, ML63, S63L, S63, R63, E63,
CLS63, CLK63 Vertul VR50656.

MpumeHeHue: Mercedes-Benz AMG M156, ML63, S63L, S63, R63, E63, CLS63, CLK63.
Komnnektauyus:

® cbukcatop pacnpepsana 156 589 00 61 00;

® ¢hmkcaTop MapKepHbIX AUCKoB hasoperynstopos 156 589 00 32 00;

* dmkcaTtop 3yb4aTbix Konec pacnpeasana 156 589 01 63 00.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-BO B ynakoBke
305 x 245 x 70 1,900 5 wr.

APT-VR50350

CBbEMHUK ®OPCYHOK MERCEDES~BENZ CDI 611, 612,
613, 646, 647, 648

CbEMHMK NpefHa3Ha4YeH Ans AeMOHTaXa TOMIMBHbIX (hOPCYHOK AMN3ESbHbIX ABUraTenem
aBTomo6uneit Mercedes ¢ cuctemoli Bnpbicka Tonnmea Common Rail.

Moaxoant ana guaenbHbix asuratenen Mercedes CDI 611, 612, 613, 646, 647, 648.

Komnnekrauus:
® 06paTHbI MOSIOTOK;
® 3 apantepa M17 x 1,0; M27 x 1,0; M12 x 1,75.

320 x 250 x 90 4,000 4 wr.

APT-VR50655

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES~BENZ M271

Ha6op npegHasHayeH gns yctaHosku a3 M'PM aBTomobunerni Mercedes ¢ asurarenem
M271. KomnnekT BkIO4aeT B ce651 BCe HEOOXOAUMbIE MHCTPYMEHTbI AN NPaBuIibHOro
BbICTaBIIEHNS 32XXMraHNA aBTOMOOUNEN OCHALLEHHBIX 4AHHBIM MOTOPOM.

OEM Homepa: 271 589 01 40 00; 271 589 00 61 00; 271 589 00 15 00; 271 589 00 31 00;
2715890010 00 09/ 11CW.

370x270x 110 4,000 2Wr.

52

Vertul



@ MHCTPYMEHT MERCEDES | n

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES APT-VR50858
M133, M270, M274

Ha6op npegHasHayeH ans perynmpoBku 1 yctaHoeku das 'PM asTomobunen Mercedes-
Benz ¢ 6eH31MHOBbLIM BMNPbLICKOM.

MpumeHeHwue: 1,6 n, geuratens V4, A n B knacc.
MpumeHum gns geurarenen: M133, M270, M274.

350 x 270 x 80 5,100 2 wWr.

HABOP [1J11 PEMOHTA 3BEHBEB LIEIITMM MERCEDES APT-VR50684A

Ha6op npegHa3HayeH ana pasbopku n co6opku uenn MPM gsuratenen asTomo6unen
Mercedes. Ha6op nogxoanT Ans ogHOPSAHON M ABYXPAAHON Lienu.

MpumeHeHue: 6eH3nHoBbIe 1 AM3enbHble ABUraTenyu aBTomo6uner Mercedes.

275x215x 60 3,100 5 wr.

CBEMHUK ®OPCYHOK MERCEDES CDI APT-VR50357

MpepHa3HayeH onsa gemMoHTaxa (POpCyHOK OAU3enbHbIX ABUraTeneln aBToMobunen
Mercedes-Benz.

Mcnonb3oBaHne CbeMHUKa NO3BOMSET MPOU3BOAUTL AEMOHTaX (DOPCYHOK, He npuberas
K MCMONb30BaHMi0 06paTHOro MOJIOTKA U CHATUIO FONOBKM 6110Ka LMSIMHAPOB.

MpumeHeHwme: Sprinter, E-Class, C-Class.

280x 180 x 70 1,590 10 wr.

KJIIO4Y OJid KOJIECHBIX BOJITOB MERCEDES 17 MM APT-VR50827

Knto4 npegHa3HaveH Ans MOHTaXxa v fieMoHTaXxa KonecHblx 6ontos Mercedes-Benz.
[onoBka n3rotosneHa 13 Xxpom-monuoéaeHosol ctanm (Cr-MO).

Mpueop: 1/2.
Pasmep: 17 mm.

/

30 x 85 x 30 0,200 50 wr.
HIVIIT OJ14 ITPOBEPKY YPOBHSA MACIJIA AKIIIT 722.6 APT-VR50237
MERCEDES

LLlyn npegHa3HadeH ans nposepku yposHsa macna AKIII asTomobunet Mercedes ¢ Ko-
pobkown 722.6 cepumn. OnuHa wyna 1220 mm.

OEM Homep wyna ana AKIM: 140 589 15 21 00.

1220 x 50 x 10 0,300 25 wr.

.

WWW.VERTUL.RU 53



n | MHCTPYMEHT MERCEDES

APT-VR50898

&

CBEMHMK KPBIIIKU TOITJIMBHOT'O HACOCA
MERCEDES W164, W251.

Kntou npeaHasHavyeH ana MOoHTaxXka / OeMOHTaXka KpPbILLKKX TOMJIMBHOIO Hacoca.

MpumeHeHue: Mercedes Benz W164, W251.
Paswvep npusopa: 1/2.
OpuruHanbHbIN HoOMep: 164 589 01 07 00.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-BoO B ynakoBke
220 x 200 x 90 1,323 10 wr.

APT-VR50837

T'OJIOBKA OJ1d ®A3OPETYIIATOPOB MERCEDES~BENZ
1/2 XT100H

lonoBska Torx ¢ LieHTpasibHbIM OTBEPCTUEM NMPUMEHSETCS A MOHTaXa / LeMOHTaxa LuecTe-
peH asoperynatopos asuratenen Mercedes. OcHoBHoe npumeHeHne Mercedes-Benz M271.

OpwuruHanbHbIN HoMep: MB 271 589 00 10 00 09 / 11CW.
Mocapoy4HbIV KBagpart: 1/2».
AnuHa: 78 mwm.

80 x 20 x 20 0,185 100 wr.

APT-VR50850

CEPBMCHBIM KJIIOY /191 POPKAMEP MERCEDES~BENZ
CDI.

Knto4 npefHa3Ha4eH onsa CHATUA / yCTaHOBKM chopkamepbl AM3eNbHbIX ABUraTenemn aBTo-
mobunen Mercedes-Benz.

OpuruHanbHbI HoOMep: MB 604 589 01 09 00.
MpumensieTca pna aeuratenen Mepcepnec: 601, 602, 602.91, 603, 604,
605, 606, 661, 662.

65 x 30 x 30 0,228 50 wr.

APT-VR50474

CEPBMCHBIN KJTIOY /19 BJIOKA THBJI MERCEDES~BENZ

CepBU1CHbIN KITHOY NpegHa3HaveH ans MoHTax / AeMOHTaXx Aaepxartens knanaHa THBL
Tpy60nNpoBOAOB NOAAYM AN3eSIbHOro ToMnNunBea.

MpumeHeHue: gusenbHble aBuratens Mercedes-Benz OM 601, 602, 603, 605, 606,
615, 616, 617.

55x25x25 0,086 100 wr.

APT-VR50573

®UKCATOP PACITPEOBAJIA MERCEDES M272, M273

I'Ipvlcnoc06neHv|e ncnonb3yeTca ansa d)VIKCaLl,MVI pacnpensana npu peMOHTHbIX pa60Tax.

MpumeHeHue: Mercedes Benz M272 n M273.

80 x 65 x 65 0,500 20 wr.

54

Vertul



&

HABOP ITEPEXOHMKOB [JI SAITPABKU AKIIII
MERCEDES 9G TRONIC

Ha6op npepnHasHayeH ana 3anpaBku U CfvMBa Macna, OTKpy4MBaHWA U 3aKpy4nBaHus
6onTa. Habop BkntoyaeT B cebs 3 npegmeta. Paamep nepexogHuka M12 x 1,5.

MpumeHeHune: BENZ 9G-TRONIC, TpaHcmuceust 725.
OEM Homepa: 725589029000; 725589009000.

210x 111 x 60 0,082 50 wr.

MHCTPYMEHT MERCEDES | n

APT-VR50569

KJTIO4Y 014 @UKCALIMM BUCKOMYDTHI MERCEDES

Kntou npegHa3Ha4vyeH ana CbMKcaLlMM BVICKOMyd)TbI OT npoBopavyMnBaHuA.

MpumeHeHwue: geuratens Mepcegec 112, 113, 119.985 (1996 no 2003).
OEM Homep: 113 589 00 40 00.

410x 82 x 30 0,431 20 wr.

APT-VR50577

HABOP 17191 YCTAHOBKU ®A3 I'PM MERCEDES~BENZ
M112 / M113

Ha6op npegHasHadeH ons perynnupoBku n yctaHoBku casd M'PM asTomobunen Mercedes
Benz ¢ mogudmkaumin geurateneii M112 / M113.

MpumeHeHue:

C-Class (202) 2,4 /2,6 /2,8 /3,2 /4,3 (1998-2000 r.B.), CLK (208) 3,2/ 4,3 /5,4 (1997-
2003 r.B.), E-Class (210) 2,4/ 3,0.

Komnnektauus:

* dmkcaTop pacnpeasana BANK 1 — OEM 112589003200 112-0032;

* dhmkcaTop pacnpeasana BANK 2 — OEM 112589013200 112-0132;

® CcepBMCHbIN KJTtoY ans pacnpeasana — OEM 112589000100 112-0001.

335 x 220 x 45 1,415 5 wr.

APT-VR50221

HABOP [Ji1 YCTAHOBKM ®A3 I'PM MERCEDES~BENZ
OM654

Ha6op npegHa3HayeH ans yCTaHOBKM M perynupoBkn a3 NPM ausenbHbix gBurarenen
1,6 n 2,0 aBTomo6unen Mercedes-Benz OM654, OM656.

MopxopuT: knacc A (c 2019), knacc B (c 2019), knacc C (¢ 2018), CLA (c 2019), CLS
(c 2018), knacc E (c 2016), GLB (c 2019), GLC Coupe (c 2019), GLE (c 2019), V knacc
(c 2019 roga), Vito (c 2019 roga).

OBuratens: 1,6 n 654, 916 / 2,0 n 654, 920; 656, 929.

Komnnektauyus:

® K04 A1 NoBOpOTa KoneH4aToro sana 654589004000;

® cbukcartop pacnpegsana 654589014000 (2 wr.);

® cbukcartop konexsana 654589002100.

OEM Homep: 654 589 00 40 00, 654 589 01 40 00, 654 589 00 21 00.

225 x 140 x 57 1,970 10 wr.

APT-VR50261

WWW.VERTUL.RU

55



n | MHCTPYMEHT MERCEDES

APT-VR50264

&

HABOP 1711 YCTAHOBKU ®A3 I'PM MERCEDES OM651

Ha6op npegHa3Ha4eH ons yCTaHOBKM U perynupoBka a3 M'PM gusensHoro gsurarens
Mercedes-Benz OM651. Vicnonb3yeTca Ans pemMoHTa au3esbHbix asuratenert Common
Rail Mercedes-Benz OM651 o6bemom 2,0D / 2,2D / 2,5D.

Mopxopur:

* A-Class (W 176) A180 CDI, A200 CDI, A220 CDI;

* B-Class (W 246) B180 CDI, B200 CDI, B220 CDI;

* C-knacc (W 204 C204) C200 CDI, C220 CDI, C205 CDI;

e CLA (C117) CLA 200 CDI, CLA 220 CDI;

e E-Class (207 / 212) E200 CDI, E220 CDI, E250 CD;

* GLK (W 204) 200 CDI, 220 CDlI, 250 CDI;

e GLS (W 218);

* M-Class (W 166) ML 250 CDI;

* S-knacc (W 221) S 250 CDI;

* SLK (W 172);

® Sprinter (W 906) 210, 213, 216, 310, 313, 316, 510, 513, 516;
* Viano (W 639) CDI 2,0/2,2;

* Vito (W639) 110,113, 116 CDI.

Komnnektauyus:

® npucnocobneHne ana dukcauum maxosuka 651589024000;

* chmkcaTop pacnpegsana Mercedes 651589014000;

® npucnocobnexune ana dukcauun gemndepa Mercedes 651589004000;
* dmkcartop 6anaHcupHoro Bana 651589026300.

290 x210x 75 3,280 5 wr.

APT-VR50281

HABOP IITABJIOHOB PACITPE[IBAJIOB MERCEDES
M152, M157, M276, M278

CneupanbHo pa3paboTaH Afis MapKUPOBKM MOMNOXKEHWS MPW BbIPABHUBAHWU pacrpene-
nWUTenbHOro Bana.

MpumeHeHue: geuratenu Mercedes-Benz M152, M157, M276, M278.
OEM Homep: 278589002300.

215x 120 x 55 0,320 20 wr.

APT-VR50282

TIPMCITOCOBJIEHME [IJI1 CHATUA HAIIPABJIFIONUIEA
BAIIIMAKA T'BI] MERCEDES

HasHa4yeHue npucnocobeHuns: cHaTe HanpasnstoLeii 6almaka MbL| Mercedes.
MpumeHeHne cbeMHUKa: Mercedes-Benz M102, M110, M115, M116, M117, M130,
OM601, OM602, OM603, OM615, OME16, OME17.

Pa3mep Hanpasnsarowmx: M8P1,25; M6P1,0; M5P0,8.

105 x 65 x 40 0,310 50 wr.

56

Vertul



&

HABOP NJi1 YCTAHOBKU ®A3 I'PM MERCEDES

M176, M177, M178

Ha6op conep>XXuT NOJHbIN aCCOPTUMEHT MHCTPYMEHTOB NpeaHa3HaveHHbIX Ansa dukcauum
1 BblpaBHMBaHWSA pacnpefsana B nonoxexun BMT.

lMpumeHeHue: Mercedes-Benz AMG C63, C63S ¢ biturbo 4,0 11, 6eH3MHOBbI ABUraTenb
V8. Kop pBuratens: M176, M177, M178 (nocne 2015).
OEM Homep: 177589014000, 177589001500.

450 x 360 x 110 8,660 1 wr.

MHCTPYMEHT MERCEDES | n

APT-VR50280

CTAXKA ITPY2KMH [NJId MERCEDES

Crsxxka npefHasHadeHa ans noaeecok Mercedes-Benz, B KOTOPbIX NPY>XXWHbI HAXOQATCSH
OTAENbHO OT aMOpPTU3aTOPOB.

MpumeHeHue: 116, 123, 124, 126, 129, 201, 202, 140, 4-MATIC.
Komnnektauus:

® CTSDKHOM LUTOK — 1 LWT.;

® xopa wroka — 120-325 mm;

® 3axBat gnsa npyxuvH & 90-150 MM — 2 WwIT;

® 3axsar Ansa npyxuH & 70-130 mm — 2 w.

455 x310x 105 6,900 1 wr.

APT-VR50231

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM
MERCEDE~SBENZ M282

Ha6op npegHasHayeH ans ycTaHOBKM 1 perynupoBku gas 'PM aBTromobunen Mercedes-
Benz ¢ mogudukaumvern gpuratens M282.

Mopxoput ana mogenen Mercedes:

* A-Class W177 2018 — H.B.;

* B-Class W247 2019 — H.B.;

* CLA-Class C118 2019 — H.B.;

® CLA-Class X118 2019 — H.B.;

* GLA-Class H247 2019 — H.B,;

® GLB-Class X247 2019 — H.B.

Takoxe noaxogut ansa asTomo6unent Renault / Dacia/ Nissan ¢ Typ6oasurarensimu TCe.

Ax W x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke
300 x 200 x 60 1,650 10 wr.

APT-VR50248

WWW.VERTUL.RU

57



m | MHCTPYMEHT OPEL | GM

APT-VR50087

&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 1,9D CDTI

Ha6op npegHa3Ha4eH gns yCTaHOBKW U perynuposku da3 M'PM asTomobunen Opel
1,9 CDTI.

Tunbl gBuratenei: Z19DT, Z19DTH, Z19DTL.

Mopenu aBTomo6unen OPEL: Astra H (2004-2007 r.8.), Vectra C (2004-2007 r.8.),
Signum (2004-2007 r.B.), Zafira B (2005-2007 r.B.).

Mopenu aBTomo6unen SAAB: 9-3 (2004-08 r.8.) / 9-5 (2005-08 r.B.).

OEM Homepa: (1.860.905.000 / 1.860.905.010); (1.870.896.900) (KM 6130 / EN-6349).

215 x120 x 50 0,800 10 wr.

APT-VR50119

HABOP ®MKCATOPOB 3YBYATBIX KOJIEC
PACITPEBAIJIA U ITNIVYHXEPA

Ha6op npenHasHaueH ans gukcauum 3y6uaTbiX Konec pacnpefernmrerbHbIX BasoB.

Komnnektauyus:

® cbukcartop pacnpegsana (nnacTtuk);

® WTMAT Ana dukcaumm niyHxXepa HaTsHKUTens.

Mopudukauum gurateneun Opel: 1,6 16V: Z16LEL, Z16LER, Z16LET, Z16XE1,
Z16XER. 1,8 16V: Z18XER.

Mopaenu: Corsa-D (2007-2008 r.B.) / Astra-G (2003-2004 r..) / Astra-H (2004-2008 r.B.)
/ Meriva (2006-2008 r.B.) / Zafira-B (2003-2008 r.B.) / Vectra-C (2006-2008 r.B.) / Signum
(2006-2008 r.B.).

150 x 100 x 20 0,060 100 wr.

APT-VR50131

HABOP [1J11 YCTAHOBKMU ®A3 I'PM OPEL / GM 2,0 CDI

Komnnektauyus:

® cbukcatop koneHyatoro Bana EN-48246;

* wabnoH ana dukcauun pacnpepenuTensHoro sana EN-48245.

MpumeHeHue: GM Antara, Chevrolet Captiva, Cruze, Epica v Lacetti.

Kop pBurartens: Z20DM, Z20DMH, LLWZ20DMH, RA420, Z20S1, Z20S3, Z20S4,
Z208S5.

215x 120 x 50 0,960 5 wr.

APT-VR50133

CBEMHMK BOOSHOM ITOMIIbI OPEL KMJ43651

CbEMHWK NpefHa3Ha4veH Ol MOHTaXa M EMOHTaXa BOLAAHOro Hacoca 6e3 CHATUS Lienu
rPM.

MpumeHeHue:
Vectra, Astra, Zafira, Signum c aBuratenamu: VX220 2,2; 16v Z22SE; Z22YH.
OEM Homep: KM-J 43651.

110 x 110 x 40 0,650 10 wr.

58

Vertul



&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 2,0/2,411

Hab6op dukcatopoB npegHasHaqyeH ana yctaHoBku as NPM 6eH3nHOBbLIX ABuratenemn
aBTomMo6unew Opel, Saab, Chevrolet n Vauxhall o6bemom 2,0 / 2,4 n ¢ Typ6oHaanyBOM
1 OBYMS pacnpeggsanamu.

lMpumeHeHwue: Vauxhall, Opel, Saab v Chevrolet, Buick 2008-2015 LHU / A20NFT, L TG /
A20NHT, LDK / A20NHT, LE5 / LE9, A24XE, A24XF.

OEM Homepa: KM-955-1; KM-955-2; EN-48585; EN-45027-1; EN-45027-2; EN-49212;
EN-43653; EN-48953.

255 x 340 x 80 3,000 4 wr.

MHCTPYMEHT OPEL | GM | m

APT-VR50210

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 1,6 SIDI

Ha6op npegHa3HayeH ans yctaHoBKY 1 perynupoBku a3 'PM 6eH3uHOBbIX aBurarenei
aBTomo6unen Opel / Vauxhall 1,6 SIDI.

Kopbl gBuratenemn: LVP / A16XHT, LWC / A16SHT, LVP / B16XHT, LWC / B16SHT,
LWC / B16SHL.

Mopenu: Astra-J 2013-2015, Cascada 2013-2015, Insignia 2013-2016, Insignia Country
Tourer 2014-2016, Zafira-C Tourer 2013-2016.

200 x 300 x 70 3,900 4 wr.

APT-VR50260

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 1,3 J1

Hab6op crneunHcTpyMeHTa Ucrnosnb3yeTes Ans HacTponku pas MPM ausenbHbIx agsuratenen
1,3 CDTi koHuepHa GM.

Oeurarenu: Z13DT, Z13DTH, Z13DTJ, Z13DT.
Komnnekrauus:
* 2-chukcatopa pacnpegsana. OEM-Homep Opel: EN-46781. Fiat: 1 871 000 900,
1 860 985 000. Ford: 303-1472. Suzuki: 09917-68610.
* 1-chukcatop Hatsxutens. OEM-Homep Opel: KM 6130 / EN-6349.
* 1-cbukcatop konensana. OEM-Homep Opel: EN 46785/KM 955. Suzuki: 09912-38300.

190 x 150 x 60 0,550 20 wr.

APT-VR50310A

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL/GM 1,0/1,2/1,4 11

Ha6op npepgHasHayeH ans perynvupoBku a3 MPM asTomobunen Opel / GM 1,0 n (12V),
1,2n(16V), 1,4 n (16V).

Mopaudmkauum geurarenenn: X10XE, Z10XE, Z10XEP, X12XE, Z12XE, Z12XEP,
Z14XEL, Z14XEP.

Komnnektauuus:

e KM-952 — domkcaTop KoneH4aToro sana;

e KM-953 — dmkcaTop pacnpensana;

* KM-954 — chmkcaTop Ans Ancka gardvka pacnpensana;

e KM-955 — dhmkcaTop ponvKa HaTsXkuTens Lenw;

e KM-6130 — dpmkcatop HaTsXUTENSA NONNKIMHOBOIO PEMHS.

230 x 190 x 56 1,000 10 wr.

APT-VR50304

WWW.VERTUL.RU

59



m | MHCTPYMEHT OPEL | GM

APT-VR50750

&

HABOP [OJ19 YCTAHOBKM ®A3 I'PM OPEL, CHEVROLET
1,0/1,2/1,411

Ha6op npegHasHayeH gns 6110KMPOBKM pacnpeaenuTenibHOro U KofieH4aToro Basos ae-
Tomo6unen Opel, Chevrolet 1,0/ 1,2/ 1,4 n 6eH3UHOBLIN ABUraTensb.

MpumeHsiemocTb: 1,0: Z10XE, Z10XEP, AXEP. 1,2: A12XEL, Z12XE, Z12XEP, A12XER.
1,4: A14XEL, A14XER, LDD/A14XFL, LUJ/A14NET, LUU, Z14XE, Z14XEP A14NEL.
OEM-Homepa: EN-49977-100; EN-49977-200; EN-49978; KM-955-1; KM-955-2;
EM-953-A/KM-953-A; KM-952.

280 x 220 x 60 1,650 5 wr.

APT-VR50675

HABOP 719 YCTAHOBKU ®A3 I'PM OPEL 1,6 CDI

Ha6op npegHa3HadeH Ans yCTaHOBKM M perynupoBkn a3 MPM gusenbHbix gBurarenen
Opel 1,6 CDTi ecoFLEX (c 2013 roga).

MpumeHeHwue: Astra-J, Astra-K, GTC, Insignia-A, Meriva-B, Mokka, Mokka X,
Zafira-C Tourer.

Koppbl pBurareneii: LVL/B16DTH, LVL/B16DTJ, LVL/B16DTN, LVM/B16DTC,
LVM/B16DTL, LWQ/B16DTC, LWQ/B16DTE.

OEM Homepa: EN-6130; EN-51143; EN-51140; EN-51188; EN-50513.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
165 x 220 x 50 1,350 10 wr.

APT-VR50651

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB GM / OPEL 1,6 16V / 1,8 16V

Habop npenHasHaueH ans yctaHoBku a3 M'PM 6eH3unHoBbIx asuratenert 1,6 /1,8 Opel / gm.

MpumeHeHue: Opel, Chevrolet, Alfa Romeo, Fiat.

Mopudpmkauumn geuratenen: Z16LEL, Z16LER, Z16LET, Z16XE1, Z16XER, Z18XER,
A16LET (LLU), A16XER (LDE),A18XER (2HO), Z14XE, Z14XEP, Z16LEL, Z16LER,
Z16LET, Z16XE, Z16XE1, Z16XEP, Z16XER, Z18XE, Z18XER.

Komnnekrauus:

® cbukcatop 3y64atbix konec KM-6340 — 2 wiT;

* cphmkcaTop maxoBuka Opel KM-6625;

® wTndT ana Hatsxutena KM-6333;

® wWTndT ana Hatsxutensa KM-6130;

* bukcarop pacnpensana KM-6628-A,;

® cTtonop maxoBmka KM-911.

240x 165 x 55 0,900 10 wr.

60

Vertul



@ @p & MHCTPYMEHT PORSCHE | KIA | HYUNDAI | m
HYUNORAI

CBEMHMK THBII CP4 ABTOMOBMJIEM KIA / HYUNDAI

CbeMHVK NpeAHa3HayveH ansa CHATUA TONMMBHOMO Hacoca BbICOKOro AasneHuns CP4 aBsTo-
Mo6unew Hyundai, Kia 2,0/ 2,2 n CRDI.

Mopenu: Santa Fe, Sportage.

75 x 60 x 50 0,357 40 wr.

APT-VR50057

©

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB PORSCHE 4,5 ]

LLlabnoHbl NpeAHasHayeHsl gnsa gukcaummn sanos asuratenen astomobunen Porsche
4,5V8.

lMpumeHeHwue: Porsche Cayenne S 2003-2006, Porsche Cayenne Turbo 2003-2006,
Porsche Cayenne Turbo S 2006.

70 x 165 x 65 0,400 10 wr.

APT-VR50869

o,

HABOP [1J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM PORSCHE 4,5/ 4,8 11

Ha6op npegHasHaveH ana ycTaHoBKU 1 perynmpoBku a3 PM aBTomo6unent Porsche.

MpumeHeHwue: Porsche Cayenne V8 4,5/ 4,8 n; Panamera V6 3,6 n.
OEM Homep: 9678/1, 9678, 9683/1, 9595/1, 9714.

430 x 280 x 95 4,750 2 wWr.

APT-VR50652

HABOP [OJi1 YCTAHOBKM ®A3 I'PM PORSCHE MACAN
30/3611

WHCTpyMeHT crneumanbHo paspaboTaH Ansi BblpaBHUBaHWSA yrnia rasopacnpepeneHus
pacnpenenvTenbHOro Bana B NpaBuiibHOE MorioxeHwue. VcnonbayeTcs Ans BpalleHus
pacnpenenuTensHoro Bana pegykropa razopacrnpefeneHus perynaropa aasneHus Macna

MpumeHeHue:

® Porsche Macan 3,0 DS/ 3,0 S/ 3,6 Turbo/V6TT (2014-no HacTosiLLee BpeMS).
Koab! geuratenen: MCT.M / MCT.L.

OEM Homep: 9861, 9863.

250 x 165 x 50 1,530 10 wr.

APT-VR50201

WWW.VERTUL.RU

61



SN N
m | MHCTPYMEHT RENAULT | NISSAN (_(7 c—t

APT-VR50094

HABOP [OJI19 YCTAHOBKM ®A3 I'PM RENAULT
1,4/16/1,8/2,016V

Ha6op nogxoouT afns 6eH3vHoBbIX asuratenei: Renault 1,2 D4F / D4Ft; 1,4 K4J; 1,6 K4M,;
1,8 F4P n 2,0 F4R/F4Rt. Moaxoaut Takxe ans Dacia, Nissan, Opel / Vauxhall ¢ geurate-
namu D4F / D4Ft, K4J, K4M, F4P, FAR / F4Rt.

MpumeHeHue:

Renault: Avantime, Clio Il / Clio Campus / Clio Storia, Clio lll / Clio Collection, Clio 1V, Clio
Symbol, Symbol, Espace / Grand Espace, Espase / Grand Espace IV, Fluence, Kangoo,
Kangoo Il, Be Bop, Kangoo / Grand Kangoo I, Laguna, Laguna Il, Laguna lll, Logan,
Logan I, Megane, Megan I, Megan Ill, Megan Scenic, Modus / Grand Modus, Scenik, Sceic
/ Grand Scenik Il, Sceic / Grand Scenik Ill, Thalia, Trafik Il, Twingo, Twingo II, Vel Satis,
Wind.

Dacia: Duster, Logan, Logan MCV, Logan Pick-up, Logan Van / Express, Sandero I,
Sandero II.

Nissan: Kubistar, Primastar.

Opel / Vauxhall: Vivaro A.

OEM Homep: MOT 1496, MOT 1750, MOT 1490-01, MOT 1489, MOT 1054.

375x 310 x 80 2,600 2 wWr.

APT-VR50113

VMHCTPYMEHT [J11 BJIOKMPOBKM 3BE3[JOUKU
PACITIPE[IBAJIA RENAULT 1,8/ 2,0 F4 16V

VHCTpyMeHT npegHasHadeH Ans mkcaumm 3ybyaTbiX LWKUMBOB pacnpefenmTenbHbiX Ba-
nos gsurartenen astomo6unen Renault 1,8 n 2,0 n 16V npn 3ameHe NpMBOAHbLIX PEMHEN.

Mopaudvkauum gBuratenemn:

1,8 16v: F4P, 722, 770, 721, 722, 773, 774, 775.

2,0 16v: F4R, 700, 701, 712, 713, 714, 715, 720, 730, 732, 736, 738, 740, 741, 744, 746,
747,760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 770, 771, 774, 776, 784, 786, 787, 790, 792,
794, 795, 797, 830.

Mopenun aBTomo6unen: Renault Megane Il, Laguna Il u Scenic Il Turbo 2,0 ¢ 2002-
2008 r.B.

OEM Homep: MOT1801, MOT1509-01.

540 x 160 x 90 3,250 5 wr.

APT-VR50314

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB RENAULT 1,4/1,6/1,8/
2,016V

Habop npepHasHaveH ana dmkcaumm pacnpeaenuTensHOro v KoeH4aToro BasioB Npy perynu-
poBke thas MPM Ha gsuratensx ¢ moaundukaumen K4J, K4M n FAP, FAR asTomobuneit Renault.

Komnnektauus:

® cbukcartop pacnpegenutenbHbix Banos MOT 1496;
* chukcaTop koneHsana MOT 1489;

® cbhukcaTop koneH4varoro sana MOT 105.

300 x 220 x 65 1,700 10 wr.

62

Vertul



HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB RENAULT 3,0 DCI

Ha6op npegHasHadeH ana yctaHoBku chas M'PM gunsensHbix asuratenen Renault, Nissan
3,0 Dci V6 (VIX).

lMpumeHeHue: Renault: Laguna, Latitude. Nissan: Navara (D40), Pathfinder (R51).
Infinity: QX70D, EX30d, FX30d, M30d.
Kopabi gBuratenen: VoX. OEM Homepa: MOT 1880; MOT 1874.

250 x180 x 60 0,905 10 wr.

MHCTPYMEHT RENAULT | NISSAN | m

APT-VR50549

OUKCATOP 3YBUATBIX KOJIEC PACIIPE[BAJIA
RENAULT

MpepgHasHaveH Ansa dukcaummn 3y6yaTbix Konec pacnpefsana 6eH3nHOBbIX ABurarenen
Renault 1,4 16V /1,6 16V.

MpumeHeHue: Renault Clio II, Clio lll, Kangoo, Laguna, Megane I, Modus, Scenic, Scenic
Il c peuratensimm 1,4 n 1,6 16V (2001-2010).
Kopbl aBuratenei: K4J, K4M. OEM Homep: MOT 1490-01.

200 x 150 x 40 0,600 20 wr.

APT-VR50621

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB RENAULT

C OIBUTATEJIIMM 1,5/ 1,9 DCI.

Ha6op npegHasHaveH ons dukcauum KoNeHBanoB npu 3aMeHe NpUBOAHOrO PEMHS.
Mopoxogut ons au3enbHblx asuraTtenent 1,5/ 1,9 dCi. Takxe nogxoauTt ons On3enbHbIX
neuratenei: Nissan / Dacia 1,5 dCi, Suzuki 1,5/ 1,9 DDiS.

MpumeHeHue: Renault: Laguna, Clio, Kangoo. Nissan: Kubistar, Micra, Note, Qashgai.
Dacia: Duster, Logan. Suzuki: Grand Vitara, Jimny.
Kopabl gBuratenen: K9K, F9Q. OEM Homepa: MOT 1489; MOT 1430; MOT 1054.

165 x 95 x 25 0,255 40 wr.

APT-VR50777

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB RENAULT / NISSAN 2,0 DCI

Ha6op npegHasHayeH Ans yCTaHoOBKM M perynupoekn a3 MPM ansenbHbix aBurarenen
obbemom 2,0 n gnsa aBTomobunen Renault, Nissan.

Mpumenum k cnepyrowmm Mogdensam Renault: Megane, Vel Satis, Espace, Scenic, Trafic,
Laguna, Koleos. Takxe ncnonbayetcs npu peMmoHTe Nissan Qashgai n Vauxhall / Opel Vivaro.

OEM Homepa: MOT 1769; MOT 1489; EN-48334; MOT 1773.

295 x 220 x 60 3,000 5 wr.

APT-VR50828

WWW.VERTUL.RU

63



m | MHCTPYMEHT SUBARU

APT-VR50514

S

suBARU

®MKCATOP 3YBUYATBIX KOJIEC PACITPE[IBAJIA SUBARU

Mpucnocobnexne ncnonb3yeTcs Ansa ukcaummn 3yb4aTbix Konec B HENOABUXHOM COCTO-
SIHUW Npun ycTaHoBke a3 PM.

MpumeHeHue: aBTomo6unu ¢ 2002: Impreza WRX, WRX STI 2,0 n1; 2,5 n DOHC Turbo
(EJ205, EJ207, EJ255, EJ257). ABTOMO6UAM ¢ 2004-2011: Forester XT DOHC Turbo.
AsTomo6unu 2005-2010: Legacy GT DOHC Turbo. ABToMo6unu 2005-2006: Saab 9-2X
Aero DOHC Turbo. ABTomo6unu 2004-2006: Baja DOHC Turbo.

165 x 70 x 60 0,280 40 wr.

APT-VR50223

O

®UKCATOP LIIKUBA PACITPE[IBAJIA SUBARU
FORESTER 2,511

MpepHasHaveH ans dvkcaumm 3yb64aToro Koneca pacnpegsana npu oTkpy4msaHuim / 3a-
KpYy4MBaHWUU LieHTpansHoro 6onta.

MpumeHeHue: SUBARU FORESTER — aeuratens o6bemom 2,5 .

110 x 520 x 35 0,970 10 wr.

APT-VR50813

®UKCATOP PACITIPEOENIUTENIBHOT'O BAJIA SUBARU

Kntoy npeaHasHaveH ans oukcaLmm LLKMBa pacnpenenuTesisHoro sasa oT nposopaYvsa-
HWSI MPU OCNaBNeHnn UIN 3aTAarvBaHUM LEEHTPasTbHOro 6onTa.

MpumeHeHwue: Subaru Impreza WRX STI 2002-2007, Subaru Impreza WRX 2002-2007,
Subaru Legacy GT 2005-2010, Subaru Outback XT 2005-2010, Subaru Forester XT 2004-
2008, Subaru Baja 2004-2006.
OEM Homep: 499207400-A.

520x 110 x 30 1,050 10 wr.

APT-VR50822

Oor—

®UKCATOP LIECTEPHMU PACIIPE[IBAJIA SUBARU
2,5/3611

Kntoy npegHasHadeH ans dvkcaumm LWecTepHy pacnpeasana asTomobunen Subaru ¢ 6-1n
LunMHapoBbiMu asuratensamm Turbo o6vemom 2,5 / 3,6 i ¢ 2005r.

OEM Homep: 499977500.

90 x 490 x 50 1,100 10 wr.

64

Vertul



g% CNCTEMA OXIMTAXKOEHUA |

HABOP OJI4d ITPOBEPKM YTEUYEK CO?2 APT-VR50134
Ha6op npegHasHa4eH Ans onpeaeneHns CoOaepXXaHus BbIXMIOMHbLIX ra3oB B OXNIaXaatoLLen
XWUOKOCTU CUCTEMbI OXNaXAeHUs ABuratens asToMoGUna.

* XKnaKocTb MHOMKATOPHAs B KOMMMEKT HE BXOAWT.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke

415 x 250 x 75 1,250 5 wr.
HABOP [Ji4d OITPECCOBKM CUCTEMBI OXJIAKIOEHMA APT-VR50180
(14 TIPEOMETOB)

I'IpvlmeHﬂech Onsa NpoBepKn repMeTnHHOCTU CUCTEMbI OXNaXkaeHUA.

JaBneHue: 0-2,5 6ap.

Komnnekrauus:

® py4HOI HAacOC C MaHOMETPamM 1 LUNIaHroM B COOPE;
® TepmomeTp — 1WT.;

® apanTepbl — 12 wWr.

310 x 410 x 100 3,900 5 wr.

HABOP [J11 OITPECCOBKM U 3ATTPABKU CUCTEMBI APT-VR50508
OXJIAXIOEHMA (28 TIPEOIMETOB)

MpuMeHsieTCA ANa NPOBEPKU repMETUHHOCTU CUCTEMbI OXNaXAEHUS.
Takxe npuMeHsieTca A5 3anpaBky paguaTtopa oxnaxgaloLlen XXUAKOCTbIO C UCNOSlb-
30BaHMeM BakyyMHOro yctporctea. Ha6op nogxoamt ans 60nbLLUMHCTBA aBTOMOOUNEN.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
540 x 490 x 130 6,000 1 wr.

HABOP [JI11 OITPECCOBKM U 3ATTPABKU CUCTEMBI
OXJIAXIOEHUA (33 TIPEOMETA)

Ha6op npegHasHa4veH Ons TeCTUPOBAHWSA MEPMETUHHOCTU CUCTEMbI OXNAXAEHWA 1 3a-
npaBku oxnaxgaroLen xmngkoctn 33 npeagmerta. Hanbonee nonHbI HA6op, NOAXOAUT Ans
60nbLUMHCTBA aBTOMOOUEN.

Komnnekrauus:

® Hacoc py4How ¢ MaHomeTpoM ( 0-2,5 6ap);

® apanTtepbl Ans NOAKMIOYEHNUS K pacLuMpUTesisHOMY 6a4Ky 16 LWT.;

® ajanTepbl ANs NOAKIIOYEHUS K paguaTopy 4 LWT.;

® yronbyatbli TEPMOMETP;

® LUNaHr Ans XUOKOCTH;

® KJIIOY NNAaCTUKOBLIN AJS afanTepos;

® npucnocobneHne Ana BaKyyMHOM OYNCTKM 1 3anpasku (agantepbl Ans Hero).

530 x 465 x 105 6,300 1 wr.

WWW.VERTUL.RU 65



m | CNCTEMA OXIMTAXKOEHUA é%

APT-VR50705 HABOP OJI4 BAKYYMHOU OYMNCTKU U 3AITPABKU
CUCTEMBI OXJIAXKIOEHUNA

Ha6op npegHasHa4eH Ans Ao3anpaskv HOBOW OXNaXKAAIOLLEN XUAKOCTN NyTeM CO3[aHus
Bakyyma B CUCTEME OXJTaXAEHMS.

MpenHasHayeH Ons BakyyMHOWN 0TKa4ku BO3fyxa U3 pagmatopa U CUCTEMbI OXNaxXOAEHWs!.
Mo3BoNseT UCKNIOUYUTL NonagjaHue BO3ayxa B paguaTop, KOTOpoe MOXET NPUBECTM K He-
KOPPEKTHOMY LIMPKYNUPOBaHMIO XXUAKOCTU.

315 x240 x 95 1,375 5 wr.
APT-VR50278 HABOP OJ14d OITPEOEJIEHUSA YTEYEK CO:
(8 ITIPEOMETOB)

Ha6op npepgHasHayeH ansa onpeaeneHns cogepXXaHuns BbIXMOMHbIX ra30B B OxnaxjatoLen
XWAKOCTU CUCTEMbI OXJTXKAEHWS ABMraTens aBToMobunsi. Tectep yTeyek MMeeT KoHUYe-
CKYI0 3arnyLuKy, KoTopasi MOXET UCMOoSIb30BaTbCs HENOCPEACTBEHHO Ha pacLUMPUTENIbHOM
6ake oxnaxKgaroLlen XnoKocTu.

Komnnekrauus:

® apanTep pagunatopa-1, gnameTtp 40 Mm;

® apanTep papgunaTopa-2, guameTp 47 mw;

® apanTep pagunartopa-3, guameTtp 55 mm;

® eMKOCTb CO LUKasnowu;

®  6yTbINoYKa Mo XNOKOCTb;

® rpywa;

® TecTOBbIN aganTep;

® wTyuep.

XKuagkocTb MHAMKaTOpHasi B KOMIMNEKT He BxoauT!

400 x 250 x 75 1,480 6 wr.

66 Vertul



E

TECTEP OU3EJIbBHBIX ®OPCYHOK C CUCTEMOM
COMMON RAIL

MopaknioyaeTca K KaXAow 3NeKTPOMarHUTHOM AM3esibHON hOPCYHKe K 06paTHOW BETBU
cnuea Tonnuea B 6ak. OfHOBPEMEHHO NO3BOSISET TECTMPOBATL [0 6 (POPCYHOK.

MpumeHeHue: npegHasHayveH AN UCMoNb30BaHUsA Ha GonbLUMHCTBE cucTeM Common
Rail: Bosch, Siemens, Denso u Delphi.

Komnnektauus:

® MepHble MEH3YPKM CO LUflaHramu 6LT.;

® MepHble KONbbl CO LLKanon 6 wrt.;

® apanTepbl 24 wWT.

390 x 300 x 80 1,640 5 wr.

ONATHOCTUKA | m

APT-VR50183

TECTEP [OJ1d BBIIBJIEHUSA YTEYEK B LIMJIMHOPAX

TeCTep npeaHasHavyeH an4q BbiABlIeHUA yTedeK B uunnHgpax 6EH3UHOBbIX ABUraTenen.

[Ounana3oH namepeHus: 0-100 psi (0-7 6ap).
ApanTepbl: M12 x 1,25; M14 x 1,25.

APT-VR50185

Ax W x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke
380 x 280 x 80 1,615 5 wr.
BAKYYMHBIN TECTEP APT-VR50404A

TecTep npegHa3Ha4YeH Ana TECTUPOBaHUA BaKyyMHbIX CUCTEM aBTOMOBMNSA.
Wcnonb3oBaHne TecTepa No3BonseT 04HOMY YesloBeKy NnpokavaTb TOPMO3HYIO CUCTEMY
He npuberas K NMOCTOPOHHEN MOMOLLM.

Komnnekrauus:

® BaKyyMHbI HacoOC;

® MNaCTMKOBbLINA CTakaH Ans oTpaboTaHHOM XMAKOCTH;
®  KOMMJIEKT afanTepoB W LUMaHroB.

340x 250 x 70 1,260 10 wr.

TECTEP [J14 ITPOBEPKU BAKYYMA YU TEPMETUYHOCTH

TecTep npenHa3HayveH Ans BbISIBNEHUS NPO6EM C AaBNEHUEM Y FepPMETUYHOCTBHO.
YHMBepcanbHOCTb TecTepa NO3BOJISET UCMONbL30BaTb €ro Ans NPOBEPKU PasnmnyHbIX
cucTeM aBTOMOGMIIS. KOMNNEKT BKoYaeT B cebsi aaantepbl A NPoKaiku TOPMO3HOM
cucTeMbl. BakyymMMeTp MOXET MCMOMb30BaThCsl B KAYECTBE U3MEPUTENS Pa3PEXEHMS
BO BMYCKHOM KOJNEKTOpe ABUraTesisi v pasnmyHbIX TOYKax BaKyyMHbIX CUCTEM, OTKauKu
XUIKOCTEW 1 ONPEeCCOBKU CUCTEMbI KOHAMLIMOHNPOBAHMUSI.

375x 310 x 85 1,800 10 wr.

APT-VR50411

WWW.VERTUL.RU

67



m | ONATHOCTUKA

APT-VR50191

KOMITPECCOMETP BEH3MHOBBIN

I'Ipe,QHasHaqu Ona n3aMepeHuna Komnpeccun 6EH3UHOBbIX ABUraTenen.

[Omnana3oH namepeHus: 0-21 6ap (0-300 psi).
Komnnekrauus:

® maHomeTp 0-21 6ap (0-300 psi);

® LUNaHr rTMBKWI pe3nHOBbIN 320 MM;

® apanTepbl pe3bboBblie M14 x 1,25; M18 x 1,5;

® aganTep NpSMOW YHUBEpCalbHbIA KOHMYeckoro Tuna 150 mm.

325 x 140 x 40 0,636 20 wr.

APT-VR50192

KOMITPECCOMETP BEH3/MHOBBIN.
YHUBEPCAJIBHBIN, 20ATM (8 ITPEOIMETOB)

Ha6op npenHasHa4eH onga uaMepeHua Kkomnpeccuu 6EH3VHOBBIX ABUraTenen nerkoBbix
aBTOMOGUNEN U MOTOLIMKIIOB.

Komnnekrauus:

® MaHOMeTp C 6bICTPbIM PA3bEMOM U KHOMKOM cbpoca nokasaHuin 0-20 aTwm;

®  rMOKMI WNaHTr BbICOKOro AasneHus 400 MM ¢ 6bICTPOCHEMHBIM Pa3beMOM;

* npsmas Tpy6ka 130 MM ¢ yHMBEpCanbHbIM MPUXKUMHBIM KOHYCHbIM pa3bemMoMm U Obl-
CTPOCBHEMHbBIM LUTYLIEPOM;

* Tpy6ka 130 Mm 3arHyTas 45° ¢ yHuBepcanbHbIM NPUXMMHBIM KOHYCHbIM pa3beMoM
1 6bICTPOCBEMHbIM LUTYLEEPOM;

* apantep M18 x 1,5;

* apantep M14 x 1,25;

* apantep M12 x 1,25;

* apantep M10x 1,0.

300 x 220 x 70 1,400 10 wr.

APT-VR50196

KOMITPECCOMETP OU3ENBLHLIN

Ha6op npegHasHavYeH ana u3MepeHnsa KoMnpeccnmn an3enbHbIX OBurarenen asToMobunen,
a TakXxe NnofAo4HbIX N MPOMbILLJIEHHBIX MOTOPOB.

Komnnekrauus:

® MaHoMeTp co wWKanon o 70 6ap, KnanaHoMm copoca AaBfeHUs N TMOKNM LLSTaHr oM
C 6bICTPOCHEMHBIM COEAMHEHUNEM;

® apanTep cBe4n HakanmeaHua 118 mm M22 x 1,5;

® apanTep cBe4m HakanmeaHua 91 mm M10 x 1,0;

® apanTep cBe4un HakanmeaHusa 119 mm M10 x 1,0;

® apanTep cBe4u HakanmeaHusa 135 mm M10 x 1,25;

® apanTep cBe4n HakanmeaHua 113 mm M10 x 1,0;

® apanTep cBe4n HakanmeaHusa 102 mm M10 x 1,0;

® afanTep cBe4un HakanmeaHus 83 mm M10 x 1,0;

® afanTep cBe4u HakanueaHus 64 mm M10 x 1,25;

® apanTep cBe4un HakanmeaHua 74 mm M12 x 1,25;

® apanTep BMHTOBOW 160 MM;

® apanTep hopcyHkn 88 mm M24 x 1,5;

® apanTtep POpCyHKn 73 mm M22 x 1,5;

® apantep chopcyHkmn 63 mm M24 x 2,0;

® apanTep copcyHkm 75 mm M20 x 1,5.

“onsosiopooe | Axwxe | e |

310x 390 x 85 3,200 4 wr.

68

Vertul



(7] OVATHOCTUKA | m

TECTEP JABJIEHUSA MACJIA APT-VR50197

TeCTep npegHasHavyeH ana naMmepeHusa naBfieHna Macna B asurarene 0-35 6ap

Komnnekrauus:

® MaHOMETp CO LKanon namepenus 0-35 6ap;
® mbKui WwnaHr 600mMm ¢ pasbemom 1/8;

® apanTepbl NepexofHUKn-coegmHuTeny 11 Wwr.

355 x 230 x 60 1,200 10 wr.

TECTEP JABJIEHUA MACJIA 0~8 BAR APT-VR50188

TecTep npegHa3Ha4eH ang 3amepa JaBneHus Macna B ABuratensax BHyTPEHHEro cropaHums.

KomnnekTrauus:

® maHomeTp co Lwkanou 0-10 6ap;

® [UOKMWIA LUNaHT;

® ObICTPOPaA3bEMHbIN COEANHUTESb.

Komnnekr ajanTtepos:

Droimosble: R 1/8, 1/8 x 27NPT, 1/4 x 18NPT, 3/8 x 20UN, 1/2 x 20UNF.
MeTtpuyeckue: M10 x 1,0, M12 x 1,5, M14 x 1,5, M16 x 1,5, M18 x 1,5 mm.

310x 390 x 85 1,800 4 wr.

TECTEP JABJIEHUA TOITJIMBA APT-VR50199

TecTep npegHasHayeH AN M3MepeHUst AaBeHUst TONMBa AM3esbHbIX U 6EH3MHOBBIX
asurartenen.

Komnnekrauus:

® MaHoMeTp co wkanon 0-10 6ap;

® LU1aHr TMBKKI C BbICTPOCBEMHbBIM COeQUHMUTENEM Mo afanTepbl C KHOMKOM cOpoca;
® TPOWHWK — 1 WT,;

® [-06pasHbii aganTtep — 1 WT.;

®  MOKWM WNaHr — 3 WrT.;

® cTanbHble TPYOKM — 2 LIT.;

® wTyuepsl Ana nogknioveHns — 10 wr.

380x270x 75 1,650 5 wr.

HABOP OJid USBMEPEHUS OABJIEHUS TOIIIIUBA APT-VR50502
Ha6op npumMeHsieTcs Ans UsMepeHns 4aBneHns TONMBa B TONIMBHbIX cUCTeMax 6eH3u-
HOBbIX ABUraTenein.

Bnarogapsi orpoMHOMY KONMNMHECTBY NEPEXOOHMKOB Habop ABNAeTCS Hanbonee yHuBep-
casnbHbIM B UCNonb30oBaHuW. MoaxoamT Anst UCNONb30BaHWsA B GOSIbLLUMHCTBE MUPOBbIX
6peHaoB aBTOMOGUEN.

[Ounana3oH namepeHus: 0-140 psi ( 0-10 6ap).
Komnnektauyus:

® maHomeTp 0-10 6ap;

® KOMMJIEKT NepexogHNKOB.

430 x 380 x 90 4,060 3 wr.

WWW.VERTUL.RU 69



m | ONATHOCTUKA

APT-VR50170

TECTEP ITPOITYCKHOM CIIOCOBHOCTMU
KATAJIUSATOPA

MpenHasHaveH Ans AUarHOCTUKM CUCTEMbI BbiMyCKa OTPA6OTaHHbIX ra30B TPAHCMOPTHLIX
CpefcTB. MiamepeHure Npov3BOAMTCS HYepes OTBepCTME faTHMKa KUCIopoaa.

Pe3bb6a apantepos aatyMka kucnopopa: M12, M18.
AnameTp maHomeTpa: 56 Mm.
OnuHa wnaxra: 180 mm.

310x210 x 55 0,920 10 wr.

70

Vertul



XOOOBAA HACTb | m

Iz
[RRnwwaw

HABOP [J11 PA3SBAJIBIIJOBKY TOPMO3HbBIX TPYBEOK, APT-VR50232
JIOMMOBBIU (10 TIPEAMETOB)

Ha6op npegHasHaueH Ans pesku 1 passasibLoBKyM TOPMO3HbIX TPYGOK.

Komnnekrauus:

® pasBasibLoBOYHasA, pa3béMHas MaTpuua;

® pasBasibLOBOYHbIN BUHT C 3aXBaTOM;

® pasBasbLiOBOYHbIE NyaHCOHbI(apanTtepsbl): 3/16, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 5/8;
® Tpybopes: 1/8-1-1/8.

330 x 140 x 35 1,320 15 wr.

HABOP [J1 PASBAJIBIIOBKU U PE3KM TOPMO3HBIX APT-VR50179
TPYBOK, METPUUYECKUUA

Ha6op npenHasHaueH ans pesku 1 passasbLoBKM TOPMO3HbIX TPYGOK.

Komnnektauyus:

® MaTpuua: 5-16 mMm;

®  TUCKK;

* Tpybopes;

® MyaHCOHbl — 7 wrT.: 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16 mMm.

330 x 140 x 40 1,330 15 wr.

HABOP OITPABOK [JI1l BBITIPECCOBKU APT-VR50227
Y 3ATIPECCOBKMU ITOOUIUITHUKOB, BTYJIOK
(21 TIPEOMETOB)

Ha6op npepHasHaveH onsi MOHTaXa U [eMOHTaXa NOALMMHUKOB, BTYNOK U CanbHUKOB
anameTpom 70-150 MM. OnpaBkM MOTYT NPUMEHSITLCS C MOMOLLbIO PYKOSITKU BXOAOSILLMIA
B HAGOP Y yOapHOro UHCTPYMEHTA WU OTAENbHO Afs pa6oThbl C MPECCOM.

Komnnekrauus:

® ypgapHas pykosaTb — 1 WwT,;

® NEepexofHuKU — 2 WT.;

® LEeCTUrpaHHuK — 1 wWr.;

e onpaeku 17 wr: 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130, 135, 140,
145, 150 mm.

A x W x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke

450 x 390 x 100 19 1 wr.
[TPUCIIOCOBJIEHUE /11 3SAMEHBI TOPMO3HOM APT-VR50173
XNOKOCTU
KOHCprKLI,I/Iﬂ npl/lCI'IOCOﬁJ‘IeHMﬂ no3sondeT OAHOMY 4eJsiOBeKYy npoBoauTb onepauun I

no NPoKayke TOPMO30B. ™~

VA -
MooxopuT pNs 3aMeHbl TOPMO3HOM XMAKOCTU, B TOM yncne ¢ ABS un xupgkoctu B AKIIM. =
BkntovaeT B ceba npucnocobneHne ¢ 06beMoM 6aka 2,5 nuTpa ¢ yHusepcanbHbIM agan- W )
TepoM M42 1 1-nuTpoBbIN 6a40K A5 yaaneHus cTapoi TOPMO3HON XUAKOCTH. 3

I ! Verul
§
440 x 190 x 190 1,650 10 wr.

WWW.VERTUL.RU 71



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50135

HABOP CbEMHMKOB IIIAPOBBIX (3 IIPEOMETA)

Komnnektauyus:

* cbeMHuk 23 mm: AUDI, BMW, Citroen, Ford, Mercedes, Opel, VW, Volvo;
® cbeMHuK 28 mm: Audi A4, A6, A8, VW, Passat, Mercedes W203;

® cbeMHUK 34 mm: VW ¢ 1998 r. Mercedes.

A x W x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke
330x210x 110 3,310 6 WrT.

APT-VR50136

HABOP CbEMHMKOB IIIAPOBBIX OIIOP

(5 TIPEOMETOB)

Ha6op BkntoyaeT B ceb6a 5 CbeMHMKOB NpefHa3HaYeHHbIX A5 06CNYXMBaHNSA LLAPOBbIX
orop 1 pyneBbIX TS

Komnnekrauyus:

® CbEeMHUK — 3eB 28 MM, 3axBaT 55 MmM;
CbEMHUK — 3eB 27 MM, AIMHA BUHTA 75 MM;
CbEMHUK — oxBaT 57 MM, 3axBaT 64 MM;
CbEMHUK — 3eB 18 MM;

CbEMHUK — 3eB 22 MM, 3axBaT 30-56 MM.

315x285x 75 4,750 5 wr.

APT-VR50138

ChbEMHMK ITAPOBBIX OITOP 20 MM
(PBIYAXKHOTI'O TUIIA)

KOHCTpYKLMsi NO3BONSIET UCMOMb30BaTb MPUCMOCOGNIEHNE B TPYAHOAOCTYMHBIX MECTax.

LnpuHa 3eBa: 20 Mm.

175x65x75 1,310 10 wr.

APT-VR50160

TPYBOI'MB NJ11 TOPMO3HBIX TPYBOK

MpepHa3Ha4veH ana rmbkn MeaHbIX Uv anioMUHUEBLIX TPY6 AnameTpom oT 4,7 Ao 9,53 Mm.

[Onana3oH Tpy6:

® 4,75 MM — 3/16 gronma;
* 6,35 Mm — 1/4 prolima;
® 7,95 MM — 5/16 groinma;
°* 9,53 Mm — 3/8 aronma.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
350 x 120 x 40 0,530 24 T.

72

Vertul



XOOOBAA HACTb | m

Iz
[RRnwwaw

KJIOY BAJIJIOHHBIU KPECTOBOU YCUJIEHHBIUN APT-VR50400
17x19x21x22 MM /1/2

Kntoy 6anfioHHbIN NpeaHasHayeH ans MOHTaXxa/AeMoHTaXa KONecHbIX 60/1ITOB M raek
npu 3ameHe aBTOMOOWNbHBIX konec. Koy Takxe MOXHO UCMOoNb30BaTh C TOPLOBLIMU
ronoeskamu 1/2 B kadyecTBe BopoTka. KpectoobpasHas hopma hopMmpyeT pblyar, KOTOpbIi
YMPOLLIAET BpaLLeHUE N MUHUMM3UPYET YCUMNSA NPU OTKPy4MBaHUM G0SITOB U raek C KOMecC.

Pa3mep: 177 x 19 x21x22 mm /1/2
Matepwuan: CrV.

410x 430 x 30 1,450 10 wr.
ITHEBMATUYECKAS YCTAHOBKA [JI1 SAMEHBI APT-VR50121
TOPMO3HOU XUIOKOCTU

YcTaHoBKa npefHasHadveHa ons 3aMeHbl TOPMO3HOWM XUAKOCTU U yaaneHus Bo3gyxa u3
cuCTeMbl. YCTaHOBKa Takxe NoaxoauT AN 3aMeHbl XUAKOCTU B TMAPaBInYeckux NnpuBo-
Jax cuennenus.

YcTaHOBKa No3BoMsieT NPoBOAMTL onepaumm no 3aMeHe TOPMO3HOW XUAKOCTH 6e3 npu-
BNEYEHNS MOCTOPOHHEW MOMOLLI.

Komnnektauus:

® npUCnoco6feHne Ansi NPOKayYKM TOPMO30B C MHEBMATUHECKUM NPUBOLOM
(o6bem kamepsl 5 n);

® wnaHr—1 wT,;

® nnacTvMkoBasi eMKOCTb — 1 LWIT.;

® KOMMJIEKT crieumanbHbIX agantepos — 11 wr.

390 x 390 x 490 9,500 1 wr.

HABOP KJTIOUEA OJ14 IIAPHUPA PYJIEBOU PEMKU APT-VR50137

Ha6op npegHasHayeH Ans AeMOHTaxa MonepeyHbIX PyneBbIX TAr ¢ ABYXrPaHHbIM Npo-
dunem ans 3axsara.

Pa3mepbl cko6: 1-3/16, 1-1/4, 1-5/16, 1-7/16, 14 MM, 17 MM, 33,6 MM.

540 x 160 x 90 3,250 5 wr.

CBEMHMK IIAPOBBIX OITOP 20 MM APT-VR50032

MHCprMeHT npegHasHa4deH Ana geMoHTaxka LWapoBbIX ONop U pyneBbIX T4r.

Pa6ouuin guanasoH: 30-50 mm.
AnameTp 3eBa: 20 mm.

75 x 175 x 60 1,280 12 wr.

WWW.VERTUL.RU 73



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50049

CBEMHMK IIAPOBBIX OITOP 23 MM

CbemHuk ncnonb3yeTcd Ang AeMOoHTaXa LapoBbIX ONOP U pyneBbIX TAr.

MakcumanbHbI guameTp PackpbITUSA: 65 MM.
LLinpuHa 3eBa: 23 mm.
Fny6uHa 3eBa: 24 Mm.

75x115x 55 0,750 20 wr.

APT-VR50043

HABOP [Jid SAMEHBI CAUJIEHTBJIOKOB

(10 ITIPEOMETOB)

Ha6op npegHa3Ha4eH Ansa MOHTaxa 1 JeMoHTaxa caneHT6I10KOB, LLapoBbIX OMop, Kap-
[aHHOro LLapHMpa C KPECTOBMHOM, aHKEpPHbIX nanbLes 6apabaHHbIX TOPMO30B U MPOHMUX
311eMEHTOB.

Komnnekrauyus:

® cTpy6umHa xog 165 mwm;

® apanTepbl 419 MOHTaXa /AeMoHTaxa — 5 wrT.;
® onpasku — 3 WT. 45 MM, 56 MM, 69 MM.

390 x 320 x 80 8,650 2 wWr.

APT-VR50042

HABOP [Jid SAMEHBI IIAPOBBIX ITIAPHNPOB

CbeMHVK npegHa3Ha4eH A1 MoOHTaxa 1 AeMOHTaXa LLapoBbIX ONop, KPECTOBWH KapaaH-
HOro Bana, camneHT6s10KoB 1 T. 4.

Mo3BonseT Npon3BoanTb BCe paboTbl HEMOCPELACTBEHHO HA aBTOMOOWINE 6€3 AeMOHTaxa
pbl4aros nogsecku. MoaxoanT Ans o6CNyX1BaHUA KapaaHHbIX LLAPHUPOB Ha 60MbLLNH-
cTBE aBTOMOGUIEN / MMKPOaBTOBYCOB U JIErKOro KOMMEPYeCKOro TpaHcnopra.

610x 520 x 110 14,600 1 wr.

APT-VR50092A

HABOP [1J11 SAMEHBI CAMJIEHTBJIOKOB
(24 IPEOMETA)

Ha6op npuMeHAeTCAa OANna MOHTaxXKa U AeMOHTaXa NoALnnHNKOB, CanneHTO10KOB, BTYJIOK.

Komnnekrauus:

® cunosble Wnunbnukn 4 wt.: M10 x 1,5; M12 x 1,5; M14 x 1,5; M16 x 1,5;

® runb3bl 20 WT. (BHeL.) X (BHYTP.): 44 x 34, 46 x 36, 48 x 38, 50 x 40, 52 x 42,
54 x 44, 56 x 46, 58 x 48, 60 x 50, 62 x 52, 64 x 54, 66 x 56, 68 x 58, 70 x 60,
72 x 62,74 x 64, 76 x 66, 78 x 68, 80 x 70, 82 X 72 MM.

470 x 420 x 120 16,000 1 wr.

74

Vertul



Iz
[RRnwwaw

HATIPABJIFIOLIVM BOJIT OJ19 HABOPA

Kon-Bo
| Axwxmw | Beow |, |
M10

VR50093-1 460 x 40 x 40 0,576 20 wr.
M12

VR50093-2 460 x 40 x 40 0,650 20 wr.
M14

VR50093-3 460 x 40 x 40 0,760 20 wr.
M16

VR50093-4 460 x 40 x 40 0,895 20 wr.

XOOOBAA HACTb | m

APT-VR50093-1,2, 3,4

—i

VHUBEPCAJIbHbBIN HABOP [J14 BBITTPECCOBKMU

U 3ATIPECCOBKM CAUJIEHTBJIOKOB (26 TIPEIMETOB)
Habop npuMeHsieTca ansa CHATUS U YCTAHOBKM CanneHTO/0KOB 6ONbLUMHCTBA aBTOMO-
éunen.

Komnnekrauus:

® BbINPECCOBO4HbIE onpaBku 20 WT. agnameTpom 44 x 36, 46 x 36, 48 x 38, 52 x 42, 54
X 44, 56 x 46, 58 x 48, 60 x 50, 62 x 52, 64 x 54, 66 x 56, 68 x 58, 70 x 60, 72 x 62,
74 x 64, 76 x 66, 78 x 68, 80 x 70, 82 X 72 MMm;

® OnopHble ANCKW ANS ONPaBoOK — 2 LUT.;

® HanpaBsnsoLme Wnuibku ¢ nogwmnHnkamm: M10, M12, M14 u M16, anuHor 450 MMm.

560 x 320 x 150 20,000 1 wr.

APT-VR50093

OTITPABKA 1J19 BBIITPECCOBKY CAMJIEHTBJIOKOB

HaumeHoBaHue APT B ;(:anl('::K e
D34 x d24 VR50548A 50 x 80 x 50 0,265 20 .
D36 x d26 VR50548B 50 x 80 x 50 0,290 20 wWr.
D38 x d28 VR50548C 50 x 80 x 50 0,310 20 .
D40 x d30 VR50548D 50 x 80 x 50 0,340 20 wr.
D42 x d32 VR50548E 50 x 80 x 50 0,365 20 .
D85 x d75 VR50548F 80 x 100 x 100 1,090 10 wr.
D90 x d80 VR50548G 80 x 100 x 100 1,185 10 wr.

IMTPUCITIOCOBJIEHME [JI1 CBEOEHUA TOPMO3HbBIX
OUIIMHOPOB

Mpucnoco6neHne npegHasHa4eHo Ans yTanjmMBaHus TOPMO3HbIX MOPLUHEel Npy 3ameHe
TOPMOS3HbIX KOJIOJOK.

MpumeHeHwue: Audi, VW, Ford, Honda, Jaguar, Mazda, Mitsubishi, Nissan, Land rover,
Subaru n npouve.

110 x 145 x 40 0,700 20 wWr.

APT-VR50407

o
(&
(o)

WWW.VERTUL.RU

75



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50075

CBEMHMUK CTVYIIMYHBIX ITOOIIUITHUKOB

(23 TIPEOMETA)

Ha6op npegHa3HayeH ansa CHATUA 1 YCTaHOBKM NOALLIMMNHMKOB NepenHux ctynuy 6e3 cHs-
TUA NOBOPOTHOIO Kynaka un CTOWMKW NOABECKM.

Komnnekrauus:
* onpasku 50, 55, 60, 64, 67, 70, 72, 74, 75, 78, 82, 84, 88mwm;
°* runb3bl: 102, 92, 84.5, 76MM.

450 x 310 x 105 11,000 1 wr.

APT-VR50889

CBEMHMUK ITOAOMIUITHMNKOB CTYIIULIbI
(31 IIPEOMET)

Ha6op npegHasHaveH onga CHATUA U YCTaHOBKW CTYNUYHbIX NOALLIWMMHMKOB U CTYyNKL, Kosec.

MpumeHeHue: Volkswagen, Audi, Opel, Mercedes, BMW, Peugeot, Citroen, Renault,
Ford, Honda, Mazda, Mitsubishi, Toyota, Nissan, Austin Maestro.

OnpaBku: 50 Mm; 55 MM; 59 MM; 63,3 MM; 66,6 MM; 70,3 MM; 71,5 MM; 73,1 MM; 73,4 MM;
74,8 mm; 77,5 mm; 81,5 mMm; 83,4 MMm.

Hanpasnsowume pykasa cnegylowmx ouameTpoB:

® BHyTpeHHuI gnameTp 69,0 MM, Hapy>Hbin gnameTp 76,0 Mm;

® BHYTPEHHWI gnameTp 77,5 MM, Hapy>Hbin gnameTp 86,0 Mm;

® BHyTpeHHuIA gnameTp 82,0 MM, Hapy>Hbin anameTp 91,0 Mm;

® BHyTpeHHW gnameTtp 92,5 MM 1 guameTtpom 102 MMm.

3 6onta ygnuHuutena M12 x 1,5: o6was anvmHa 110 mm.

3 6onta yanuHutena M14 x 1,5: o6was anuHa 110 mm.

CunoBas ramka: 32 x 60 mwm.

BTrynka onopHas: 38 x 40Mm.

OnopHas wawnba: 40 x 3 Mm.

470 x 420x 120 13,500 1 wr.

APT-VR50167

HABOP OITPABOK IJI1 SAITPECCOBKMU ITOOIINITHUKOB,
CAJIBHUKOB U BTVIJIOK (51 ITPEOMET)

Ha6op npegHasHadeH ans 6e30nacHON yCTaHOBKU M CHATUSA MOALUMIMHUKOB M CalbHUKOB
6€3 0MacHOCTU X MOBPEXAEHMS.

Komnnektauyus:

* onpaBku: 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 64, 65, 74 MMm;

®  pPYKOSITKA;

® nepexofgHuk 11,7 x 40 mwm;

®  KJIKOY LUECTUTPaHHbIN.

340 x 260 x 95 7,750 2 Wr.

76

Vertul



Iz
[RRnwwaw

CBEMHMK HAPYXHOTO IIIPYCA YHUBEPCAJILHEIN

CuémHuk LLIPYCoB 3a CYET yHMBEpCarnbHOM NePeCcTaBHOM KOHCTPYKLUMM NO3BONAET pabo-
TaTb C pa3HbiMK pa3mepamu.

BHYTpeHHUI guameTp oTBepCTUs: 30 MM.

250 x 150 x 80 2,200 5 wr.

XOOOBAA HACTb | m

APT-VR50044

HABOP [1J11 SAMEHBI CAMJIEHTBJIOKOB
(27 IPEOMETOB)

Ha6op npegHasHavYeH ana MOHTaXka U AeMOHTaka noAaLUMnHUKOB, CaWneHTOII0KOB, BTYNOK.

Komnnektauus:
® cunosble Wnunbnukn 5 wt.: M10 x 1,5; M12 x 1,5; M14 x 1,5; M16 x 1,5; M18 x 1,5;
® runb3bl 22 WT. (BHEL.) X (BHYTP.): 44 x 34, 46 x 36, 48 x 38, 50 x 40, 52 x 42,

54 x 44, 56 x 46, 58 x 48, 60 x 50, 62 x 52, 64 x 54, 66 x 56, 68 x 58, 70 x 60,

72 x 62,74 x 64,76 x 66, 78 x 68, 80 x 70, 82 x 72, 85 x 75, 90 x 80 Mm.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
470 x 420 x 120 19,000 1 wr.

APT-VR50092

HABOP [Ji1 CBEJEHUA TOPMO3HBIX IIMJIMHIOIPOB
(13 TIPEOMETOB)

Ha6op npegHasHayeH ans BAaBnvMBaHns NopLUHE TOPMO3HbIX LUIMHOPOB aBTOMO6GUNENn
C AMCKOBbIMKU TopMo3amu. Mo3BonseT nsbexaTb NOBPEXAEHUA MaHXeT U NopLUHeN
cynnopTa.

Komnnektauus:

* T-o6pasHas pykosiTka c pe3bbon;

® Hacagku — 10 wr.;

® MnaHka-ynop;

® Hacapka-aganTep nop BOpoTok 3/8.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
320 x 220 x 55 1,770 5wr.

APT-VR50063

VYHUBEPCAJIBHBIY HABOP 171 CBEOEHNS
TOPMO3HBIX UUJIMHOPOB (21 ITIPEOMET)

Ha6op npegHa3HayeH ans BoaBvMBaHus NMOpLLUHEN TOPMO3HbIX LUIMHOPOB aBTOMOGUIEN
C AMCKOBbIMM TOPMO3aMW.
MogxoauT Ana 60sbLUMHCTBA aBTOMOOMIEN pasnnyHbiX MapoK B ToM yucne: Mercedes,
BMW, Volkswagen, Opel, Audi, Ford, Honda, Subaru, Mazda, Nissan, Mitsubishi, Toyota,
Land Rover, Subaru v gp.

Komnnektauyus:

® [Ba nNpvBOAa C NPaBOCTOPOHHEW U NTEBOCTOPOHHEN pe3b60oi ANa pasfnyHbIX MapoK
aBTOMOOUNEN;

®  OMOpHbIE NMAHKM 2 LLUT.;

® Hacagku 15 wrt.;

® Hacapka Ans ytannusaHus nopLuHer 6e3 BpalleHus. 1LwT.;

® Hacapka-aganTep rnog BOpoTok 3/8, 1.

310x210 x 60 3,000 5 wr.

APT-VR50061

WWW.VERTUL.RU

77



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50074

|

YHUBEPCAJIBHAS CTAXKKA ITPYKNH

Ha6op npegHasHadveH Ans peMoHTa aBToOMO6MNbHbIX NoABecok Tvna Macpherson.
CTsKKa MCnonb3yeTcs Ans oXaTus 1 omkcauum nNpy>XXuHbl NOABECKMU.
MakcumansHo gonyctumas Harpyska ctarmsanms — 10200 N.

Komnnekrauus:

® OmanasoH ucnonb3dosaHus: 80-115 mwm;
® [amanasoH ucnonb3oBaHus: 110-150 mwm;
® [amana3oH ucnonb3oBaHus: 140-195 mm.

530 x 420 x 100 16,000 1 wr.

APT-VR50078B

CTAXKA ITPYKMH 370 MM KT (2 LIIT.)

CTsxKa Npy>XuH NpegHasHadeHa s 3ameHbl NPYXXMH aMopTU3aTopoB Ha 6OMbLUMHCTBE
aBToMO6UIen. MNo3BonseT NPon3BoAUTL PEMOHTHbIE paboThl HA aBTOMoGUIE.

OnuHa: 370 mm.

400 x 100 x 70 2,200 10 wr.

APT-VR50140

LIAHTOBBIY CbEMHMK OJ19 BHYTPEHHUX
IMOOIUIMITHUKOB (5 TIPEOMETOB)

CbeMHVK NpeaHasHayeH Onst AeMOHTaxa BHYTPEHHWUX NMOALUMMHUKOB C AMaMeTpoM
10-32 mm.

Komnnektauyus:
® 4 apantepa: 10-14 mm, 15-19 mm, 18-25 mm, 25-32 mwm;
® 06paTHbIA MOMIOTOK.

390 x 300 x 80 3,880 4 wr.

APT-VR50148

CBEMHMK BHYTPEHHUX ITOOUINITHMUKOB,
LTAHTOBbIV C OBPATHBIM MOJIOTKOM 8~58 MM

Ha60p npenHasHa4eH ana CHATUA BHYTPEeHHUX NnoAaLnnHUKOB C AnamMeTpom 8-58 MMm.

Komnnekrauus:

® CbEMHUK: 62 MM;

® MONOTOK 06paTHbIN;

e 3axsarbl 10 wWt.: 8-11 MM, 12-17 MM, 18-23 MM, 24-29 MM, 30-34 MM, 35-38 MM, 39-
43 MM, 44-48 MM, 49-53 MM, 54-58 Mmwm;

®  yanuHUTENW pe3bbbl 3 WT.: 6 MM, 8 MM, 10 MM.

470 x 300 x 90 6,000 2 wWr.

78

Vertul



Iz
[RRnwwaw

HABOP CbEMHMKOB CEITAPATOPHOTI'O TUIIA
O ITOAIIUITHUKOB 30~75 MM

Habop CbeMHMKOB NpefHa3Ha4yeH aAna AeMOHTaxa 060MM, NOALIMMHUKOB, LLIECTEPEHOK.

Komnnekrauus:

® cbeMHukK-cenapatop 30 x 50 MM 1 50 X 75 MMm;
®  yanuHUTENb 8 LWT.;

* Tpasepca H-o6pasHas;

® CWOBOW BUWHT.

500 x 260 x 70 5,300 4 wr.

XOOOBAA HACTb | m

APT-VR50132

YHUBEPCAJIbHbII CAMO3AXVMHOM KJTIOY [JI4
CHATUA U YCTAHOBKM PYJIEBOU TATU DR 1/2,
D=27~42 MM

Knoy npegHasHaYeH ans CHATUA U YCTAHOBKW PYNeBOM TAM guaMeTpom 27-42 MM.
MpumensieTcs ¢ kBagpaTom 1/2.

90 x 60 x 45 0,400 20 wr.

APT-VR50444

KJIIOY SKCIIEHTPUKOBBIN /19 PYJIEBOM TATU
33~42 MM

Kntoy npegHasHaveH Ans 3ameHbl NONepeyHon pyneBow TAaru 6e3 gemMoHTaxa pyneBoro
MexaHuama. MogxoguT ans Tar guameTpom 33-42 Mm.

MpuBopa: 1/2.
| AxwxBmm | Bec k| Kons0synakoske |
65 x 80 x 60 0,540 20 wr.

APT-VR50443

IUITIBI OJ19 IEHTOYHBIX XOMYTOB YCUJIEHHBIE
Mpucnoco6nexHne NpegHa3HaYeHo Ans YyCTaHOBKMN NEHTOYHbIX XOMYTOB CUCTEMbI OXJTaX-
OeHns, TOMMBHOW MarucTpanu 1 XoMyToB Ha nbiibHukax LLIPYCa.

CTSXHOM BUHT C NOCaXXEHHOW rofoBKOV KBagpaToM 3/8 NO3BONSET MCMONb30BaTh MHCTPY-
MEHT C AMHAMOMETPUNHECKMUM KITHOHOM.

350 x 145 x 30 0,900 20 wr.

APT-VR50161

KJIELUIY 0719 XOMYTOB LIPYCA CLIC/ CLIC-R

Knewum cneunansHo pa3paboTaHbl 4518 CHATUSA U YCTaHOBKM LUMAaHroBbIX U XoMyToB LLIPY-
Ca tuna CLIC n CLIC-R.

AnuHa: 180 mm.

95 x260x 15 0,300 48 wr.

APT-VR50678

WWW.VERTUL.RU

79



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50690

A

TTPUCITOCOBJIEHME NJI9 YCTAHOBKM JIEHTOYHBIX
XOMVTOB IIIPYCA

MpuMeHsieTcs oNs 3aTArMBaHns U yCTAHOBKWU CTallbHbIX IEHTOYHbIX XoMyToB LLIPYCa.
MosBonseT 6bICTPO 3aTAHYTb XOMYT M 06pe3aTb CBOOOAHbIV KOHeL, 6€3 NCMoNb30BaHMA
OOMONMHUTENBHOr0 MHCTPYMeEHTA. NoaxoauT Ans 60nbLIMHCTBA aBTOMOBUIIEN.

100 x 305 x 25 0,300 50 wr.

APT-VR50783

CBEMHMK XOMVYTOB LIPYCA C YIIKAMU

Knewm npegHa3HayeHbl 418 yCTaHOBKM NEHTO4YHbIX XoMyToB LLIPYCa ¢ npoyumHamu.
Takxe MOryT UCMonb30BaThCA AJ1 XOMYTOB TOMIMBHOW CUCTEMBI, CUCTEMbI OXJaXAEHUSA
N BaKyyMHbIX IMHWIA.

AnuHa: 245 mm.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
85 x315x 20 0,400 40 wr.

APT-VR50110

CBEMHMK XOMVYTOB LIPYCA C I[TPOYIIMHAMMU

Knewy ncnonb3aytoTes Ans yCTaHOBKM XOMYTOB € MPOYLUMHAMMU.
OTBepcTUsi B pyKOSITKaX No3BONSIOT UCMONb30BaTh C BOPOTKOM UMW AVHAMOMETPUYECKUM
KIIIO4YOM C NOCafoYHbIM KBagpaToM 1/2.

110 x 335 x 40 0,565 20 wr.

APT-VR50230

CTAXKU ITPYKXWUH YCUIJIEHHBIE 280 MM

CTaXKM NpefHa3Ha4veHbl As CXaTusa NPY>XMH NPpY PEMOHTHbIX paboTax Ha amopTusa-
TOPHbIX CTOMKax aBToMo6uns. [laHHas mogenb NoAXOAUT Ans paboTbl CO CTaHAapTHbIMU
cToMKamu u ctonkamm «MakdepcoH».

CTSKKM MMEIOT MOCafo4HbI KBagpaT nog KoY Unv rofioBky Ha 19 mm.

Pa6o4uin guanasoH: 23-280 mm.

340 x 220 x 70 4,470 5 wr.

APT-VR50249

CBEMHMK BHYTPEHHETO IIIPYCA C OBPATHBIM
MOJIOTKOM

MHCTpYyMeHT ¢ Bunb4yaTbiM 3axBatom cHumaeT LLIPYC BmecTe €O CTONOPHbLIM KOMbLOM
(y3en B c6ope).

XapakTepucTukm

LnpuHa 3eBa: 48 mm.

Fny6uHa 3eBa: 62 MM.

Matepwuan: ctanb 40#, XpOM, YepHbIA OKCUA.
Pasmep pe3b6bl: 5/8 — 18.

AnuvHa pyKosaTku: 580 mm.

Bec monotka: 1800 r.

590 x 120 x 60 3,330 4 wr.

80

Vertul



221

HABOP 1711 YCTAHOBKU ®A3 I'PM CUMMINS 2,8 JI

Ha6op npegHasHaveH ans nosvumoHuposaHus 'PM asuratens npy peMoHTe unm 3ameHe
31EMEHTOB MeXaHu3ma rasopacnpegeneHus.

MpumeHeHue: gusenbHble gBurateny Cummins ISF 2,8 Common Rail.
Komnnekrauus:

* npucnocobneHne onsa BpalleHus koneHsana Cummins 3824591;

® cphmkcaTop koneH4vartoro Bana B nonoxeHun BMT CUMMINS 4919663;

® MOHTaXxHas nnactuHa ans perynupoku pacnpegsana CUMMINS 4919107.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
215 x 120 x 55 0,935 20 wWr.

MOTOPHASA IMPYTINA |

APT-VR50203

HABOP [OJI19 YCTAHOBKM ©®A3 I'PM CHERY A3, A5,
TIGGO

WHCTpYMEHT npefHa3Ha4veH ans cvHxpoHusaumm asuratens Chery Prokomon gna A1,
QQ#6, A3, A5 n Chery Tiggo Eastar 473, 481, 484 MIN 1,6 / 2,0 n.

Komnnekrauus :

* dhmkcaTop pacnpeasana CHERY CH-20010;

* chmkcaTop koneHsana CHERY CH-20003;

* cbukcatop koneHeana CHERY CH-20003(a) gns mawwmH nocne 2015 roga.

300 x 80 x 55 0,640 20 wr.

APT-VR50298

CBEMHMK MACJIIHBIX OUJIBTPOB, 60~115 MM, 1/2

WHCTPYMEHT npegHasHayeH Asisi CHATUS M YCTaHOBKM MacfisiHoro (omnbtpa Asurartens
aBTOMOGUNA. CbEMHMK TaKkXe MOXET NMPUMEHSTLCS AN AEMOHTaxXa BO3AYLUHbIX U TO-
NAVBHBIX PUNBTPOB.

Odunana3oH 3axBarta: 60-115 mm.
Mocapo4HbIN KBagpart: 1/2.

155 x 110 x 65 0,390 30 wr.

APT-VR50295

CBbEMHMK MACJITHBIX ®UJIBTPOB, 60~170 MM, 1/2

WHCTPYMEHT npepHasHa4yeH Anisi CHATUS U YCTaHOBKM MAcnsiHOro chunbTpa ABuratens
aBTOMOGWNA. CbEMHMK TaKkXe MOXET NMPUMEHSTLCS ANt AEeMOHTaxa BO3AYLUHbIX U TO-
NAMBHBIX PUNBTPOB.

Juana3oH 3axBaTa: 60-170 mm.
Mocapo4HbIN KBagpar: 1/2.

155 x 110 x 65 0,445 30 wr.

APT-VR50296

WWW.VERTUL.RU

81



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50240

og)

HABOP OJ14d PASBEOVUHEHUS TOIIJIMBHBIX CUICTEM
U CUCTEM KOHIOULIMOHUPOBAHMA (14 ITIPEOIMETOB)
Ha6op CbeMHVKOB MCMONb3yeTCs AN AeMOHTaxa TPyOoK TONIMBHOW CUCTEMbI, CUCTEMBI
KOHAVLIMOHMPOBaHUS, TOMMIMBHBIX LUMAHroB, TPY60K noagsoga macna s AKII.

Komnnekrauus:

® anoMuHMeBble pasbeauHuTenu: 1/4 (4epHbiin), 5/16 (KpacHbin), 3/8 (kenTblii),
1/2 (cvHun);

® pasbeAuHUTENb TUNa «HOXHULBI»: 5/16, 3/8;

® NpoJdoNroBaThil CbeMHUK: 1/2;

® Kpyrbli CbeMHUK: 1/2;

® CbEMHVK [BYXTOHYEYHbIN;

® pe3nHOBbIE YNMOTHUTENN — 4 LWUT.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
250 x 125 x 50 0,530 10 wr.

APT-VR50239

) v
' “ Yy %
COooeses o

HABOP OJ11 PASBEIVUHEHUSA TOITJIMBHBIX CUCTEM
U CUCTEM KOHOULIMOHMUPOBAHUA (23 TIPEOMETA)

MpenHa3HaveH ana pasbeauHeHUst GbICTPOCEMHbBIX (DUTUHIOB TOMSIMBHBIX CUCTEM, CU-
CTEeM KOHAULIMOHUPOBAHMUS M CUCTEM OXJIXXAEHUSI Macna aBTOMaTU4ECKUX TPAHCMUCCUA.
Ha6op nogxoauT ass 60nbLUMHCTBA aBTOMOOUNEN.

Komnnekrauus:

® Knunca pasbeguHuTeNibHas nnacTMmaccoas 6enas — 1/4 grorima;
® Knunca pasbeguHUTenbHas nnacTMaccosas 6enas — 5/16 groviMa;
® Knunca pasbeguHuTeNnbHas nnacTmaccosas 6enas — 3/8 grorma;
® Knunca pasbeguHUTENbHas nnacTMaccoas 6enas — 1/2 gronma;
® Knunca pa3begvHUTeNbHaa nnacrMaccosas 6enas — 5/8 gonma;
® Knunca pasbeguHUTeNbHasa nnacTMaccosas 6enas — 3/4 gonma;
® Knunca pasbegvHuTeNnbHas nnacTmaccosas 6enas — 7/8 gronma;
® pa3befuHUTENbHAsA Knunca oTkpbiTas — 5/16 grorima;

® pasbeauHUTENb ABONHOW KPYIIbIv C MPYXWHOM — 3/8 atonma;

® pasbeauHUTENb ABOMHOW KPYIIbIv C MPYXWHOW — 1/2 aronima;

® pasbeauHUTENb ABOMHOW KPYIIbIv C MPYXWUHOM — 5/8 atorima;

® pasbeauHuUTENb ABONHOW KPYIbIv C MPYXWUHON — 3/4 aronma;

® pa3befauHUTENb ABOWHOM — 5/16 X 3/8 alonma;

® pa3befuHUTENb antMUHUEBLIN — 5/16 Aronva;

® pasbeguHUTENb antoMUHUEBLIV — 3/8 frorima;

® pa3befuHUTENb antMUHUEBLIN — 1/2 goma;

® pa3befuHUTENb antMUHUEBLIN — 5/8 Oorima;

® pa3befuHUTENb antMUHUEBLIN — 3/4 Otolima;

® pasbeguHUTENb antoMUHUEBLIV — 7/8 frorima;

® pasbeauHUTENb-NonaTka cTanbHou — 5/16 gonma;

® [BYXTOYEYHbIV pa3befuHUTENb METaNNIMYECKNA, YEPHbIN;

®  KOMIMJIEKT 3anacHbIX PE3VHOBLIX KOMELL.

300 x 210 x 65 0,975 5 wr.

82

Vertul



221

MOTOPHASA IMPYTINA |

YHUBEPCAJIBHBIV CbEMHUK MACJIIHBIX ®UJIBTPOB APT-VR50034
(KPAB)

YHuBepcarnbHbIi KoY NpefHasHadyeH gns CHATUA U YyCTaHOBKM MacnsHoro wnbstpa
Anametpom 70-120 mm.

Mocapo4HbIN KBagpaT NpMBOAHOro Bana 3/8.

B komMnnekTe NepexofHuK ¢ NocagoyHbIM KBagpatom 1/2.

90x95x75 0,610 20 wr.
HABOP CbEMHMKOB MACJISTHbIX ®UJIbTPOB APT-VR50038
(30 ITIPEOMETOB)

Ha6op npegHasHayeH Anst MOHTaXa M eMOHTaXKa MachsiHbIX (ounbTpoB. Ha6op BkoyaeT
B Ce651 Hanboree BOCTPe6OBaHHbIE Pa3Mepbl «HaLLeK».

CbeMHMKM MMEIOT NocafoyHbIv KBagpar 3/8, ans ygo6CcTea MCNOoNb30BaHUS B KOMMNIEKTE
MMeeTcs nepexoaHvk nog 1/2.

Komnnektauyus:
® 66 MM X 6 rpaHen; ® 86 MM x 16 rpaHew;

65 MM x 14 rpaHei;
65/67 MM x 14 rpaHeit;
68 MM X 14 rpaHen;
73 MM X 14 rpanei;
74 mm x 15 rpaHei;
74/76 MM x 15 rpaHeit;
75/77 MM x 15 rpaHeit;

90 mMm x 15 rpaHeiw;
92 mm x 10 rpaHen;
93 Mm x 15 rpaHen;
93 MM x 36 rpaHew;
93 MM x 45 rpaHew;
95 MM x 15 rpaHen;
96 MM x 18 rpaHen;

® 76 MM X 12 rpaHen; * 100 mm x 15 rpaHen;
® 76 MM X 14 rpaHen; * 106 mm x 15 rpaHen;
® 76 MM x 30 rpaHen; * 108 mm x 15 rpaHeit;
® 76 MM X 8 rpaHen; ®  yHMBepcaslbHbIN CbEMHUK MACNSAHbIX

® 78 mm x 15 rpaHen;
® 80 mm x 15 rpaHen;

580 x 400 x 100 5,800 3 wr.

UNLTPOB TUNa «Kpab».

KJI1o4 Ojid MACJIOCJIIMBHBIX ITPOBOK 8~10 MM APT-VR50500A

Kntoy npegHasHayeH ans OTKpyYMBaHUS MacnoCMBHbBIX MPOBOK C BHYTPEHHUM Aname-
TpoMm oTBepcTuin 8 n 10 MMm.

230x140x 10 0,260 40 wr.
HABOP 14 3BAMEHBI MACJIOCJIMBHBIX ITPOBEOK APT-VR50500
(12 TPEOMETOB)

Hacagku npegHasHaveHbl ang oreBopavYnBaHUA MacCJIOC/IUBHbIX I'Ip060K B ABurartenax
1 TpaHCMUCCUM Npu 3aMeHe Mmacna.

Komnnekrauus:

® Hacafku 6-rpaHHble: 3/8, 8, 9, 10, 12, 14, 17 mwm;
® Hacagku 4-rpaHHble: 5/16 (8 mm), 3/8, 11, 13 mwm;
® BOpOTOK T-06pa3Hhbin 3/8.

200 x 140 x 60 1,180 20 wr.

WWW.VERTUL.RU 83



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50101

og)

PACCYXAPUBATEJIb YHUBEPCAJIBHBIU C 5~10
CMEHHBIMM HACAOKAMU

PaccyxapuBartenb npegHasHa4yeH Afs CHATUA M YyCTAHOBKM KNanaHoB Ha ABuraTensix
CO CHATON ronoskou 6510ka. MNoaxoant ans 60MbLLMHCTBA COBPEMEHHbIX ABUraTenen.

Komnnekrauus:

® CTpy6uUMHa;

* apantepsl: 16, 19, 23, 25, 30 mm;
® 6ontbl: 70, 110, 120 MMm.

335 x 225 x 50 2,130 5 wr.

APT-VR50103A

PACCYXAPUBATEJIb KJIATIAHOB YHUBEPCAJIbHbBIN

PaccyxapvBaTenb npefHasHayqeH Ans cxaTus NPYXUH KranaHoB, Kak Mpy CHATOMN rofioBKY
6510Ka LMNMHAPOB, Tak U NPSMO Ha ABurarere.

YHUBepcanbHas KOHCTPYKUUS NPUCMOCOBIEHMS MOAXOAUT NpakTUHecku nog Bee 8 1 16-Tu
KranaHHble auratens. Mpu pa6oTe ¢ paccyxapvsaTenem NoHagobuTCs NOABOL, CXXaToro
BO3AyXa.

Komnnekrauus:

® OMOpPHbIE KPOHLUTENHbI — 2 LUT.;
® onopHas 6anka — 1 wr.;

® pblyar — 1 wWr,;

® ynop Tonkarens — 1 wr,;

® apanTep BO3AOYLUHbIA — 2 LWIT.;
® 6onTbl KpenneHnsa M6 — 4 wr,;
® 6onTbl KpenneHnsa M7 — 4 wr,;
® 60nTbl KpenneHns M8 — 4 wr.

510x220x 70 3,500 5 wr.

APT-VR50337

HABOP ®PE3 [JJ19 BOCCTAHOBJIEHMA T'HE3[
OU3EJIbHBIX POPCYHOK (7 ITIPEOMETOB)

Habop thpe3 npegHasHaveH Anst YUCTKM MOCA[OHHbLIX MECT TOMMUBHBLIX (DOPCYHOK M-
3efbHbIX ABUraTenen.

Komnnekrauus:

* 15 x 19 MM yHuBepcanbHas nnockas gpesa;

* 17 x 17 mM nnockas dpesa ans dopcyHok Delphi/Bosch (BMW/PSA/Renault/Ford);
* 17 x 17 mm yrnosas cppesa ansa copcyHok Mersedes CDI;

* 17 x 19 mm nnockas cpesa ana dopcyHok Bosch (Mercedes CRD);

* 17 x 21 MM yrnoBas pa3BépTka ans dopcyHok Fiat / lveco;

® T-o6pasHbi fepxaTensb;

* HanpaenswooLas;

®  KJIHOY LUECTUrPaHHBIN.

220 x 300 x 60 1,400 10 wr.

84

Vertul



og

OITPABKA ITOPITHEBBIX KOJIEI] 53~125 MM

OnpaBKa npenHasHa4eHa anga ynpolleHusa npouecca yCTaHOBKU NOPLUHA B UMNnHAOP.
[Mo3BonseT obecrne4vnTb paBHOMEPHOE CXaTue YNNOTHUTENbHBbIX KoONew,.

BbicoTa onpaBku: 75 mm.
AnameTp: 53-125 mm.

95 x 105 x 75 0,300 50 wr.

MOTOPHASA IMPYTINA |

APT-VR50090

HABOP [Jid PEMOHTA ITOCAJOYHbBIX MECT
OU3ENbHbBIX ®OPCYHOK (17 IIPEOMETOB)

Ha6op npegHasHaveH Ana 3a4nCTKM NocafoyHoro Mecta AnsenbHon popcyHku, ans npa-
BWIMbHOM NOCaAKM HOBbIX POPCYHOK.

Komnnekrauus:

* 15,5x 15,5 MM yrnosas passeptka — 1 WT.;
* 17 x 17 mm yrnosas passeptka — 1 WwT.;

® 17 x 21 m™m yrrnosas passeptka — 1 Wrt.;

* 14 x 14 MM nnockas passeptka — 1 WT.;

* 15x 15 mm nnockas passepTka — 1 wWr.;

* 15 x 19 MM nnockas passeptka — 1 WwT.;

® 17 x 17 MM nnockas passeptka — 1 LT;

* 17 x 17,5 MM nnockas passeptka — 1 WT.;

* 17 x 19 MM nnockas passepTka — 1 Wr.;

* 17 x 19,5 MM nnockas passeptka — 1 WT.;

® 17 x 20 MM nnockas passeptka — 1 WwT.;

* 17,5x 20,5 MM nnockas passepTka — 1 Wwr.;
* 19 x 21,5 MM naockun pacwmputens — 1 Wrt,;
* T-o6pasHas pyyka — 1 WwT,;

® Hanpasnswowaa — 1 wr.;

® LWeCTUrpaHHuK 2,5 MM — 1 WwT.

300 x 220 x 60 2,400 5 wr.

APT-VR50682

HABOP CbEMHMKOB OU3EJIbBHbIX ®OPCYHOK

Ha6op npegHasHayeH Ons CHATUA OU3enbHbIX (POPCYHOK 6€3 CHATUSA ronoBKM 6noka
LMNUHAPOB.
Mopxoput ans dopcyHok BOSCH, DELPHI, DENSO, SIEMENS.

Komnnekrauus:

® 06paTHbIN MOMOTOK BecoM 3,9 Kr;

* apantep M14 x 1,5 ana dopcyHok TonnmeHon cuctembl DELPHI;
* apantep M17 x 1,0 gna doopcyHOK TonnmBHOM cuctemsl Bosch;

® apanTtep M20 x 1,0 gnsa dopcyHok TonnmeHon cuctembl DENSO;
* apantep M24 x 1,0 gna hopCyHOK TOMAMBHOW CUCTEMBI Siemens;
* apantep M27 x 1,0 ona oopcyHOK TOMIMBHOWM cucTembl Siemens;
* apantep M27 x 1,0 gna doopcyHOK TonnmBHOM cuctemsl Bosch;

* apantep M14 x 1,5;

® rOnoBKU C BbIpe3oM 6-rp, L=100 mm: 25, 27, 29, 30 mm.

300 x 480 x 90 8,000 2 wWr.

APT-VR50348

WWW.VERTUL.RU

85



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50301

221

CBbEMHUMK OU3EJIbHBIX ®OPCYHOK M8, M12, M14

CbeMHUK npegHasHaveH Ons CHATUSA Ou3elbHbIX hopcyHOK Bosch u Lucas meTtonom
o6paTHoro yaapa.

ApanTepbl: M8, M12, M14.

90 x 300 x 65 1,300 10 wr.

APT-VR50625A KJIIOY OJ19 KUCJIOPOOHOI'O JATUMKA 22 MM
*axwxmww | Bew | Korsosynaomme |
85x170 x40 0,260 50 wr.
APT-VR50338 HABOP OJI11 CHATUA M YCTAHOBKM CAJIBHUKA

PACITPEIBAIJIA

YHuBepcanbHbIi Ha6op NPUMEHSETCS AN MOHTaXa Y AEMOHTaXa MacrsiHbIX CaflbHUKOB.
Vicnonb3oBaHne koMnneKkTa No3BonseT U3BfiekaTb casflbHUKKM KoneHBana 6e3 CHATUSA
nogaoHa kaprtepa. NogxoauT gns aBToMobunern ¢ MacnsaHbIMy canbHUKaMy auameTpoM
27-58 MMm.

OnpaBKy CUMHEro LBEeTa M3roTOBMEHbI U3 aNlOMUHUA YTO MO3BONSET U36EeXaTb MOBPEX-
OeHusi NOBEPXHOCTU KofieHBana.

Komnnektauus:

® CbEMHWK CalnbHUKOBbIX YNNOTHUTENEN — 1 WIT.;

® onpaBKW Nopf canbHUKK 27, 32, 42, 46, 49, 56, 58 MM — 7 WT.;
® yanuHuTenbHble onpasku 10, 18, 22, 27 MM — 4 WIT.;

® BcTaBku nog 6onTekl 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 MM — 7 WT.;

* cbukcupyrollas onpaeka — 1 WwT.

470x210x 60 2,000 5 wr.

APT-VR50339

HABOP ITPYCITOCOBJIEHUM [J19 M3BJIEYUEHUS
CIIOMAHHBIX CBEYEU HAKAJIMBAHUA

Ha6op npucnoco6neHuit npegHasHa4veH Ans U3BieYeHUs: CNOMaHHbIX CBeYelr Hakanmea-
HUA MeXaHU4YeCKUM I'IyTéM 6e3 geMoHTa)ka rofioBKu 6510Ka LUINHAPOB.

Komnnekrauus:

®  MEeT4YMKW: 3 WT.;

® [nepxartenb gns ceepna — 1 wr.;

® ceepna: 93,5 -2 wr;

® TOPLIEBOW KoY AN1s OTKpy4YMBaHUS cBeur — 1 WT.;
® cTyneH4aTble cBépna — 2 LWr.;

® T-06pasHbli BOPOTOK — 1 LWIT,;

® BbITXXHOE YCTPONCTBO AN U3BNEYeHns ceeun — 1 wr,;
®  KJIOY LUECTUrPaHHbIA — 1 WT.;

® LINWbKa Ans YACTOBOW MPOrOHKU pe3bbbl — 2 LWT.;
® LIeHTPOBKM NS cBepna — 2 LWr.

300 x 220 x 60 2,000 5 wr.

86

Vertul



221

CBEMHMK MEJHBIX IIIAVIB OIU3EJIbHBIX ®OPCYHOK

CbeMHVK NpegHasHaveH anst CHATUA U YCTAHOBKU MeAHbIX a6 hOpCyHOK AN3ENbHbIX
asurartenen.

AnuHa: 230 mm.
BHyTpeHHuI guameTp: 7 Mm.

90 x 300 x 65 0,700 10 wr.

MOTOPHASA IMPYTINA |

APT-VR50629

CBEMHMK KPBIIIIKU TOITJIMBHOT'O HACOCA
3~x JIATIbBIN

CbemHuK npegHasHadYeH ansg MOHTa)Xka 1 IeMOHTaXka KpblLLEK TOMIMBHLIX HACOCOB 1 AaT-
YMKOB YypPOBHA TONINBA.

Pa6ouuii guanasoH: 75-160 MM. MpUMeHseTcs Nof LLECTUrPaHHYHO TOPLIEBYIO FONOBKY
WX raeyHbIn KNy 24 Mm.

120 x 110 x 90 0,575 20 wr.

APT-VR50644

CBEMHMK KOHHEKTOPOB TOITJIMBHBIX ®UJIbTPOB

Knewm npeaHa3Ha4eHbl Ana CHATUA KOHHEKTOopa TONIMBHOIO (bI/IJ'Ipra.

OnuHa: 235 mm.
MpumeHeHwue: Opel, GM, Mercedes v T.4.

90 x 300 x 30 0,300 50 wr.

APT-VR50686

KJIEIIM OJ19 YCTAHOBKM XOMVYTOB IIPYCA
C ®PUKCATOPOM

Knewm npegHasHa4veHbl onga pa6OTbl C MHOropasoBbiMU CaMO32>XXMMHbIMU MPY>XXUHHbIMA
XOMyTaMUn TOMJIMBHbIX, MacCnaHHbIX U BOOAHbLIX LLUNAHroB.
TpeLLlOTO‘-IHbIIZ MeXaHU3M No3BONAET CbVIKCMpOBaTb XOMYT B pa3>xaToM COCTOAHUN.

OnuHa: 220 mm.

|__AxWxBmv | Bec kr | Kon-so 5ynakoske

100 x 280 x 25 0,300 50 wr.

APT-VR50738

HABOP [1J19 BOCCTAHOBJIEHMS PE3bBbI CBEUEA
3AXKUTAHUA M14 x 1,25

Ha6op nprvmeHsieTcsa ons BOCCTAHOBNEHNS NOBPEXAEHHON UM COPBAHHON pe3bbbl CBEY-
HbIX OTBEPCTUMN.

Komnnektauus:

* meT4nk M14 x 1,25 mm (1wrt.);

® pe3bOOBblE BCTABKU:
— M14 x 1,25 mm, gnvHa 11,2 mm (5 wt.);
— M14 x 1,25 mm, gnuHa 17,5 mm (5 wT.);
— M14 x 1,25 mm, pnvHa 17,5 mm (5 wr.).

125 x 200 x 40 0,380 20 wr.

APT-VR50275

WWW.VERTUL.RU

87



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50602

221

YHUBEPCAJIBHBIN KJTIOY OJ191 PUKCALIUU LIIKMBOB
40~220 MM

Kntod npepHasHadeH gns oukcauum pasnmnyHbix MexaHU3MOB fABuUraTensi B nsbexaxuve
MX NPOBOpaYMBaHUs.

3a CHéT yHMBepCcarbHbIN KOHCTPYKLUM NOAX0AUT Ans 60NbLUMHCTBA aBTOMOGUIIEN.

MpumeHeHue: drkcaums 3y6yaTbix konéc Basios MPM, LLKWMBOB U NPOYMX MEXaHWU3MOB.
LLinpuHa 3axBara: 40-220 Mm.
4 napbl apanTtepoB AnamMeTpom: 6-10 MM, 8-11 Mm, 10-12 Mm, 11-16 Mm.

660 x 100 x 50 2,200 5 wr.

APT-VR50369

IIKAJIA DOBOPOTHAM 1/2

Wcnonb3ayeTcs Ans u3MepeHus yrina npu 3atskke geTanei.

Lkana: 360°.
LleHa peneHus: 2°.
Lar peneHun: 10-30°.

230 x 110 x 55 0,190 48 wWr.

APT-VR50095

IMTPUCITIOCOBJIEHUE NJI91 CBOPKU U PASBOPKU
MOTO LIEITEN

Vcnonb3oBaHne gaHHOro I'IpVICI'IOCO6ﬂeHVIF| 3Ha4YUTENbHO ynpoLwlaeT npouenypy 3ameHbl
Lenen MOTOLMKIIOB U ,ElpyFOFl TeXHUKU C UenHbIM NpMBOAOM Ha KoJecCo.

210 x 115 x 49 0,800 10 wr.

APT-VR50355A, B

KJIIO4Y OJ1d IKMBA TEHEPATOPA

Kon-Bo
| et mxuxs | B | e, |

M10 Vertul

VR50355A 50 x 170 x 25 0,160 80 wr.
T50 Vertul

VR50355B 50 x 170 x 25 0,160 80 wr.

APT-VR50355C

KJIIO4Y OJid IKMBA TEHEPATOPA 33 TPAHU

65x115x20 0,045 100 wr.

88

Vertul



og

MOTOPHASA IMPYTINA |

PACCYXAPUBATEJIb YHUBEPCAJIbHBIN 35~145 MM APT-VR50111

MHCTpyMeHT No3BonseT cXaTb NPYXUHY KfanaHa v CHATb Cyxapu, Kpenswiue aepxarenb
NPY>XWHbI KNnanaHa. VHuBepcanbHas KOHCTPYKUUA paccyxapuBartesia, Nno3BosideT UCNosb-
30BaHMe Ha pa3HbIX TUNax rosioBOK.

Pa6ouui xona;: ot 35 go 145 mm.
CmeHHble apganTepbl: 25 1 30 MM.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
420 x 305 x 30 2,675 5wr.
PACCYXAPUBATEJIb /11 IBUTATEJIEN APT-VR50590

C LHEHTPAJIbBHBIM PACIIOJIOXXKEHUMEM CBEYEU
MpenHasHavyeH ANs CHATUSA U YCTAHOBKM MacioCheMHbIX KOMMNaykoB 6e3 AeMOHTaxa
rofoBkuM 6510ka ¢ apuratens. MossonseT o6ecneynTb HarHeTaHe Bo3dyxa B LMAUHAP,
YTOGbI KNanaHbl OCTABaNUChb B NMOAHSATOM MOMOXEHNN.

MoaxoauT Ans BCcex ABUraTenei ¢ LeHTpasibHbIM PacrofioXeHNeM CBeYelt 3axunraHus.

ApanTepbl: 23, 25, 30 MMm.

O x W x B, Mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
350 x 270 x 85 2,900 5 wr.
CBEMHMK [OJI4 HIJTIAHT'OBBIX XOMVTOB APT-VR50122

Knewm npegHasHaveHbl on4a paﬁOTbI C MHOropasoBbiMN CaMO3aXXWUMHbIMU XOMyTaMu
TOMNUBHbIX, MacnsaHbIX U BOAAHbBIX LLTAHroB. TpeLLlOTO‘-IHbIVI MexaH13M No3BonsAeT 3a(bV|K-
cupoBaTb XOMYT B pa3>XaToM COCTOAHUN.

270x 100 x 30 0,260 50 wr.

CBEMHMK [/ LIJIAHTOBbIX XOMYTOB U3OTHYThIN APT-VR50123

Knewn npegHa3HaveHbl ans pa6oTbl C MHOrOpasoBbIMM CaMO3aXVMHBIMI XOMyTamu
TOMSIMBHBIX, MACHsIHbLIX U BOASHbBIX LLUNAHIOB. TPELLOTO4HbIA MeXxaH3M No3BosISeT 3admk-
cMpoBaTb XOMYT B pa3XaToM COCTOSIHWM.

270 x 95 x 50 0,240 50 wr.

XOH OJ14 PACTOYKM LUUJIMHOPOB 32~89 MM APT-VR50126

XoH npegHasHayeH ans puHMLLHON 06paboTKn pabo4mx NOBEPXHOCTEN LMNMHAOPOB ABW-
ratenei BHyTPEHHErO CropaHus.

OuameTp: ot 1-1/4 go 3-1/2 (32-89 Mm).
Pasmep 3€pPHNUCTOCTU XOHOB: 220.

A x Wl x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBske \w/‘(
300 x 70 x 30 0,130 40 wr.

WWW.VERTUL.RU 89



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50127

221

XOH OJ14 PACTOYKM LIMJIIMHIOPOB 51~178 MM

XoH npefHasHaqeH ans puHMULLHON 06paboTKN pabo4mx MOBEPXHOCTEN LMANHAPOB ABU-
raTenemn BHyTPEHHEro cropaHus.

OnameTp: ot 2-7 (51-178 mMm).
Pasmep 3epHUCTOCTU XOHOB: 220.

»
‘: / A x W x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
= 425 x 120 x 50 0,450 36 wr.
APT-VR50126P HABOP KAMHEM /19 XOHA

Pa3mep kaMHs: 50 x 8 x 5 mm.
3epHucTocTb: P220.

100x 90 x 10 0,030 36 wr.

APT-VR50127P

HABOP KAMHEM [OJ19 XOHA

Pa3mepbl kamHenr: 100 x 10 x 8 Mm.
3epHuctocTb: P220.

180 x 105 x 20 0,090 72 Wwr.

APT-VR50128

CBEMHMK KJIMHOBBIX IIIKMBOB YHUBEPCAJIbHBIA

CneumasnbHblii CbeMHUK, NMPUMEHSIOLLMIACS ANS AEMOHTaXa LUKMBOB MMEKUX NOSTMKINHO-
BbIX MPUBOAHBIX PEMHE, YCTaHOBMEHHbIX Ha reHepaTopax, KofeH4YaTbix Banax, npuBoaax
rmapoycunuTesnem, KOMNpPeccopoB KOHAULMOHEPOB U BOASIHbIX HACOCOB.

[OnameTp LLKMBOB: oT 40 fo 168 MM.

230 x 90 x 50 1,600 10 wr.

APT-VR50141

HABOP C MHIUKATOPOM [J14 PETYJIMPOBKU THB]]
(7 IPEOMETOB)

Hab6op npumeHsieTca AN ycTaHoBKM yria onepexeHns snpbicka Tonnuesa THB Bosch VE,
Kiki, Nippon Denso.

Komnnekrauus:

®  yANMHUTENb 2 LWT.;

® apanTtep Ans uHgmkaropa M8 2 wr.;

® pe3b60BON NnepexogHnk M8/ M10, M8/ M12;
L]

MHAOMKaTop.
“Rxuxswmw | Becur | Komsos ynacoame |
230 x 140 x 60 0,500 10 wr.

90

Vertul



221

HABOP KJIIOYEM [J19 TOII/IMBHBIX TPYBOK
14,17, 19 MM

CneumanbHble KNOYM NpefHasHayveHbl AN MOHTaXa U feMOHTaXa ranku KpenseHus
Tpy6KM Nofaym Tonnvea An3esnbHbIX ABUraTenen.

Kntoun noaxoaaT ons amsensHblx apurateneii BMW u peurateneii OPEL 2,5 TD, geura-
Tenen MERCEDES.

MpuBop: 1/2.

Pa3mep knioyen:

°* 14 mm - gna BMW;

* 17 mm — ana BMW, OPEL 2,5 TD, MERCEDES;
°* 19 mm — ana MERCEDES.

210x 140 x 30 0,500 20 wr.

MOTOPHASA IMPYTINA |

APT-VR41001

IMPUCITIOCOBJIEHME OJI4d ITPUTUPKU KJIATIAHOB

Mpucnoco6neHne npegHasHa4YeHHo Anist UCMONb30BaHWS C APEbHO.

Pa6ou4asn ckopocTb: 1000 1200 06/MUH.
Hacapgku B komnnekTe: 20, 30, 35, 45 Mm.

135x85x75 0,290 20 wr.

APT-VR42269

TTPVCITOCOBJIEHME J19 OUUCTKU TOITJIMBHBIX
CUCTEM GX100

Ha6op npegHa3HayeH Ans O4MCTKM TOMNSIMBHBIX CUCTEM, APOCCESIbHOWM 3aCIIOHKM U BMYCK-
HOro TpakTa 6EH3NHOBbLIX U OU3ESbHbIX ABUraTenen.

PaboTaeT OT cxaToro Bo3gyxa, B KaHecTBe KOTOPOro MOXET MUCMOofb30BaThCA Kak cTauu-
OHapHbI BO3[YLUHbIA KOMMPECCOP, TaK U 06bIYHbI aBTOMOOWIILHBLIN KOMNpPeccop

O6bem 6ansnoHa: 800 mn.
Pa6ouee gaBneHue: oo 6 6ap.
KonuyecTBO aganTepoB B KOMMJIEKTE: 28 L.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
410x 350 x 120 3,700 5 wr.

APT-VR43027

]_Iiil-"‘+

==
Ll
thibeer f

CBEMHMK MACJITHOT'O ®UJIbTPA LIEITHOA
60~160 MM.

CbeMHUK NMOAXOAUT ANs BCEX TUMOB MACHSIHbIX (OUTBTPOB.
M30orHyTas pykosiTka no3BorseT paboTartb B TPYAHOLOCTYMHbIX MECTaXx.

[Owunana3oH 3axBara: 60-160 mMm.
OnuHa uenu: 520 mm.

264 x 70 x 50 0,963 24 wr.

APT-VR50568

WWW.VERTUL.RU

N



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50501

221

HABOP [J11 CHATUSA 1 YCTAHOBKU
MACJIOCBEMHBIX KOJITTAYKOB

Hab6op npegHa3HayeH Oas CHATUS U YCTaHOBKW CallbHMKOB KnanaHoB.

Komnnekrauus:

® LWUNUbl 418 CHATUA CcallbHUKOB KnanaHos — 1 WT.;

® pyKosiTKa 515l yCTaHOBKM Hanpasnsaowmx 150 mm — 1 wr,;
®  yAJIMHUTENb C BHELLHUM AnameTtpom 12,8-1,8 Mm — 2 WiT.;
® apanTepbl AN canbHWKOB 5; 5,5; 6,5; 6; 7; 8 n 3/8 — 7 w.

320 x 250 x 60 1,730 10 wr.

APT-VR50162

O°

METYMK CBEYHOM M14 C HABOPOM ®YTOPOK

Komnnekrauus:

® MEeTYMK OS19 Hape3Kn pe3bbbl Nog hyTOpPKY;
* cpytopka M14 x 1,25/ pnmHa 9,5 mm;

* cbytopka M14 x 1,25/ pnvHa 11,1 mm;

* cbytopka M14 x 1,25/ pnvHa 12,4 mwv;

* cbytopka M14 x 1,25/ pnvHa 19,05 mm.

160 x 80 x 25 0,155 96 wWr.

APT-VR50164

CBbEMHMK MACJIIHBIX ®UJIBTPOB 44~76 MM (KPAB)

VHuBepcanbHbIA KoY NpegHa3HavyeH ans CHATUS U YCTaHOBKM MacnsHoro ounstpa av-
ameTpoMm 44-76 mM. MNocapoyHbI KBagpaT NpuBogHoro Bana 3/8. B komnnekte nmeetcst
NnepexoiHNK ¢ NocCafoyHbIM KBagpaTom 1/2.

170 x 140 x 65 0,605 40 wr.

HABOP [J1d PASBEIVUHEHWA TOITJIMBHBIX TPYBOK
(7 IPEOMETOB)

CbeMHVIKM NpefiHa3Ha4YeHbl AN pasbeaHEHNUs U COEAMHEHVS NINHWIA PasNIUYHbIX CUCTEM
aBTomMo6uns. Habop coctout 13 7 cbemHukoB: 1/4, 5/16, 3/8, 1/2, 5/8, 3/4, 7/8.

220 x 140 x 30 0,115 50 wr.

UHIOUKATOP YACOBOI'O TUITIA U4 0~10 MM x 0,01 MM

VHoukaTop 4acoBOro Tuna — yCTPOMCTBO AJ19 UBMEPEHUI U KOHTPONS OTKIOHEHWUIA OT 3Ta-
noHHown paetanu. Mprnbop noMoraeT onpefenvTb UeHNs, HECOOTBETCTBME rEOMETPUHECKON
hOpMbI M TONLWWMHBI feTanei. Cny>XuT Ans NPOBEpKM Ka4ecTsBa B paMKax CTaHAapTOB U [O-
NYCKOB Ha Pa3fnyHbIX NPEANPUATUAX — OT aBTOMOBUNECTPOEHNSA A0 YaCTHLIX MacTEPCKMX.

Onana3oH namepeHuii: 0-10 mm.
LleHa peneHus: 0,01 mm.

140 x 80 x 65 0,200 50 wr.

92

Vertul



221

TIOBEPOYHAS JIMHEMKA 600 X 36 X 16 MM

JInHenka npefgHasHaveHa Ans NpoBepku AedopmMaunii ronosok LUIMHAPOB U 6110KOB
umnuHgpos asuratens. Mogxoaut gng gsurartenen ¢ 06LemMoM a0 6 LMAMHOPOB.

Jonyck: < 0,05 mm.
LWunpwuHa: 16 mm.

OnuHa: 600 mm.

BbicoTa: 36 mm.
Matepwman: ctans (40 CR).

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
650 x 100 x 60 2,880 4 wr.

MOTOPHASA IMPYTINA |

APT-VR50252

CBEMHMK OU3EJIBHBIX ®OPCYHOK
ITHEBMATUYECKWMU, 21 ADAIITEP B KOMITJIEKTE

MocTaBnseTca B KOMMNEKTE C YHMBEPCASIbHbIM KOMMIEKTOM afanTepoB, KOTOpble NoA-
xomsT ansa dpopcyHok Bosch, Delphi, Denso, Siemens CR ¢ aneKTpoMarHUTHOM KaTyLLKOM
WNW BUHTOBbIMK coeauHeHnamu. MNMokpbieaeT 99% ¢popCyHOK.

[na paboTbl CO CbEMHMKOM TpebyeTcsi NOAKIIOHYEHNE K MCTOYHMKY CXAaToro Bo3ayxa.
Pa6oyee paBneHue: 5-8 6ap.

MopxopuT: BY, DENSO, CY, CRIN2, CRIN, CAT320, CUMMINS, XF, BOSCH110,
BOSCH120, DENSO/A, M12, M14, M15, M19, M17, M8-C, M8-X, M10.
XapaKTepucTuku:

* noTpebneHue Bo3ayxa: 600 n/mMuH;

® perynupoBKa Cunbl yaapa: HeT;

® BO3AyLUHbIA BEHTWUMb: O3;

® peBepc: Aa;

* [vameTp WTylepa nogaqu sodgyxa: 10 mMm;

® rabapuTbl CbéMHUKa: 280 x 280 x 270 Mwm;

e Bec: 10 kr;

® pabo4yee AasneHwue: 6-8 6ap.

500 x 330 x 130 8,625 1 wr.

APT-VR50257

TUOPABJIMYECKUM CBEMHMK OU3EJIBHBIX
®OPCYHOK

[aHHbIN rmapaBnuyeckuii CbeMHUK POPCYHOK NO3BOSUT OCYLLIECTBUTL AEMOHTaX hop-
CYHOK aBTOMOGWNEN pa3HbiX Mapok, Ha KOTopble ycTaHaBnmnearoTcs popcyHkn Common
Rail Delphi.

Komnnekrauus:

® rugpaBAnYecKUn uunuHap 17 17— 1 wr,;

® pesbb6oBor WTNDT M14 x 1,5. AnnHa 240 mm — 1 wT,;
® pesbb6oBor WTndT M14 x 1,5. AnvHa 315 Mm — 1 wr;
® pe3bb6oBon WTUPT M17 x 1. OnnHa 240 MM — 1 WIT;

® pe3bb6oBon WTUPT M17 x 1. OnunHa 315 MM — 1 WwiT,;

® pesbboBor WTndT M18 x 1,5. AnnHa 250 Mm — 1 wT,;
® pesbb6oBoy WTNPT M25 x 1. AnnHa 240 MM — 1 WT.;

® nepexogHow agantep — 1 wWrt,;

® rarka c pe3bbon — 1 LWT.

380 x 350 x 105 6,700 1 wr.

APT-VR50258

WWW.VERTUL.RU

93



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50270

og)

CBbEMHMK MACJITSHOT'O ®UJIBTPA 74/14

MpepHa3HayeH ons MOHTaXa 1 JeMOHTaKa MacnsHbIX (nnsTpoB aBToMmobunen Mercedes-
Benz, BMW, Volkswagen, Opel, Audi, Hyundai, Kia.

Pa3mepbi: @ 74 mm / 14 rpaneit. lMocapo4HbIA KBaApaT: 1/2 unm nog Koy 27 M.

180 x120x 110 0,090 50 wr.

APT-VR50271

. oL B
/ ‘ @ -

~,

CBbEMHMK MACJIIHOT'O ®UJIbTPA 65/14

MpepHa3HayeH ons MOHTaXa v AeMoHTaxa MacnsHbIx punstpos asTomobunert TOYOTA,
NISSAN, HONDA.

Pasmepbl: @ 65 mm / 14 rpaHeit. Mocapgo4vHbI KBagpaT: 1/2 unv nog Koy 27 MM.

180 x 120 x 50 0,090 50 wr.

APT-VR50272

CBEMHMK MACJITHOT'O ®UJILTPA 67/14

lMpegHasHayeH gns MOHTaXa U AeMOHTaxa MacnsHbIX unbTpoB asTomobunen Ford,
Mitsubishi, Mazda, Hyundai, Kia, Suzuki.

Pa3mepbl: @ 67 mm/ 14 rpaHeit. locapo4HbIi KBaapaT: 1/2 unm nog ko4 27 M.

180 x 120 x 95 0,095 50 wr.

APT-VR50273

CBbEMHMK MACJIIHOT'O ®UJIBTPA 86,6/16 VOLVO, BMW

MpepHa3HayveH gna MOHTaxa v AeMOHTaxa MacnsHbix unstpos asTomobunert VOLVO,
BMW.

NpeanbHO nogxopguT pna:

BMW: 128i, 135i, 135is, 228i, 320i, 325i, 325xi, 328i, 330i, 335i, 335is, 335xi, 428i,
435i, 525i, 525xi, 528i, 528xi, 530i, 530xi, 535i, 535xi, 640i, 740i, 740li, ActiveHybrid 3,
ActiveHybrid 5, ActiveHybrid 7, M325i, M3, M4, M5, X1, X2, X3, X4, X5, X6, Z4;

Volvo: C70, S40 (Tonbko 1,9 n); S60, S80, V40, V70, XC70, XC90 (kpome Volvo 3,2 n
6-LUMNMHOPOBLIA ABUraTeNb).

Pasmepbi: @ 86,6 mm / 16 rpaHeit. llocapo4HbIv KBagparT: 3/8.

190 x 120 x 80 0,305 50 wr.

APT-VR50274

CBbEMHMK MACJITHOT'O ®UJIBTPA TOYOTA 64,5/14

MpenHa3HayveH Ans MoHTaXa M AeMOHTaXa MacnsHbIX unsTpoB aBTomobunen Toyota,
Lexus.

N I W
\&% = ( ’} Paamepbli: @ 64,5 vm / 14 rparen. Mocago4HbIN KBagpaT: 1/2 unm nog ko4 27 M.
| AxWxBwmv | Bec,kr | Kon-808ynakoske |
~ 180 x 120 X 50 0,190 50 L.
94 Vertul



221

CBbEMHMK C TMBKUM ITPMBOIOM .

OJ1d CAMO3AXMMHBIX XOMYTOB YCUJIEHHBIUN
CbeMHVK npefHa3HadeHbl Ans paboTbl C MHOropa3oBbIMU CaMO3aXXMMHbIMU XOMyTaMu
TOMNMMBHbIX, MACAAHbIX U BOASAHbIX LUNaHroB. M6kuii 3axsaT obecneymsaeT fOCTYM K XO-
MyTaMm B TPYOHOOOCTYMHbIX MECTax.

YcuneHHas KOHCTPYKLMSA NO3BONAET PUKCUPOBATh TPOCUK CbEMHUKA B HY>XXHOM Mnpu
paboTe NOoNoXeHUN.

AnunHa 3axeaTa: 650 MMm.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
390 x 200 x 35 0,720 24 wr.

MOTOPHASA IMPYTINA |

APT-VR50224

KJIEIIY C TMBKUM ITPYYBOOOM
OJ1d CAMO3AXMMHBIX XOMYTOB

Knewwm npegHasHaveHbl ona pa60TbI C MHOropasoBbiMN CaMO3a>XXUMHbIMW XOMyTaMu
TOMNUBHbIX, MacnsaHbIX U BOASHbIX LLnaHroB. MMOKuin 3axeat obecneynsaet AO0CTyn K XO0-
MyTaMm B TPYOAHOLOCTYMHbIX MeCcTax.

[OnunHa 3axBarta: 650 mm.

140x75x 70 0,495 24 wr.

APT-VR50208

CBbEMHUK MACJIIHBIX ®UTBTPOB IBYX3AXBATHbBIN
1/2, 60~80 MM

CbEéMHVK NpefHa3HayYeH Ana AeMOoHTaxa MacnsHbIX unsTpoB anameTpom ot 60 ao 80
MM. CbeMHUK MMeeT nocafoyHbIM KBagpaTom 1/2 ons paboTbl C TPELLOTKOW UM BOPOT-
KOM.

80x65x70 0,475 40 wr.

APT-VR50225

EMKOCTbD [OJId CJTIMBA OTPABOTAHHOT O MACIIA,
OBBEM 3011

EmkocTb ncnonb3yeTca onsa cﬁopa Macna un npo4nx OTpaﬁoTaHHbIX TEXHUYECKNX XNOKO-
cTen. 3rotoBneHa n3 Ka4ecTBEHHOr0 NAacTuka, CTOMKOro K BO34ENCTBUIO arpeccuBHbIX
TEXHUYECKMX XXNOKOCTEN.

XapaKTepucTUKK:

® emkocTb 6aka — 30 n;

® QuameTp BOPOHKM — 430 MMm;

® rny6buHa BOPOHKN — 260 MM;

® MakcuMmasbHas BbicOTa MacnonpuémHuka — 1600 mwv;
® MWHUManbHas BbICOTa MacnonpuémHuka — 750 mMm;

* ponyctumas temnepatypa — 30-80 rpagycos.

470 x 450 x 560 4,500 1 wr.

APT-VR50226

- ¢

WWW.VERTUL.RU



| MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50219

og)

YHUBEPCAJIBHBIY ®UKCATOP
PACITIPEOEJIUTEJIBHBIX BAJIOB

Bnarogaps 3aXnMHbIM perynmpyembiM 601TaM NpucnocobneHne nogxoamT K 3yb4aTbim
Konecam pacnpefsanos pa3nnyHoOro guameTpa.

MuHumManbHas WupuHa 3axeaTta: 20 M.
MakcumanbHas LuMpuHa 3axeaTta: 180 mMwm.
O6Lwas anvHa: 240 mm.

325x 135 x 90 0,370 20 wr.

APT-VR50213

CTETOCKOITI MEXAHUKA

CTteTockon no3eossieT 06Hapy)KVITb He3Ha4yuTesbHble WYyMbl U CTYKU B aBTOMObGUNE,
onpepenuTb Hanuyne ,D,ereKTOB M NONMOMOK.

B komnnekTe nmeetcs yonunHuTenb ona metanin4eckoro 3oHga yI'IpOLLl,aKJLLl,VII7I [ocTtyn
K TPyAHOOOCTYMHbIM MeCTaM.

400 x 100 x 25 0,140 48 wr.

APT-VR50214

CTETOCKOII MEXAHMKA (3 TIPEOMETA)

CTeTocKomn No3BONAET 06HAPYXWUTb HE3HAYUTENbHBIE LLYMbl U CTYKM B aBTOMOGMIe,
onpeaenuTb Hanuune AedeKToB M NMOIOMOK.

B koMnnekTe uMeeTcs yOSMHUTENb AN METanIMYecKoro 3oHAa yrnpoLuaoLLmiA 4oCTyn
K TPYOHOOOCTYMHBIM MECTaM ¥ pe3nHoBas CriyxoBasi Tpy6ka No3BonsioLLas 0GHapyX1BaThb
pasrepMeTM3aumto BOASHLIX MOMI, NPOKNaAokK v np.

380 x 200 x 55 0,180 20 wr.

APT-VR50172

HIUTTLBI OJ19 SAMEHBI MACJIOCBEMHBIX
KOJIITAYKOB 270 MM

CbeMHMK MacCnoCbeMHbIX KONNMaykoB npegHasHa4deH ang gemMoHTaxka MacfioCbEMHbIX
KONNa4ykoB.

O6Lias gnvMHa MHCTPYMEHTa: 270 Mm.

300 x 80 x 20 0,200 50 wr.

APT-VR50204

PACCYXAPUBATEJIb 1J14 KJIAITIAHOB BEPXHET'O
PACITIOJIOXKEHUSA

MpepHasHaveH Onsa UCrnosb30BaHUs Ha LUMPOKOM criekTpe asuratenert OHV, OHC, CHV.
He nogxoauT Ans ncnonb30BaHWsA Ha ABUraTensx ¢ riay6oKo pacnonoXeHHbIMW KnanaHa-
MU. He TpebyeT cHATUS ronoBkun 6510ka asuraTens npu npoBegeHun pabor.
PaccyxapvBaTenb ocHallleH peBepCMBHON ry6kow / agantepomM 1 aBToMaTnHeckomn 6510-
KMPOBKOM KyNavykoBOro 4eNCTBUSA A0 3a4aHHOW HACTPOVKW.

OunameTp: 25 mm.

400x 110 x 30 0,850 20 wr.

96

Vertul



og

HABOP [J11 PEMOHTA '’EHEPATOPOB
(13 MTPEOMETOB)

Ha6op ans reHepaTopoB 1 06rOHHbLIX MydT COCTOUT 13 13 NpeaMeToB NpeaHa3Ha4eHHbIX
015 MOHTaXa / AeMoHTaXka Bcex TUMOB LLIKMBOB cBo60oaHOro xoga Bosch n Denso.
Moaxoaut ans aBTomobunent VW, Audi, Seat, Mercedes, Renault, BMW, Ford, Fiat.

Komnnektauyus:

* ronoeka-6uta SPLINE M10, gnivHa 110 MM, ¢ 3y64aTbiM hMKCaToOpoM Mog, KoY
17 mm Ha Bany, npueop 1/2;

* ronoBka-6uta TORX T50, gnvHa 110 MM, ¢ 3y64aTbiM hmkcaTopoM nog Koy 17 Mm
Ha Bany, npueog 1/2;

® OUWTbl LLECTUIPaHHbIE, ANMHA 75 MM, 2 WwITykn: 8, 10 MMm;

® 6utbl SPLINE, gnvHa 75 mm, 2 wrtyku: M8, M10;

® 6utel TORX, gnuHa 75 mm, 2 wityku: T40, T50;

* nepxartenb 6ut (agantep) 1/2;

® cpbmkcaTop Bana (HakuaHas ravika) ¢ 3y64atbiM domkcaTtopoM 33 3y6La nog Koy
22 MM;

® chmkcaTop Bana (HakugHas ravika) ¢ 3y64arbim domkcaTtopom 33 3ybua nog koY
15 Mm;

® cbukcaTtop Bana 4-mMsl BbiCTynaroLmmMm Wtndtamu nog Koy 17 mm;

® cbukcaTtop Bana nog K4 22 M.

240x 150 x 60 1,170 10 wr.

MOTOPHASA IMPYTINA |

APT-VR50265

HABOP 1719 PEMOHTA TEHEPATOPOB (24 ITIPEMETA)

Ha6op nogxoauT ons pemoHTa reHepatopoB Bosch, Valeo, Magneti Marelli, Denso, n 1.4.
CreunanbHble rONoBKM pas3nuyHbIX pa3MepoB U Npodune NPUMEHUMbI AN PEMOHTa
reHepaTopoB, yCTaHOBMEHHbIX Ha aBTomobunsax mapok VW, Audi, Citroen, Peugeot,
Mercedes, Renault, BMW n mHorux apyrumx.

Komnnekrauus:

® T50 T-npochunb ronoeka c 6utont 1/2, 33T 110 mm gnst Mercedes A-Class;

* M10 Spline ronosku ¢ 6utamu 1/2, 33T 110 mm gns BMW, Ford, Mercedes, VAG;

* M10 Spline ronosku ¢ 6utamn 1/2, 31T 98 mm ana Fiat;

® M10 Spline ronosku ¢ 6utamn 1/2, 140 MM yHMBEpCarnbHbIe;

* apantep ans Ford, 17 mwm;

® 6-rpaHHas 6uta M8 x 75 MM yHMBepcanbHas;

® 6B-rpaHHas 6uta M10 x 75 MM yHuBepcanbHas;

® T50 T-6uta 75 MM yHMBEpCanbHas;

* T40 T-6uta 75 MM yHMBEpCarnbHas;

® XZN-6uta M8 x 75 MM yHuBepcarnbHas;

e XZN-6uta M10 x 75 mm ana Renault;

® M10 spline 6uta 12 mm 6-rpaHHas, 57 mm gns Renault, BMW, Ford, Mercedes,
Porsche, Vauxhall, VAG;

* apgantep onsa 6ut, 10 mm 1/2;

® apanTep yHuBepcanbHbii, 17 MMm;

® apanTep yHMBEpCasbHbId, 21 MM;

® 33T 15 mm apanTtep ans Ford;

* 33T 17 MM aganTtep yHMBepcanbHbIN;

® 33T 22 mm agantep ana Renault, Mercedes;

* H28, H19 apanTep;

* H28, H22 apanTep;

e 21 mm apantep ans Renault, BMW, Ford, Mercedes, Porsche, Vauxhall, VAG;

® 3-To4yeuHbI X 38 MM aganTtep ans Toyota;

® 4-TO4eYHbI aganTep yHUBEpCanbHbIA.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
310x280x 70 2,475 5 wr.

APT-VR50267

WWW.VERTUL.RU

97



| MOTOPHASA IPYTINA

og]

APT-VR50266 HABOP [JJ11 PEMOHTA '’EHEPATOPOB
(30 MTPEOMETOB)

Ha6op ons reHepaTopoB M 06roHHbIX MydhT cocTomT 13 30 NpeaMeToB nNpegHasHauYeHHbIX
0N MOHTaXKa / JeMOHTa)ka BCcex TUMNOB LLKMBOB cBO6oaHOro xoaa Bosch n Denso.
Mopxoont ons 6onbLUMHCTBA aBTOMOOMNen, B ToMm vncne VW, Audi, Seat, Mercedes,
Renault, BMW, Ford, Fiat, Toyota n MmHornx gpyrux.

Komnnektauyus:

Topueow ko4 1/2. Mpueog Spline M10 x 113 mm anuHa ¢ 33 3y64aTon BCTaBkom
BpaLyatoLmics, guameTp 19 mm;

Topueow ko4 1/2. Mpueog Torx T50 x 113 mm anvHa ¢ 33 3y64aTon BCTaBKOM
BpaLlatoLLmiics, anameTp 19 mm;

Topueow ko4 3/8. Mpueog Spline M10 x 82 mm anuHa ¢ 33 3y64aTtori BCTaBKOWM
BpaLatoLmics, guameTp 14 mm;

Topuesow kntoy 1/2. Mpueopg Spline M10 x 142 mm;

Topuesoii kntoy 1/2. Mpueog Spline M10 x 202 Mm AnvHa;

Topueow ko4 1/2. Mpueog Torx T50 x 141 mm;

HEX 6ut M10, wecTturpaHHbii npusog, 3/8 (10 mm), gnvHa 75 mv;

6uta M8, 3/8 (10 MMm) LLecTUrpaHHbIN NpyMBoA, AnuHa 75 Mm — 1 WwiT.;

Torx T50 61T, 3/8 (10 MM) LLeCTUrpaHHbIN NpMBoA, AnnHa 75 MM — 1 WT,;

Torx T40 6uT, 3/8 (10 MM) LLECTUIPaHHbIV NPMBOA, ANnHA 75 MM — 1 WT,;

6uta Allen 10 mm, 3/8 (10 MMm) WwecTurpaHHbIv Nnpusod, 75 MM — 1 wWr.;

6uTa WwecturpaHHasa 8 Mm, 3/8 (10 MM) LLeCTUrpaHHbIA NpYMBOA, ANMHA 75 MM;
6uta Spline M10, 12 MM LUECTUIrpaHHbIN NPUBOL, ONMHA 64 MM;

6uta Torx T50, 12 MM LIeCTUrpaHHbI NpuBoa, AnvHa 64 MMm;

HEX 32 mm gnvHa, 19 MM ginameTp, 22 MM LLEeCTUrpaHHbIA NPUBOS;

HEX 30 mm B gnuHy, 19 mm B gnametpe, 15 MM LLEeCTUrPaHHbIV NpUBOL;

HEX 30 mm gnvHa, anametp 17,5 mm. LecturpaHHbiv npusog, 15 Mm;
LeCTUrpaHHuK 22 mm, 30 MM AnvHa;

LecTUrpaHHuK 17 mm, 35 MM OnvHa;

wecTturpaHHuk 19 n 28 mm, 30 MM AnuHa;

aganTtep ¢ 17 MM LLeCTUrpaHHbIM NPUBOAOM, 35 MM ANWMHOW, 4 KOHTaKTa Ha 26 MM
PCD un 4 mm B gnameTtpe n 5 MM ASIMHOW;

ajanTep C LWecTUrpaHHbIM NpuBoAoM 38 MM, AnvHa 22 MM, 3 WtugTa Ha 26 Mm
PCD un 4 mm B gnameTpe 1 5 MM B ANUHY;

LUIeCTUrpaHHuK 22 n 28 mm, 30 MM OnHa;

LecTurpaHHvk 21 n 28 mm, 30 Mm gnnHa;

apantep ang 6ut 1/2, npueog ansa 3/8 (10 Mm) wecTurpaHHas éuTta.

305 x 220 x 60 2,480 5 wr.

98

Vertul



°\
\O

.

ITHEBMATMYECKOE YCTPOMCTBO [J1 3ATIPABKM
MACIJIA B AKIIIT 10 JT

MpumeHseTca ana 3anpasku macna B AKII. He cozpaeT vuckpy, ana paboTbl AOCTATOHHO
ofHoro Yenoseka. [pu paboTte Heo6xoAvMMa nNofada cxaroro Bo3agyxa.

O6bem eMKoCTH: 10 n.

Pa3mep Bo3ayluHoro wryuepa: 1/4.

CpepgHuii pacxop, Bo3gyXxa: 56 f/MuH.

TemnepaTypHbIA AnanasoH: ot -20°C fo +60°C.

Komnnekrauus:

® 6Gak—1wrt,;

® naHr — 3 wr.;

® Habop aganTtepos (13 WT.) — 1 KOMMNEKT.

MpumeHeHue apanTtepoB: ATF-101: Ford; ATF-102: BMW, Honda, Nissan, VW;
ATF-103: Audi, VW, Schoda; ATF-104: Audi, VW, Porsche; ATF-105: Audi, VW, Mini;
ATF-106: Audi, VW DSG; ATF-107: Audi, VW CVT; ATF-108: Schoda; ATF-109:
Mercedes-Benz 722,9; ATF-110: Audi, VW, Schoda; ATF-111: Honda, Hyundai, Kia v T.4.;
ATF-112: Nissan, Infiniti; ATF-113: Toyota, Lexus.

280 x 230 x 530 4,500 4 wr.

TPAHCMUNCCUA | m

APT-VR50035

&

TTPCITOCOBJIEHME OJid HEHTPOBKU OVICKOB
CLEIIVIEHUA

Mpucnoco6neHne npegHa3Ha4YeHo Ast TOHHOrO LIEHTPUPOBaHUS AMcKa CLEMEHNS MO OT-
HOLLIEHUIO K HAXXMMHOMY OUCKY Nepeq Ux yCTaHOBKOMN.

MooxopuT pNnsa 60MbLUMHCTBA aBTOMOBUNEN, 32 UCKITIOYEHEM aBTOMObGUNEN ¢ ABYXANC-
KOBbIM CLIEMNEHNEM.

90 x 140 x 85 0,200 50 wr.

APT-VR50840

P

HABOP OJI1 HEHTPOBKU OVUCKA CLIEITJIEHUS

(10 TTIPEOMETOB)

Hab6op npumeHseTca Ana LeHTPOBKMU AMCKa cuenfieHns 60MbLUMHCTBA NErkoBbIX U rpy-
30BbIX aBTOMOOUEN.

Komnnekrauus:
® L|eHTpoBaTesb C HanpPaBnsoLEN;
® 8 apgantepos oT 11 0o 24,9 mm.

300 x 115 x 50 0,800 10 wr.

APT-VR50636

WWW.VERTUL.RU

99



m | KY30BHOW PEMOHT

APT-VR50142

e

CBEMHUMK CTEKJIOOUYMUCTUTEIIA

MHCTpYMeHT npefHa3Ha4eH s AEMOHTaXa KpernneHuii CTeKNoouncTuTeneii no6oBoro
cTekna.

CneupanbHasi KOHCTPYKLMSI CbeMHUKA MO3BOMSIET UCMONb30BaHWE B TPYAHOLOCTYMHbIX
MecTax 6e3 p1cka NoBpPeXAEHVs PblHaroB CTEKNOOUNCTUTENEN.

110 x 165 x 30 0,140 20 wr.

APT-VR50151

CBEMHMK ITOBOJJKOB CTEKJIOOYUCTUTEIIL

CbeMHuK npenHasHa4eH ana gemMoHTaxXka noBoAKOB CTEKITO0HUCTUTENSA, TaKXe nogonget
AN CHATUA KNeMM akKkKymynatopa.

Pa6ouuin guanasoH: 6-28 mm.

130 x 90 x 40 0,300 25 wr.

APT-VR50145

HABOP [JI1 KY3OBHBIX PABOT C OBPATHBIM
MOJIOTKOM

Ha6op npefHasHayeH Ans pasnmyHbIX paboT Mo Ky30BHOMY PEMOHTY.
KomnnekT BkIro4aeT B cebst 9 NpeAMeToB [ BOCCTAHOBIIEHUs FeOMETPUM Ky30Ba 1 Npo-
4Mx paboT C MOMOLLIbIO 06PaTHOro yaapa.

Bec 6o01ika: 4,5 «r.

600 x 210 x 100 8,000 2 wWr.

APT-VR50129

HABOP PACIIVPUTEJIEN TPYBBHI (3 IIPEIMETA)

Komnnektuus:
Habop COCTOMUT U3 3 BCTaBOK-pacLumputenen Ans BbIXNOMHbIX TPY6:
° 28-44 mwm;

* 38-64 mwm;

® 54-87 mm.

[ AxuwxBm | Becor | Konsosynaome |
255 x 150 x 80 3,000 5 wr.

APT-VR41023

CBEMHMUK ITMCTOHOB OBIIMBKM CAJIOHA 6 MM

Pa3mep 3eBa CbeMHUKa MUCTOHOB: 0T 4 40 7 MM.
OnnHa cbemHuKka: 100 mm.

300 x 70 x 30 0,090 10 wr.

100

Vertul



/ .
@ KY30BHOW PEMOHT |

CBEMHMUK ITMCTOHOB OBIIMBKM CAJIOHA 9 MM APT-VR41066

Pa3mep 3eBa cbeMHUKa MUCTOHOB: OT 6 40 8 MM.
OnuHa cbeMHuKa: 120 mm.

p

300 x 70 x 35 0,170 28 WrT.
HABOP CbEMHUKOB ITMCTOHOB OBIIINBKU APT-VR42002
(2 TIPEOMETA)
Komnnekrauus:

BKJIlOMaeT B ce651 ABa CbeMHUKa NMUCTOHOB:
® paamep 3eBa— 0T 4 0o 7 MM, AnuHa — 100 mm;
® pasmep 3eBa — oT 6 4o 8 MM, AnuHa — 120 MMm.

74

Ax W x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke
300 x 90 x 35 0,235 28 WrT.
HABOP CBbEMHMKOB OJI94 OEMOHTAXA APT-VR41013

OBJIMLIOBOYHBIX ITAHEJIEA (5 [IPEIMETOB)

Ha6op vncnonb3yeTtcs ANns CHATUA NaHeny NpuéopoB, LEHTPaNbHON KOHCONW, LEMOHTaXa
ayaMoCUCTEM, 3IEMEHTOB OOLLIMBKM CanoHa u [eKopaTUBHbLIX MOMNANHIOB.
Ha6op cocTonT n3 5 CbEMHUKOB Pas3nuyHOM KOHCTPYKLMK.

280 x 285 x 45 0,300 25 wr.

HABOP CbEMHMKOB OJI1 OEMOHTAXKA APT-VR41012
OBJIMLIOBOYHBIX ITAHEJIEU (11 IPEOMETOB)

Ha6op vcnonb3yeTcs Ana CHATUA NaHenn NpnéopoB, LIEHTPanbHOM KOHCONMWU, AEMOHTaXa
ayaMoCcUCTEM, 3IEMEHTOB OOLLIVBKM CanoHa 1 [eKOpaTUBHbLIX MONANHIOB.

Ha6op coctonT 13 11 CbEMHMKOB PasnNN4HON KOHCTPYKLMA.

240 x 220 x 60 0,630 10 wr.

HABOP PMXTOBOYHbBIN (7 ITIPEOMETOB) APT-VR50209

Ha6op npumMeHsaeTca Anga pUXToBOYHbIX pa60Tax npv Ky30BHOM peMOHTEe aBTo.

KomnnekTauus:
e 3 OBYCTOPOHHUX PUXTOBOYHbIX MONOTKA,
® 4 HaKoBallbHU ONnsa pPUXTOBOYHbIX pa60T.

375 x 280 x 85 6,700 2 wWr.

WWW.VERTUL.RU 101



m | KY30BHOW PEMOHT

APT-VR42008

e

HABOP MOHTAXHbBIX KJIMHBEB
(5 MTPEOMETOB)

Habop MOHTaXHbIX KNMHbEB COCTOUT 13 5 npeameToB. N3rotoBneH 13 cneumanbHOro
XKECTKOro nnactuka / HelnoHa.

KnuHba npegHasHayeHbl Ansg paboTbl C BHYTPEHHEN 06NML0BKOM aBTOMOBUIA, MaHeNsamMm
KPbILLKX, NPUGOPHON NaHesnbto, HaknagkaMmm (MonanMHramm).

Komnnektauyus:

*  Knun 250 mm: LU x B: 20 x 10mm. [nockuin ¢ 06enx CTOPOH, C OQHOM CTOPOHbI
HaKIOHHbIN.

*  KnuH 249 mm: LU x B: 20 x 20 mm. C BOMNOYHLIMY HaKNagKamu.

* KnuH 231 mm: LW x B: 29,5 x 23,5 mm. OgHa CTOpOHa M30rHyTa € KaHaBKOW 7 MM
NS ocnabneHns nnacTUKOBbIX 3aXXKUMOB.

* Knun 192 mm: L x B: 59 x 25 mm.

* KnuH 190 mm: LU x B: 28 x 23 mm.

320 x 270 x 40 0,500 20 wr.

APT-VR41054

3AXBAT [J14 KY3OBHBIX PABOT
OOHO HAITPABJIEHUE 5T

3axBat npefgHa3HayeH Ans BOCCTAHOBIEHWsS reOMeTpum Ky3oBa. cnonb3yeTtcs coBMecT-
HO CO cTanenbHbIM 060pYAOBaHNEM.

OceBoe ycusme: 5 ToHH.

242 x 140 x 58 2,090 10 wr.

APT-VR41053

S

3A)§BAT OJI19 KY3OBHBIX PABOT IIBA HAITPABJIEHUSA
5T/2T

3axBar npegHasHayeH Ans BOCCTAaHOBMEHWs reoOMeTpumn Ky3oBa. Vicnonb3ayercs coBMecT-
HO CO cTanenbHbIM 060PYAOBaHNEM.

OceBoe ycunme: 5 ToHH.
MonepeyHoe ycunue: 2 ToHHsbI.

242 x 140 x 58 2,164 10 wr.

APT-VR41052

3AXBAT [J11 KY3OBHBIX PABOT
OOHO HAITPABJIEHUE 3 T

3axBart npegHa3HayeH Ansi BOCCTAHOBIEHWs reOMeTpum Ky3oBa. icnonb3yeTcs coBMecT-
HO CO cTanenbHbIM 060PyAOBaHNEM.

OceBoe ycunme: 3 ToHHbI.

242 x 140 x 58 1,995 10 wr.

102

Vertul



e

3AXBAT [1J14 KY3OBHBIX PABOT
OBA HATIPABJIEHUA 3T /2T

3axBar npegHasHayeH Ans BOCCTAaHOBIEHWS reoOMeTpum Ky3oBa. Vicnonb3yetcs coBMecT-
HO CO cTanenbHbIM 060PYAOBaHNEM.

OceBoe ycunme: 3 ToHHbI.
MonepeyHoe ycunue: 2 ToHHsbI.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
242 x 140 x 58 2,100 10 wr.

KY30BHOW PEMOHT | m

APT-VR41047

3AXBAT 1J11 KY3OBHBIX PABOT -
OJOHO HATIPABJIEHME 5 T (YCUJIEHHbBIN)

3axBat npefgHa3HayeH Ansi BOCCTAHOBMEHWsS reoMeTpum Ky3oBa. icnonb3yeTcs coBMecT-
HO CO cTanenbHbIM 060PYOBaHNEM.

OceBoe ycunme: 5 ToHH.

242 x 140 x 58 3,183 6 wr.

3AXHWM 119 KY3OBHBIX PABOT
OIOHO HAIIPABJIEHMUE, YCUJTIUE 5 T

3axBart npegHa3HayeH Ansi BOCCTAHOBIEHWsS reOMeTpuM Ky3oBa. Vicnonb3yeTcs coBMecT-
HO CO cTanenbHbIM 060PYLOBaHNEM.

OceBoe ycusme: 5 ToHH.

200 x 120 x 80 2,600 8 wr.

APT-VR41072

3AXBAT [J11 KY3OBHBIX PABOT [I1BA HAITPABJIEHUA,
YCUIIMEST/2T

3axBat npegHa3HayeH Ansi BOCCTAHOBIEHWS rEOMETpUM Ky3oBa. Vicnonb3yeTcs coBMecT-
HO CO cTanenbHbIM 060PYAOBaHNEM.

OceBoe ycunme: 5 ToHH.
Monepe4yHoe ycunue: 2 ToHHbI.

242 x 140 x 58 2,972 8 wr.

HIUTILBI OJI19 CHATUSA KJTUTIC

LLnnubl npegHasHaYeHbl AN CHATUS O6LLMBKY ABEPEN 1 NaHenen B canoHe asToMooumns.
CneumanbHas KOHCTPYKLMA CbeMHMKA CNOCOGCTBYET 6€30MacHOMY Y JIEFKOMY LEMOHTaXY
KNUNc 06LLMBKM 6€3 UX NOBPEXOEHUS.

320x 110 x 40 0,300 36 wr.

APT-VR50159

WWW.VERTUL.RU

103



m | KY30BHOW PEMOHT

APT-VR50235

e

TTPUCITOCOBJIEHUME OJI4 ITPABKU KOJIECHBIX APOK
VMcnonb3yeTcs gns pemMoHTa nocne gedopmMauumu Kpbina unu ana yeBenuyeHus 3asopa
KpblSia NpyY YCTaHOBKE KOMECHbIX AUCKOB C OOMbLUNM, YeM Y LUTATHbIX, BbISIETOM.
MoaxoauT Ansa 60MbLUMHCTBA NIErKOBbIX aBTOMOOUIEN U NIETKMX MPY30BUKOB.

MpocT n ynobeH B MCNONb30BaHWN.

450 x 280 x 120 6,630 1 wr.

HABOP CbEMHMKOB [J14 KJIUIIC (6 IPEOAMETOB)

Ha6op knuncopepoB npefHa3Ha4eH Ans OeEMOHTaXa 3aKnernok, KINMC U NMpoYmX Kpenex-
HbIX 311EMEHTOB.

Komnnektauus:
® 3 nonatkm 235 mm. C 3eBoMm: 5, 8, 11 mm;
* 3 nonatku 490 mm. C 3eBoM: 5, 8, 11 mm.

590 x 240 x 45 1,110 12 wr.

APT-VR50234

OBPATHbBIV BAKYYMHBIM MOJIOTOK [IJ19 PEMOHTA
BMATUH

O6paTHbIi MOSIOTOK paboTaeT NyTem CO34aHWs Bakyyma, a npucocka obecneynsaet
cunbHoe 1 ctabunbHoOe BcacbiBaHUE. OH noaoxoauT Ond pemMoHTa BMATUH Ha pa3/in4HbIX
MMOCKUX MOBEPXHOCTSAX, TAKMX KaK Ky30Ba aBTOMOGWIIEN, XONOAUIbHUKM, CTUPaTbHble
MalLM1HbI 1 apyroe 060pynoBaHue U3 IMCTOBOro MeTanna.

Komnnektauyus:

® o6paTHbIi MONOTOK BecoM 1,36 Kr u pykosTKon annHon 50 cm;

® 3 BaKyyMHbIX CbeMHMKa (NpuUcockn) auameTtpamm 75, 100, 125 mm;
® 3anopHblf Knanak;

®  KPHOYOK.
“Rxuxsww | Becu | Komsos ynacoame |
760 x 180 x 115 4,900 1 Wwr.

APT-VR50236

HABOP [Ji1 SAMEHBI ABTOMOBMJIBHBIX CTEKOJI
(7 IPEOMETOB)

Habop npegHa3HaveH 4nst [EMOHTaXKa BKIEEHHbIX aBTOMOOUIIbHBIX CTEKON, a Takxe ons
NMUCTOHOB OGLLMBKM CanoHa, AEKOPATUBHBIX MONAMHIOB, CPE3KM KIlesi BOKPYr CTeKna.

Komnnektauus:

® nposorsioka keagpaTHas 0,8 x 0,8 MM Ha KaTyLLUKe;

® pYKOSITU Ans ouKcauum NpoBOJIOKY;

®  HOX OJ19 Cpe3Kun N1o6oBOro CTekna;

® LUIKA0 ANs Noga4vu NpoBOSOKMY;

®  WHCTPYMEHT AN19 AeMOHTaXa [eKopaTMBHOW Haknagku;
®  WHCTPYMEHT AN15 AeMOHTaxa MomnauHra.

370 x 270 x 55 1,100 10 wr.

104

Vertul



/ .
@ KY30BHOW PEMOHT | m

KPOMKOTI'MB / ObIPOKOJI 5 MM APT-VR50238

Mpucnoco6neHne NpegHas3Ha4YeHo Ans ’M6KM KPOMKU MeTarnna v NPOGUBKM OTBEPCTMIA.

OnameTp oTBEpPCTUSA: 5 MM.
TonwmHa meTtanna: 0,8 mwm.

130 x 120 x 30 1,160 10 wr.

KEPHEP ABTOMATUYECKUM @ 4 x 125 MM APT-VR50181

KepHep npegHasHa4yeH anga pasMeTkn MetTannndeckmnx n Hemetannn4yeckux matepuanos.
ABTOMaTU4eckas KOHCTPYKUUA NO3BONAET NpoBOAUTb paﬁOTbI no pasmMeTke 6e3 ncnornb-
30BaHuA yoapHOro MHCTpymMmeHTa.

AnuHa: 125 mm.
OunameTp CTepXXHSA: 4 Mm.

190 x 75 x 20 0,085 72 Wwr.

KEPHEP ABTOMATUYECKUM @ 4 x 150 MM APT-VR50182

KepHep npenHasHa4eH ana pasMeTkn MeTanyin4eckmux n HemeTanim4ecKknx matepmanos.
ABTOMaTM4eckas KOHCTPYKUUA NO3BONAET NpoBOAUTb paGOTbI no pasmMeTke 6€e3 1ncnonb- W
30BaHUA yoapHOro MHCTpyMeHTa. v

\,\‘ A v
AnuHa: 150 mm. ;/"'/
OnameTp CTEepPXHSA: 4 MM. ’

190 x 75 x 20 0,110 72 Wwr.

WWW.VERTUL.RU 105



R

m | YHUBEPCAJbHbIA MIHCTPYMEHT ,\\b

APT-VR50139 HABOP YHUBEPCAJIBHBIX CbEMHMKOB
C OBPATHBIM MOJIOTKOM (16 TTIPEOMETOB)

CbeMHUK NpegHasHayeH Ans AemMoHTaxa nonyocu, CTynuubl 1 6apa6aHoB, NOALLUMIMHUKOB,
LLeCTepHeMN, BTYNOK, a Takxe B paboTax XeCTaHLLMKa MeTOfoM 06paTHOro yaapa.
MoxxeT ncrnonb3oBaTbCs Kak 2 unv 3-nanbii BHELUHUIA U BHYTPEHHUI CbEMHUK.

Komnnektauyus:

® pykosiTka T-obpasHas — 1 wrT,;
yaapHas 4acTb 2 Kr — 1 wrT.;

Hacafka onsi CHATUS nonyocen — 1 Wwr.;
Tpasepca 3-x nanas — 1 wr.;

Tpasepca 2-x nanas — 1 wr.;

nanbl Ans CbEMHUKa — 3 LWT.;
perynmpoBo4yHas ravika — 1 wr.;
KproK — 1 WwT.;

KpenéxXHble BUHTbI C rakamm — 3 LUT.

600 x 210 x 100 6,620 2 wWr.
APT-VR50139A HABOP CbEMHMKOB ITOOUIMNITHMUKOB U CTVYIIUL]
(17 TIPEOMETOB)

Ha6op cbeMHWKOB C 06paTHbIM MOJIOTKOM NMPUMEHSIETCS AJ1si CHATUSI BHYTPEHHUX U BHELLI-
HUX NOALLUMMHUKOB, CHATWS NMOMYOCH U NMPOYEro PEMOHTA.

590 x 200 x 100 7,800 2 wWr.

APT-VR50150 HABOP 3~x JIATIBIX CbLEMHUKOB
C OBPATHBIM MOJIOTKOM (5 TPEAMETOB)

Ha6op npenHasHaveH onst [eMOHTaxa MOALIMIMHUKOB U BTYIIOK.

Komnnekrauyus:
® Ons BHYTPeHHuX: 15-30 mm, 30-80 mm.
® Ons Hapy>XHux: 15-80 mMm.

500 x 230 x 90 4,800 2 Wr.

APT-VR50156 CBEMHMUK ITOAOMIUITHNUKOB C CETIAPATOPOM

CbeMHUWK yao6eH Npu UCMomnb30BaHUM B TPYAHO AOCTYMHbIX MecTax. KOHCTPYKLUUS MH-
CTPYMEHTa NO3BOJSET C MOMOLLbIO BUHTA (PMKCMPOBATb CbEMHUK.

LlnpuHa Kon-Bo
mm

VR50156 ot 19 o 35 150 x 110 x 40 0,325 40 wr.
VR50157 oT 24 po 55 220 x 140 x 60 0,765 24 T,
VR50158 ot 35 oo 80 160 x 80 x 60 1,730 12 wr.

106 Vertul



R/

CBEMHMK BHYTPEHHUX ITOOIIMUITHUKOB 13~38 MM

CbeMHVK npedHa3Ha4YeH ans 4EMOHTaXa BHYTPEHHUX 060MM 1 NOALUMMHUKOB, BTYJIOK.
3axBaT OCYLLECTBIAETCA C NOMOLLbIO TPEX flan CbeMHMKA, 4TO 06ecnevnBaeT HafeXHbIN
3axBart getanv 6e3 eé noBpexaeHus.

Jwvana3oH 3axBaTa: 13-38 mm.

240 x 150 x 50 0,920 20 wr.

/‘\b YHUBEPCAJbHbIA MIHCTPYMEHT | m

APT-VR50149

HABOP 'AVIKOJIOMOB 9~27 MM (4 [TPEIMETA)

Ha6op npenHasHa4eH ana nerkoro n 6e30MacHOro AeMoHTaxa COpBaHHbIX N 3aKUCLUNX raek.

Komnnektauus:
4 rarikonoma:

° 912 MmMm;

° 12-16 Mm;

* 16-22 mwm;

e 22-27 MM.

190 x 235 x 55 1,550 10 wr.

APT-VR50146

TAMKOJIOM

[arikonom npegHasHayeH Ans nerkoro n 6e3onacHoOro AEMOHTaXa CopBaHHbIX N 3aKMCLUMX
raek.

OunameTtp Kon-Bo
ERKCERE

VR50152 9-12 160 x 60 x 25 0,100 50 wr.
VR50153 12-16 160 x 60 x 25 0,200 50 wr.
VR50154 16-22 220 x 80 x 25 0,500 50 wr.
VR50155 22-27 220 x 85 x 25 0,600 20 wr.

APT-VR50152, VR50155

CBEMHMK IOOIIMITHMKOB TPEXJIAIIBI,
HIAPHUPHBIN

AnameTtp Kon-Bo
3axBaTa, MM B YNaKOBKe

APT-VR50515, VR50518

VR50515 140x75x70 0,465 30 wr.
VR50516 100 165 x 80 x 80 0,830 15 wr.
VR50517 150 230x 120 x 120 1,560 8 wr.
VR50518 200 290 x 125 x 120 2,730 6 wr.
VR50519 250 320 x 100 x 60 3,750 4 wr.
VR50520 300 355 x120x 70 4,100 4.
WWW.VERTUL.RU 107



m | YHUBEPCAJbHbIA MIHCTPYMEHT 3\\4

APT-VR50147

HABOP OITPABOK [J11 YCTAHOBKMU ITOOUIUITHUKOB,
CAJIBHUKOB (17 TPEAMETOB)

Ha6op onpaBok npegHas3Ha4YeH gns yCTaHOBKM MOALLMMHUKOB U CallbHUKOB ANaMeTpoMm
10-30 mm.

Pasmepbl onpasok: 10, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 25, 26, 28, 30 MM.
3 BbINpeccoBOYHbIE PYKOATKMU: 115, 140, 160 MMm.

230 x 190 x 45 0,900 10 wr.

APT-VR50130

HABOP OITPABOK [J11 YCTAHOBKMU ITOOIIUITHUKOB,
CAJIBHUKOB (11 ITIPEOMETOB)

Ha6op onpaBok npeaHasHayeH a1t yCTaHOBKW MOALLMMHUKOB U CallbHUKOB.

Komnnekrauus:

9 onpaBoOK pa3nM4HOro guameTpa:
* 39,5 mm (1,565 prorima) — 1 wT;
44,5 mm (1,75 gronma) — 1 wr,;
50 mm (1,965 gronma) — 1 wr,;

59 mm (2,325 gronma) — 1 wt,;

63 MM (2,47 pgrorima) — 1 WwT.;

65 mm (2,555 prorima) — 1 wT;
72 mm (2,83 grovima) — 1 wr.;
76 mm (2,995 grorima) — 1 WwT.;
81 mm (3,18 grovima) — 1 w.

Ax Ll x B, Mmm Bec, kr Kon-Bo B ynakoeke
250 x 140 x 100 1,800 10 wr.

APT-VR50888
W
&

7 IS

ﬁ\.

4

LITIPUI] MACJIO3AJIMBHOM 1,5 1T

LLinpvy npegHasHayveH ansa nepekaqku Macna v XXuakocTten.
B koMnnekTe umetotcsi pasbeMbl Anst aBTomobuneinn PSA / Opel n gBa yHuBepcasbHbIX
pasbema ons cTapbix aBTOMOOUNEN.

O6bem: 1,5 n.
[ AxuxBm | Becr | Konsosynaome |
580x 110 x 110 1,020 10 wr.

APT-VR50250

HABOP KPIOYKOB IJ1I1 JEMOHTAXA CAJIbBHUKOB
U VIIJIOTHUTEIIEUA (6 IIPEOMETOB)

CneumanbHas KOHCTPYKLMA KPKOYKOB NO3BOJIAET NIerko 4eMOHTUPOBaTh CaJlbHUKW, YNNoT-
HUTENN N NpoYne 3NIEMEHTHI.

315x135x 20 0,270 48 wr.

APT-VR50251

HABOP MOHTUPOBOYHBIX JIOITATOK 8, 12, 18, 24
(4 TIPEOMETA)
Ha6op BkntoyaeT B cebs 4 nonatku: 8 (203 mm), 12 (304 mm), 18 (457 mm), 24 (609 MMm).

645x115x 35 1,300 10 wr.

108

Vertul



3‘\4 YHUBEPCANbHBLIN UHCTPYMEHT | m
HABOP CEPBUCHBIX KJTIOUYEN 12~ TPAHHBIX APT-VR50290
Komnnektauus:

® ronoska-6uta spline (45 mm.): M12, M14, M16, M18;
® ronoeka-6uta spline (78 mm.): M12, M14, M16, M18;
* marepwuan: xpom-monuéaeHosas ctanb (Cr-Mo);

® nocafo4HbIn kBagpar 1/2.

270x 130 x 60 1,245 10 wr.
HABOP I'OJIOBOK [JI4 ITOBPEKIEHHBIX BEOJITOB APT-VR50927
U TAEK (5 TIPEOMETOB)

Habop npegHasHa4eH ans gemMoHTaxa noBpexXaeHHbIX 60NTOB U raexk.

MpuBopa: 1/2.

Pasmepsbi: 17, 19, 21, 22 mm.

OnuHa: 50 mm.

BbikonoTka: 1 wr.

MaTtepwuan: xpom-monuéaeHosas ctans (Cr-Mo).

170 x 125 x 50 0,810 20 wr.
HABOP I'OJIOBOK [JI4 ITOBPEKIEHHBIX BEOJITOB APT-VR50927A
U TAEK (10 TPEOMETOB)

Ha6op npegHasHaveH Ona geMoHTaxa noBpeXAeHHbIX 60TOB U raek.

MpuBop 3/8.

Pasmepsi: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19 mm.
OnuHa: 50 mm.

BbikonoTtka: 1 wr.

Marepwman: xpom-monuéaeHosas ctans (Cr-Mo).

190 x 135 x 60 0,800 20 wr.
HABOP I'OJIOBOK [JI IIOBPEKJEHHBIX BOJITOB APT-VR50927B
U TAEK (16 TIPEOMETOB)

Ha6op npegHasHa4eH ons AeMoHTaxa NnoBpexXaeHHbIX 60NTOB U raek.

MpuBop 1/2.

Pasmepsi: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 27 mm.
AnuHa: 50 mm.

BbIKONOTKM: 2 wr.

MaTtepuan: xpom-monuéaeHosas ctans (Cr-Mo).

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
280 x 180 x 70 2,155 10 wr.

WWW.VERTUL.RU 109



R

m | YHUBEPCAINbHbIN UHCTPYMEHT ,\\b

APT-VR50168

HYTPOMEP MHOMKATOPHBIN (YUACOBOTI'O TUIIA)
50~160 MM

WHCTpYMeHT npefHasHadveH ans onpeferneHns pa3mMepos Nasos, OTBEPCTUI U BHYTPEHHUX
NOBEPXHOCTEW U3AeNnii MeTofaMmn abCosOTHOMO UM OTHOCUTESILHOrO U3MEPEHUS.

[Anana3oH namepeHus: 50-160 mm.
LleHa peneHus: 0.01 mm.
MorpelHocTb: +/-0,02 MM.

370 x 140 x 60 1,100 20 wr.

APT-VR50169

HYTPOMEP 3JIEKTPOHHBIM 50~160 MM

VIHCTpyMeHT npepHa3HayeH ans onpegeneHns pa3amepos Na3os, OTBEPCTUN U BHYTPEHHNX
NOBEPXHOCTEW U3OeNni MeTofgamMm abContoTHOrO UM OTHOCUTENBHOrO 3MEPEHUS.

[Onana3oH namepeHuii: 50-160 mm.
Pa3mep wara: 0,01 mm.

370x 135 x 60 1,060 10 wr.

APT-VR50286

3AKIJIETIOYHMUK OJI4 BBITAXHBIX 3AKJIEITIOK

2,4~4,8 MM

3aKneno4yHuK npepHasHayeH ANt yCTaHOBKM BbITSKHbIX 3aKMenoK U3 cTanu, amioMUHus
1 HepXaBetoLLer cTanu. SproHoMuyHas opmMa pyKosTok o6ecrneynBaeT HaaexXHbli 3a-
XBaT BO BpeMsi pa6oTbl. CMeHa Hacaflok OCyLLECTBNSeTCs 6e3 CHATUS BTYIKM.

XapakTepucTuku

Bec: 500 rp.

AnuHa: 200 mm.

MakcuManbHbIv pa6o4unii Xoa: 7 MM.

MakcumanbHbIv 3¢pcheKTUBHBIN pabo4uii xoa: 5-6 M.
Martepuan 3aknenok: ctanb / anioMvHUA / HepXxaBsetoLLlas cTanb.
Pa3mep 3aknenok: 2,4; 3,2; 4,0; 4,8 mm.

230 x 105 x 40 0,550 30 wr.

APT-VR50287

3AKIJIETIOYHMK OJI4 BBITAXKHBIX 3AKJIEIIOK

2,4~6,4 MM

3aksenoyHuK npefHasHayveH o YCTaHOBKU BbITSKHbIX 3aKMENOK U3 CTanu, antoMUHUS
1 HepXasetoLen ctann. OproHoMmyHas dopma pyKosaToK obecrneynBaeT HafeXHbIN
3axBaT BO BpeMs paboThl. [pegHasHayeH ans paboTbl C aftoMUHMEBBIMU U CTallbHbIMU
Knenkamu. Ons ctanu npegenbHbii gnameTp — 4,8 MM.

VHCTpYMEHT nmeeT crneunanbHbIi COOPHUK O5151 OCTaTKOB KMernok.

XapaKkTepucTukm

Bec: 1100 r. AinuHa: 320 mm.

Pa6ouun xoa: 7 MM.

Matepuan 3aknenok: ctanb / anoMUHWN / HepXxaBsetoLLas cTanb.
Pasmep 3aknenok: 2,4; 3,2; 4,0; 4,8; 6,4 mm

340 x 155 x 40 1,120 16 WwrT.

110

Vertul



3‘\4 YHUBEPCAJNbHbIV UHCTPYMEHT | m

3AKJIETIOYHMK [J1d PE3bBOBbBIX 3AKJIETIOK M3~M6 APT-VR50289

3aKnenoyHVK npegHasHa4eH ans YyCTaHOBKU pe3bBOoBbIX 3aKNenokK U3 CTanu U asiloMUHMS.
QproHoMuyHas hopma PyKOATOK o6ecreymBaeT HafeXHbli 3axBaT BO BpeMs paboTbl.

XapaKTepucTuku

Tun 3aKnenok: pe3b6oBbIe.

Martepuan 3aknenok: antoMUHUIA / cTanb.
Pasmep 3aknenok: M3, M4, M5, M6.
Pa6ouui xopq: 5 Mm.

205 x 130 x 40 0,700 20 wr.

3AKJIETIOYHMK IJ11 PE3bBOBBIX 3AKJIETIOK M5~M12 APT-VR50291

3aKnenoyHVK npegHasHadeH o1l yCTaHOBKM Pe3bBOBbIX 3aKIENoK U3 CTarnm 1 ailoMUHKS.
OproHoMuyHas hopMa pyKosiToK 06ecreunBaeT HafexXHbIi 3axBaT BO BpeMsi paboThbl.

XapaKTepucTuKu

OnuHa: 330 mm.

Bec: 1100 .

Pa6ouui xon: 7 MM.

MaTtepuan 3aknenok: anoMuHWiA / cTasb.
Pasmep 3aknenok: M5, M6, M8, M10, M12.

390 x 280 x 85 2,650 5 wr.

3AXKVMHBIE KJIEIIIN C ®PUKCATOPOM 250 MM APT-VR50174

3aXnMHble Knewm ¢ hrMKcaTopoM NpefgHasHadyeHbl AN cxaTus getanen n 3aroToBoOK.
KneLm ycTon4mBbl K BbICOKMM Harpy3kam.

Pa6ouunit xop: 50 mm.
OnuHa: 250 mm.

250 x 100 x 30 0,500 48 wr.

OTBEPTKA YOAPHA4 C KOMIUJIEKTOM BUT APT-VR50212

MpepnHasHavyeHa ons MOHTaxa UM AeMOHTaXa KpeneXHbIX 3/IEMEHTOB C PasfiMyHbIMU
npodounamu. MogxoguTt Kak ana paéotbl ¢ 6utamm 5/16, Tak 1 ¢ yaapHbIMU rofIoBKaMm
C NpUCOEAVHUTENBHLIM KBagpaToM 1/2.

Komnnektauus:

® 4 6uthl 5/16 x 36 mm: PH2, PH3, SL7, SLS;
® 2 6uTtbl 5/16 x 70 mm: SL8, PH3;

* apantep ansa 6ut: 1/2 F-HEX, 5/16 F.

195 x 65 x 50 0,960 20 wr.

WWW.VERTUL.RU M



R

m | YHUBEPCAJbHbIA MIHCTPYMEHT ,\\b

APT-VR50233 HABOP METAJUJIMYECKUX HIUIIIIOB

OJ149 TIEPEXATUS ILIJIAHT'OB (3 IPEOMETA)

LLnnubl npegHa3HaveHbl Ans nepexarns LUNaroB CUCTEMbI OXMaXAeHUs!, BaKyyMHbIX
1 BO3AYLUHbIX MarucTpanei.

Komnnekrauus:

® wmnubl 205 MM ans wnaHros & oo 18 mm;
®  wmnubl 245 MM ans wnanroe @ oo 20 Mm;
® mnubl 305 MM gns winadroe @ go 32 M.

O x W x B, mm Bec, kr Kon-Bo B ynakoBke
385 x 260 x 30 1,260 12 wr.
APT-VR50241 HABOP CBbEMHMKOB ITOOUIMITHMKOB 10~30 MM

MpepHasHayeH Ans AeMOHTaxa NoALLIMMHUKOB, LECTEPEHOK, LUKUBOB.

Komnnekrauus:
® CbeMHWK cenapaTtopHbin — 10-30 mMm;
® CbeMHWK AByxnanbin — L50.

250x 115 x 55 0,810 20 wr.

CBEMHMK ITOOUINUITHUKOB 2~X JIATIBIA,
AMEPUKAHCKOTO TUIIA

CbeMHUK npegHa3HaveH and geMoHTaXxa noAlmnnHUKOB, LWKUBOB U MPOoYnx netanen,
3anpeccoBaHHbIX B 06017IMy UNn yCTaHOBJIEHHbIX Ha Bas.

AuanasoH | Fny6uHa

APT 3axBaTa, | 3axBarTa, A x“l:JMx B, Bfrc’ B ;(rf::('::K =
MM MM
VR50242 20-90 100 170x 135x30 1,030 20 wr.
VR50243 25-130 100 170x160x 35 1,202 20 wr.
VR50244 50-160 150 245x210x45 2,765 6 wr.
VR50246 60-200 150 240x240x50 3,235 6 wr.
VR50247 80-250 200 340x340x60 7,575 3 wr.
APT-VR50171 HABOP 3AKMMOB OJI14 ITEPEKATUA LIIJTAHT'OB
(3 TIPEOMETA)

MpepHa3Ha4veHbl AN NnepexaTus LUNaHroB CUCTEMbI OXNTaXAEHNSA, TOMSIMBHbIX MarncTpa-
newn, naTpybKoB TOPMO3HOW CUCTEMBI.

Komnnekrauus:

* [nacTukoBble 3aXNMbI, 3 WT.: ¢ pabo4nm Aruana3soHOM:
— 2 3-8 mMm;
— 2 12-19 mm;
— 2 19-57 mm;

350 x 135 x 20 0,300 40 wr.

"2 Vertul



3‘\4 YHUBEPCAJNbHbLIV UHCTPYMEHT | m
YPOBEHD 1711 BBIPABHUBAHWMSA PYJIEBOT'O KOJIECA APT-VR50292

VHCTpyMeHT npefHasHa4eH s 6bICTPON U TOYHOW LIEHTPOBKW PYeBOro Koneca nepen
dhmKcaLmen B HyXXHOM MOMIOXXEHUW, Nepeq NPOBEPKON / pErynMpoBKON LIEHTPOBKM Nepea-
Hero koneca.

LLinpoko ncnonb3yeTcs Npu c60pKe pyneBbIX KOmnec.

MoxeT yHuBepcanbHO MCNonb30BaTbCA AN NIErKoBbIX aBTOMOGUNENR, MMKPOaBTo6yCOB
1 FPY30BUKOB.

OCHaLLl,eH Ny3bIPbKOM YPOBHSA, NOKa3blBaKOLLIMM FrOPU30OHTaNbHOE NMoJiIoXeHue.

MooxopuT OAns pyneBbIX KOMEC C BHYTPEHHUM AnameTpom oT J255 mm go &350 mm.

370 x 85 x 50 0,200 20 wr.

WWW.VERTUL.RU 13



m | PE3bBEOHAPE3HOW NHCTPYMEHT E

APT-VR41006 HABOP METUMKOB U ITJIAIIEK METPUYECKUA
(24 TIPEOMETA)

Komnnektauus:

°*  meTymkun: M5 x 0,8; M5 x 0,9; M6 x 0,75; M6 x 1; M8 x 1; M8 x 1,25; M10 x 1,25;
M10 x 1,5; M12 x 1,5; M12 x 1,75;

* nnawkun: M5 x 0,8; M5 x 0,9; M6 x 0,75; M6 x 1; M8 x 1; M8 x 1,25; M10 x 1,25;
M10 x 1,5; M12 x 1,5; M12 x 1,75;

* MeTyuKk — 1/8-27;

* nnawka — 1/8-27;

* MeTunkogepxatenb — M3-M12;

® nnawkogepxartenb — 25 MMm.

260 x 170 x 30 1,000 16 wr.
APT-VR41005 HABOP METUMKOB U ITJIAIIIEK METPUYECKUNA
(40 TIPEOMETOB)
Komnnekrauus:

°  meTymkun: M3 x 0,5; M3 x 0,6; M4 x 0,7; M4 x 0,75; M5 x 0,8; M5 x 0,9; M6 x 0,75;
M6 x 1; M7 x 0,75; M7 x 1; M8 x 1; M8 x 1,25; M10 x 1,25; M10 x 1,5; M12 x 1,5;
M12 x 1,75;

* nnawku: M3 x 0,5; M3 x 0,6; M4 x 0,7; M4 x 0,75; M5 x 0,8; M5 x 0,9; M6 x 0,75;
M6 x 1; M7 x 0,75; M7 x 1; M8 x 1; M8 x 1,25; M10 x 1,25; M10 x 1,5; M12 x 1,5;
M12 x 1,75;

* MeTyuKk — 1/8-27;

* nnawka — 1/8-27;

* MeTymnkogepxatenb T-06pasHbin — M3-M6;

* MeTynkogepxatenb — M3-M12;

® nnawkogepxartenb — 25 Mm;

® U3MepuTenb Lara pe3bosbl;

® oTBepTKa.
[ AxuxBom | Becw | Konsosynaomxe |
290 x 200 x 30 1,700 10 wr.
APT-VR41004 HABOP METUMKOB U ITJIAIIIEK METPUYECKUA
(110 TTIPEOMETOB)
Komnnektauus:

® meT4uK 70 wr. (no 2 wr.): M2 x 0,4; M3 x 0,5; M4 x 0,7; M5 x 0,8; M6 x 1; M6 x 0,75;
M7 x 1; M7 x 0,75; M8 x 0,75; M8 x 1; M8 x 1,25; M9 x 0,75; M9 x 1; M9 x 1,25;
M10 x 1,5; M10 x 1,25; M10 x 0,75; M10 x 1; M11 x 1,5; M11 x 1,25; M11 x 1;

M11 x 0,75; M12 x 0,75; M12 x 1; M12 x 1,25; M12 x 1,5; M12 x 1,75; M14 x 2;
M14 x1,5; M14 x 1; M14 x 1,25; M16 x 2; M16 x 1,5; M16 x 1; M18 x 1,5;

* nnawka 35 wr.: M2 x 0,4; M3 x 0,5; M4 x 0,7; M5 x 0,8; M6 x 1; M6 x 0,75; M7 x
1; M7 x 0,75; M8 x 0,75; M8 x 1; M8 x 1,25; M9 x 0,75; M9 x 1; M9 x 1,25; M10 x
1,5; M10 x 1,25; M10 x 0,75; M10 x 1; M11 x 1,5; M11 x 1,25; M11 x1; M11 x 0,75;
M12 x 0,75; M12 x 1; M12 x 1,25; M12 x 1,5; M12 x 1,75; M14 x 2; M14 x 1,5; M14 x 1;
M14 x 1,25; M16 x 2; M16 x 1,5; M16 x 1; M18 x 1,5;

* MeTumkogepxatenb 2 wrt. — M3-M12, M6-M20;

® nnawkogepxartens — 25 MM, 38Mm;

® MeTuMKogepxartenb T-o6pasHbin — M3-M6.

450 x 340 x 70 6,800 3 wr.

14 Vertul



E PE3bEOHAPE3HOW MHCTPYMEHT | m

HABOP METUMKOB U ITJIAIIEK METPUYECKUA APT-VR50547
(51 ITIPEOMET)

Hab6op npegHasHayeH Ans BOCCTaHOBNEHWE NMOBPEXAEHHON Hapy>XHEW U BHELLIHEW pe3b0bl.

Komnnekrauus:

®  MeTymku: M6 x 0,75; M6 x 1,0; M8 x 1,0; M8 x 1,25; M10 x 1,25; M10 x 1,5;
M12 x 1,25; M12 x 1,5; M14 x 1,5; M14 x 2,0; M16 x 1,5; M16 x 2,0; M18 x 1,5;
M18 x 2,5; M20 x 1,5; M20 x 2,5; M22 x 1,5; M22 x 2,5; M24 x 1,5; M24 x 3,0 — 20 wr;

® nnawku, HapyXHbii guametp 1-1/2: M6 x 0,75; M6 x 1,0; M8 x 1,0; M8 x 1,25;
M10 x 1,25; M10 x 1,5; M12 x 1,25; M12 x 1,5; M14 x 1,5; M14 x 2,0; M16 x 1,5;
M16 x 3,0; M18 x 1,5; M18 x 2,5 — 14 wT.;

® nnawku, HapyXxHbii gnameTtp 2: M20 x 1,5; M20 x 2,5; M22 x 1,5; M22 x 2,5;
M24 x 1,5; M24 x 3,0 — 6 wT.;

® akcTpakTopbl: Ne 1, 2, 3,4,5 -5 wr;

® KepHep — 1 wWr,;

® KI0Y ANs METYMKOB C T-06pas3Hon pykosaTkon — 1 wT,;

® [nepxareflb METYMKOB — 1 WT,;

® [nepxarenb nnawek — 1 wr.;

* apantep—1 Wt

® oTtBepTka— 1 Wrt.

375 x 310 x 80 6,500 2 Wr.
HABOP [J19 BOCCTAHOBJIEH/ PE3SbBhI APT-VR50207
MACJIOCJIMBHBIX OTBEPCTUM A,B,C,D,E, G H
| aer | axuwxBm | Beew | SR
M13 x 1,25
VR50207A 110 x 100 x 30 0,370 40 wr.
M13 x 1,5
VR50207B 110 x 100 x 30 0,370 40 wr.
M15x 1,5
VR50207C 110 x 100 x 30 0,370 40 wr.
M17 x 1,5
VR50207D 110 x 100 x 30 0,380 40 wr.
M20 x 1,5
VR50207E 110 x 100 x 30 0,380 40 wr.
M14 x 1,25
VR50207G 110 x 100 x 30 0,370 40 wr.
M18 x 1,5
VR50207H 110 x 100 x 30 0,370 40 wr.
HABOP [1J11 BOCCTAHOBJIEHMS PE3bBBI APT-VR50218

(131 TIPEOMET)

Ha6op npegHasHayeH ans BOCCTAHOBNEHWUS pe3bbbl B Pa3fMyHbIX KPEMNEXHbIX coeanHe-
HUAX U 3aneMeHTax.

Komnnekrauus:
* M5x0,8x6,7Mm; * M10x1,5x13,5 mm;
e M6x1,0x10,8 mm; e M12x1,75x 16,3 mm.

e M8x1,25x 10,8 Mwm;

375 x175x 30 2,300 5 wr.

WWW.VERTUL.RU 15



m | PE3bBEOHAPE3HON MHCTPYMEHT

APT-VR50727
A/ B,CD,EVFGHILJ

7

ot

BCTABKA PE3bBOBA4

M5 x 0,8
M6 x 1,0
M8 x 1,25
M10 x 1,25
M10x 1,5
M12 x 1,25
M12 x 1,5
M12 x 1,75
M14 x 1,25
M14 x 1,5

VR50727A
VR50727B
VR50727C
VR50727D
VR50727E
VR50727F
VR50727G
VR50727H
VR50727I

VR50727J

5

Kon-Bo B ynakoBke

25 wr.
25 wr.
25 wr.
10 wr.
10 wr.
10 wr.
10 wr.
10 wr.
10 wr.

10 wr.

APT-VR50725
A/BCD,EVFGHIJK MNP

HABOP [1JI1 BOCCTAHOBJIEHUS PE3bBbI

Kon-Bo
T mxuxsw | e | e, |

VR50725A

VR50725B

VR50725C

VR50725D

VR50725E

VR50725F

VR50725G

VR50725H

VR50725I

VR50725J

VR50725K

VR50725M

VR50725N

VR50725P

M5 x 0,8
195x 105 x 35

M6 x 1,0
195x 105 x 35

M8 x 1,25
195x 105 x 35

M10x 1,0
195x 105 x 35

M10 x 1,25
195x 105 x 35

M10x 1,5
195x 105 x 35

M12 x 1,25
195x 105 x 35

Mi2x 1,5
195x 105 x 35

M12 x 1,75
195x 105 x 35

M14 x 1,25
195 x 105 x 35

Mi14x 1,5
195 x 105 x 35

M7 x 1,0
195x 105 x 35

M9 x 1,25
195x 105 x 35

Mi1 x 1,5

200x 110 x 35

0,200

0,200

0,300

0,400

0,400

0,400

0,450

0,500

0,500

0,600

0,650

0,260

0,350

0,445

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

40 wr.

116

Vertul



COLEPXAHUE MO APT

VRO110 . ................ 12 VR50042 ................ 74 VR50139A. . ............ 106
VROT111 ... ... ...l 3 VR50043................ 74 VR50140................ 78
VROT111P. ... ... ... ... ... 4 VR50044 ................ 77 VR50141 ................ 90
VRO1112 ........ . ... ... 3 VR50049 ................ 74 VR50142 . .............. 100
VRO1112P. .. ............. 4 VR50054 ................ 49 VR50143 ................ 32
VROT113 ... ... ... ... 3 VR50057 . ............... 61 VR50144 ................ 26
VRO1113P................ 4 VR50059 ................ 17 VR50145............... 100
VRO142 . ................ 13 VR50059A . . ............. 17 VR50146 ............... 107
VRO202................. 14 VR50061 ................ 77 VR50147 . .............. 108
VRO215 ... .............. 15 VR50063................ 77 VR50148 ................ 78
VR02221 ................. 3 VR50070 . ............... 37 VR50149 ............... 107
VRO2221P................ 4 VR50074 ................ 78 VR50150 ............... 106
VR02222 . ................ 3 VR50075................ 76 VR50151 ............... 100
VR02222P . ... ............ 4 VR50077 ................ 17 VR50152 ............... 107
VR02223 .. ............... 3 VR50078B............... 78 VR50163............... 107
VRO2223P................ 4 VR50084 ................ 23 VR50154 ............... 107
VRO3331 ................. 4 VR50087 ................ 58 VR50155 . .............. 107
VRO3331P................ 4 VR50090................ 85 VR50156 ............... 106
VRO3332................. 4 VR50092 . ............... 77 VR50157 . .............. 106
VRO3332P................ 4 VR50092A............... 74 VR50158 ............... 106
VRO3333................. 4 VR50093................ 75 VR50159 ............... 103
VRO3333P................ 4 VR50093-1 .............. 75 VR50160 ................ 72
VRO53.................. 10 VR50093-2 .............. 75 VR50161 ................ 79
VRO82.................. 11 VR50093-3 .............. 75 VR50162 ................ 92
VRO94 .................. 11 VR50093-4 .............. 75 VR50163 ................ 38
VR11140................. 3 VR50094 ................ 62 VR50164 ................ 92
VR11150 . ................ 3 VR50095................ 88 VR50165................ 92
VR19036................. 6 VR50096 . ............... 37 VR50166 ................ 92
VR21250 . ................ 3 VR50101 ................ 84 VR50167 ................ 76
VR31250 ................. 3 VR50103A............... 84 VR50168 ............... 110
VR31380................. 3 VR50110 . ............... 80 VR50169 ............... 110
VR31430................. 3 VR50111 . ... ... ... 89 VR50170 ................ 70
VR31600................. 3 VR50112 . ... ... . ..., 18 VR50171 ............... 112
VR31600P................ 3 VR50113........... .. ... 62 VR50172 ................ 96
VR41001 ................ 91 VR50114 . ............... 18 VR50173 ................ 71
VR41002 ................. 7 VR50115 . ............... 40 VR50174 ............... 111
VR41003 ................. 7 VR50116................ 43 VR50175 ................ 48
VR41004 ............... 114 VR5O117 . .......... ... 18 VR50176 ... ............. 27
VR41005............... 114 VR50118 . ............... 37 VR50177 . ............... 24
VR41006............... 114 VR50119 . ............... 58 VR50178 ................ 45
VR41012 . .............. 101 VR50120 . ............... 18 VR50179 ................ 71
VR41013............... 101 VR50121 . ............... 73 VR50180................ 65
VR41023 ............... 100 VR50122 . ............... 89 VR50181 ............... 105
VR41047 . . ............. 103 VR50123 . ............... 89 VR50182 ............... 105
VR41048 . .............. 103 VR50124 . ............... 19 VR50183 ................ 67
VR41050............... 103 VR50125 . ............... 36 VR50184 ................ 22
VR41052............... 102 VR50126 . ............... 89 VR50185................ 67
VR41053............... 102 VR50126P............... 90 VR50186................ 29
VR41054 . .............. 102 VR50127 . ............... 90 VR50187 ................. 8
VR41066............... 101 VR50127P............... 90 VR50188 ................ 69
VR41072 . .............. 103 VR50128 . ............... 90 VR50189................. 8
VR42002............... 101 VR50129 ............... 100 VR50190 ................. 8
VR42008 ............... 102 VR50130............... 108 VR50191 ................ 68
VR42046 ................ 10 VR50131 ................ 58 VR50192 ................ 68
VR42269 ................ 91 VR50132 . ............... 79 VR50193................. 9
VR43026................ 10 VR50133................ 58 VR50194 ................. 9
VR43027 . ............... 91 VR50134 ................ 65 VR50195 ................. 9
VR43061 ................ 10 VR50135................ 72 VR50196 ................ 68
VR50032................ 73 VR50136................ 72 VR50197 . ............... 69
VR50034................ 83 VR50137 . ....... ... ..., 73 VR50198 ... .............. 9
VR50035................ 99 VR50138 ................ 72 VR50199 ................ 69

VR50038 ................ 83 VR50139............... 106 VR50200 . ................ 9



COLOEPXAHUE IO APT

VR50201 . ............... 61
VR50203................ 81
VR50204 ................ 96
VR50205................ 51
VR50206................ 29
VR50207A.............. 115
VR50207B.............. 115
VR50207C.............. 115
VR50207D.............. 115
VR50207E.............. 115
VR50207G.............. 115
VR50207H. .. ........... 115
VR50208 ................ 95
VR50209............... 101
VR50210................ 59
VR50211 ................. 5
VR50212............... 111
VR50213 ................ 96
VR50214 ................ 96
VR50216............... 104
VR50217 . ............... 29
VR50218 ............... 115
VR50219 ................ 96
VR50220 . ............... 42
VR50221 . ............... 55
VR50222 ................ 37
VR50223 ................ 64
VR50224 . ............... 95
VR50225................ 95
VR50226 ................ 95
VR50227 ................ 71
VR50228 . ............... 42
VR50229 ................ 48
VR50230................ 80
VR50231 ................ 57
VR50232................ 71
VR50233............... 112
VR50234 ............... 104
VR50235............... 104
VR50236............... 104
VR50237 . ............... 53
VR50238............... 105
VR50239................ 82
VR50240................ 82
VR50241 . .............. 112
VR50242 . .............. 112
VR50243 ............... 112
VR50244 . .............. 112
VR50245 . ............... 36
VR50246 ............... 112
VR50247 . .............. 112
VR50248 . ............... 57
VR50249 . ............... 80
VR50250............... 108
VR50251 ............... 108
VR50252................ 93
VR50253 . ................ 7
VR50254 ................. 7
VR50255................. 8
VR50256 . ................ 8
VR50257 . ............... 93
VR50258 ................ 93

VR50259 ................ 50
VR50260 . ............... 59
VR50261 ................ 55
VR50262 ................ 29
VR50263 ................ 43
VR50264 ................ 56
VR50265................ 97
VR50266 ................ 98
VR50267 ................ 97
VR50268 ................ 41
VR50269 ................ 30
VR50270 . ............... 94
VR50271 ................ 94
VR50272 . ............... 94
VR50273 ................ 94
VR50274 . ............... 94
VR50275 .. .............. 87
VR50276................ 28
VR50277 . ............... 50
VR50278 . ............... 66
VR50279 ................ 38
VR50280................ 57
VR50281 ................ 56
VR50282 ................ 56
VR50283................ 27
VR50284 ................ 51
VR50286............... 110
VR50287 . .............. 110
VR50288 ................ 44
VR50289............... 111
VR50290 . .............. 109
VR50291 ............... 111
VR50292 ............... 113
VR50293 . ............... 30
VR50294 . ............... 46
VR50295 . ............... 81
VR50296 ................ 81
VR50297 . ............... 30
VR50298 . ............... 81
VR50301 ................ 86
VR50302................ 39
VR50304 ................ 59
VR50305................ 44
VR50307 ................ 48
VR50310A. . ............. 59
VR50314 ................ 62
VR50326 . ............... 36
VR50327 . ............... 16
VR50331 ................ 35
VR50337 ................ 84
VR50338 ................ 86
VR50339................ 86
VR50340 ................ 47
VR50342 ................ 35
VR50344A............... 34
VR50346 ................ 43
VR50348 .. .............. 85
VR50350 . ............... 52
VR50355A............... 88
VR50355B............... 88
VR50355C. .............. 88

VR50357 . ............... 53

VR50363................ 27
VR50365................ 19
VR50366A............... 25
VR50369 ................ 88
VR50372 ................ 16
VR50376................ 52
VR50389................ 47
VR50390................ 33
VR50392 ................ 19
VR50400................ 73
VR50404A............... 67
VR50407 ................ 75
VR50411 ................ 67
VR50422 ... ............. 49
VR50427 . ............... 20
VR50432 ................ 28
VR50432A. .. ............ 28
VR50443 ................ 79
VR50444 . ............... 79
VR50474 ................ 54
VR50500................ 83
VR50500A. . ............. 83
VR50501 ................ 92
VR50502 ................ 69
VR50506 ................ 27
VR50508 ................ 65
VR50511 ................. 5
VR50514 ................ 64
VR50515............... 107
VR50516............... 107
VR50517 . .............. 107
VR50518 ............... 107
VR50519 ............... 107
VR50520............... 107
VR50521 ................. 6
VR50531 ................. 6
VR50532 ................ 20
VR50535................ 28
VR50536................ 22
VR50537 ................ 45
VR50541 ................. 6
VR50547 ............... 115
VR50548A............... 75
VR50548B............... 75
VR50548C............... 75
VR50548D............... 75
VR50548E............... 75
VR50548F .. ............. 75
VR50548G. . ............. 75
VR50549 ................ 63
VR50550 . ............... 47
VR50551 ................. 6
VR50553 ................ 20
VR50561 ................. 6
VR50568 ................ 91
VR50569 ................ 55
VR50570 ................ 33
VR50571 ................ 33
VR50573 ................ 54
VR50574 ................ 43
VR50575 ................ 31
VR50577 ................ 55



COLEPXAHUE MO APT

VR50590................ 89 VR50728 ................ 31 VR51202 ... .............. 4
VR50592 ................ 31 VR50730................ 44 VR51202P .. .............. 5
VR50600................ 19 VR50733................ 34 VR51203 ................. 4
VR50602................ 88 VR50736................ 44 VR51203P................ 5
VR50603................ 22 VR50738 ................ 87 VR51204 ... .............. 4
VR50617 ................ 25 VR50739 ................ 21 VR51204P .. .............. 5
VR50618 ................ 25 VR50740 . ............... 45
VR50619................ 43 VR50746 ................ 26
VR50621 ................ 63 VR50750 ................ 60
VR50623 ................ 21 VR50766 ................ 23
VR50624 ................ 35 VR50767 . ............... 23
VR50625A. .. ............ 86 VR50773 ................ 46
VR50629 ................ 87 VR50777 . ............... 63
VR50634 ................ 32 VR50783................ 80
VR50636................ 99 VR50790 . ............... 32
VR50644 ................ 87 VR50796 ................ 21
VR50645................ 49 VR50804 ................ 48
VR50648 ................ 39 VR50813................ 64
VR50651 ................ 60 VR50817 . ............... 47
VR50652................ 61 VR50820 ................ 33
VR50653................ 35 VR50822 ................ 64
VR50654 ................ 36 VR50827 ................ 53
VR50655................ 52 VR50828 ................ 63
VR50656................ 52 VR50832................ 22
VR50658 ................ 46 VR50834 ................ 23
VR50659 ................ 34 VR50837 ................ 54
VR50661 ................ 20 VR50840 . ............... 99
VR50665................ 35 VR50842 ................ 26
VR50668 ................ 34 VR50850................ 54
VR50674 ................ 16 VR50851 ................ 24
VR50675................ 60 VR50852................ 24
VR50678 ................ 79 VR50856................ 24
VR50682................ 85 VR50858 ................ 53
VR50684A............... 53 VR50859 ................ 49
VR50686................ 87 VR50869 ................ 61
VR50690................ 80 VR50871 ................ 16
VR50698 ................ 31 VR50880................ 31
VR50705................ 66 VR50887 ................ 65
VR50725A. . ............ 116 VR50888 ............... 108
VR50725B.............. 116 VR50889................ 76
VR50725C. . ............ 116 VR50898 ................ 54
VR50725D.............. 116 VR50908 ................ 26
VR50725E.............. 116 VR50910 . ............... 49
VR50725F ... ........... 116 VR50911 ................ 39
VR50725G. . ............ 116 VR50921 ................ 44
VR50725H. . ............ 116 VR50923................. 5
VR507251. .............. 116 VR50927 . .............. 109
VR50725J .............. 116 VR50927A.............. 109
VR50725K. .. ........... 116 VR50927B.............. 109
VR50725M. . ............ 116 VR50932................. 5
VR50725N. . ............ 116 VR50934 ................. 5
VR50725P . .. ........... 116 VR50940 ................ 46
VR50727A.............. 116 VR50943 ................. 5
VR50727B.............. 116 VR50946 ................. 5
VR50727C.............. 116 VR50953 . ............... 37
VR50727D.............. 116 VR50954 ................ 32
VR50727E.............. 116 VR50956 . ............... 25
VR50727F .. ............ 116 VR50964 ................. 5
VR50727G.............. 116 VR50968 ................. 5
VR50727H. .. ........... 116 VR50986................. 5
VR507271. . ............. 116 VR51201 ................. 4

VR50727J .............. 116 VR51201P................ 5



+7 495 205 4426
e rtu +7 926 771 9903

WWW.VERTUL.RU optvertul@gmail.com



